
  گزارش یک

سعید نمکی روز جمعه درباره مصوبات پنجمین جلسه ستاد 
ملی مدیریت و مقابله با ویروس کرونا افزود: دیشب تا دیروقت 
پیگیر درخواســت های اســتانداران و مدیران کل آموزش و 
پرورش بودم که در اســتان هایی که آلودگی اعلام نشــده، 
مدارس تعطیل نشود اما امروز با مستنداتی که در ستاد ارائه 
شد و با توجه به اینکه ممکن است در بیش از ۲۲ استان مورد 
مثبت در روزهای آینده داشــته باشیم، قرار شد مدارس کل 
کشــور از این تصمیم تبعیت کنند و در یک دوره سه روزه از 
شنبه تا دوشنبه در سراسر کشور مدارس تعطیل اعلام شود.

به چیزی به عنوان قرنطینه شهرها اعتقاد نداریم و این روش 
را علمی نمی دانیم، اما به دنبال کنتــرل ایاب و ذهاب افراد 
هستیم. خواهش من این اســت که ترددها به حداقل برسد، 
مگر موارد بســیار ضروری و با اطمینان کافی از اینکه مورد 
مشکوکی بین مسافران نیست. اگر مورد مشکوکی به ابتلا در 
ورودی و خروجی شهرها دیده شود، حتما این فرد برای مدت 

۱۴ روز به قرنطینه خواهد رفت.
قرار شد ساعات کار ادارات با تفویض اختیار به ستاد استانی 

مبارزه با کرونا و با نظر استاندار و اعلام دانشگاه علوم پزشکی 
به گونه ای تنظیم شود که ستاد اســتانی بتواند در تاخیر دو 
ساعته یا کوتاه کردن دو ساعته خدمت رسانی در استان ها به 

شرطی که خدمات مردم معطل نماند، تصمیم گیری شود.
همچنین قرار شد کارمندانی که بیماری زمینه ای دارند نیز به 
گونه ای از چرخه کار اداری به سمت دورکاری رفته و حضور 
فیزیکی نداشته باشند و با تشخیص پزشک معتمد سازمان ها 
دورکاری کنند. افرادی که دیابت یا بیماری زمینه ای دارند از 

جمله این افراد هستند.
هرچند در سراسر کشور، بخش های بیمارستانی آماده شده 
و امکانات وسیع همکاران خود و تجهیزات لازم را به میدان 
آورده ایم، اما واقعیت این است که هفته نسبتا سختی در پیش 
داریم. با بررسی اپیدمیولوژیک که از رصدهای بین المللی و 
ملی از بیماری انجام شده، روند به گونه ای دیده می شود که 
پیک بیماری در روزهای آینده اســت. این به معنی وحشت 
مردم نیست. با هوشمندی مردم و به صحنه آمدن همه دست 
اندرکاران و همه رسانه ها و خبررسانی دستگاه های مختلف و 

اشراف مدیران ما در همه عرصه ها، این خیز آتی بیماری را به 
خوبی تحت کنترل قرار خواهیم داد. به هر حال مردم باید در 
جریان روند آتی بیماری باشند. تقاضای من از مردم این است 
که بیشتر همراهی کرده و از ترددها واقعا کم کنند. این اولین 

درخواست من به عنوان وزیر بهداشت از مردم است.
وزیر بهداشت گفت: قرار شد ماســک و مواد ضد عفونی نیز 
با توجه به تســریع توزیع آن، بعد از برطرف شدن نیاز بخش 
دولتی، آزاد شــده و داروخانه ها و غیره ماســک و الکل را در 
اختیار داشته باشند و با نظارت تعزیرات در اختیار مردم قرار 
بدهند. امروز یک هواپیما حامل ماسک ان 95 و لوازم دیگر 
در حال بارگیری از خارج از کشور است. نمکی درباره تعطیلی 
دانشگاه ها توضیح داد: دانشگاه ها تا آخر هفته تعطیل هستند، 
اما پرسنل و اســاتید حاضر خواهند بود و به شکل مجازی و 
از راه دور، آموزش ادامه خواهد داشــت. همه ورزشگاه ها و 
اجتماعات طبق روال قبل تعطیل است. بازی های فوتبال و 
موارد دیگر بدون تماشــاگر برگزار می شود. اعتکاف نیز فعلا 

برگزار نمی شود و تا پایان هفته آتی استمرار خواهد داشت.

هفته سرنوشت کرونا در راه است
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کارنامه 11 ماهه سایپا 
و   ایران   خودرو

پراید ، تیبا و 206 همچنان زمام بازار را 
در دست دارند  صفحه 06 را بخوانید

استارتاپ های  بلیت 
فروش زیرفشار کرونا

فقط فلایتیو 30 میلیارد تومان  بلیت استرداد 
شده خواهد داشت  صفحه 15 را بخوانید

کودتای نافرجام گوشت
روایتی دست اول از بازار خوراکی ها که بی توجه 

به اخبار کرونا کاملا آرام به نظر می رسد  صفحه 04

پاریس گرانتر  است  یا  مادرید؟
واکاوی یک پست توئیتری که اطلاعات 

مفیدی را منتقل می کند  صفحه 08 را بخوانید

۱-فقط اینجور جاهاســت که می فهمیم اوضاع چقدر بی ریخت است و 
مرگ چقدر برای مان دامان گشوده اســت. فقط اینجورجاها که چیزی 
بیخ گلویمــان را بگیرد. چه فرقــی می کند کرونای امــروز یا قحطی و 
طاعون طهران قدیم. بحران بحران اســت. اندوه اندوه است. و بی پناهی 
در تمام ســال ها و قرن ها شــمایل اختصاصی خودش را دارد. امروز اگر 
اینجا احمق بالفطره خونخواری ماسک دوزاری ماماندوزش را به قیمت 
خون پدرش می فروشد، آنجا  و آن زمان هم درد پشت درد بود و فرصت 
طلب ها می تاختند. در آن قحطی غریب طهران قدیم نیز یتیمان و بیوه 
زنان و بی پناهان را نان سیاه سالخو نمی رسید. آنجا باز کرامت سیدحسن 
رزازها بود که باعث می شــد بقچه نانش را از نانوایــی تا خانه تیکه تیکه 
بین بی پناهان تقســیم  کند. آن روزها سیدحسن شجاعت ها بودند که 
خانواده مش رضاها را زیر پر و بال می گرفتند و شب ها با عبایی بر دوش، 
کوبه خانه شــان را به صدا درمی آوردند و بقچه ای را که کمی گوشــت و 
سنگك و ســبزی خانگی در آن پیچیده شده بود پشت در می گذاشتند 
و در دالان های شب گم می شدند. این مملکت همیشه سیدحسن های 
خودش را داشته است. گیرم کریم گاوکش هایش هم زیاد بودند. اما وقتی 
درد از حد می گذشت جوانمردان گمنامی  بی نیاز از دولت ها خود پا پیش 
می گذاشتند و چاره سازی می کردند. در چنین گیرودارهایی بود که کسی 
مثل حاج معصوم هم پیدا می شد که برود به داد خواجه میناس ها برسد 
و دیگر میناس فریاد نزند در ملاء عام که لوطیان طهران تمام و کمال به 
مسلمین رسیدند و خوکدانی ما بی پناهان را غارتگران آتش زدند. گاهی 
چنین نگاهی لازم بود که سیدحسن ، معصوم را سراغ محافظت از اقلیت ها 
بفرستد. هر زمانه ای بالاخره سیدحسن و معصوم خودش را دارد. گیرم 

تک و توکی. گیرم به اختصار.
۲-حالا در این گیرودار که گرگ کرونا دندان به هم می ساید دلم نه فقط 
برای گربه های شهر که به کارتن خواب ها و واکسی ها و کودکان خیابانی 
سر چهارراه ها هم کباب است. پریروز از هفت صبح که زدم بیرون، کودکی 
که یک قوطی واکس و یک فرچه نیمدار دستش بود در سهروردی جنوبی 
پایین شازاد جلوی تک تک رهگذران را می گرفت. اول به غبارگرفتگی 
قندره هایشان نگاه می کرد و بعد می گفت آقا واکس تان بزنم؟ بعضی ها 
هیکل کبره بســته کودک را ســراپا از نگاهی می گذراندند و  عصبانی 
می شــدند که »احمق جان الان در این هیروویری واکــس لازم داریم 
به نظرت؟ دست کثیفت را از من دور کن.« پســرک باز در پیاده روهای 
غم پرور سهروردی وول می خورد و به کفش های غمگین مردم ماسکداری 
که به سرعت می گذشتند از بالا تا پایین نگاه می کرد و باز سوالش را تکرار 
می کرد.»آقا واکس بزنم؟« مردمان بی انصاف از  پهنای هراس آلود و سیاه 
شدگی شلوار گنده و پیرهن نازک او و انگشتان  مشکی اش درمی رفتند 
که کرونا نگیرند. و من می گفتم با خود که الهی بالاخره در این روزهای 
بی پناهی هم سیدحسن رزازی یا حاج معصومی  پیدا می شود؟ که پیدا 
شــد. که پیرمردی پای قدم های ریز کوک توقف کرد و به واکسی گفت 
کفش های مرا واکس می زنی پسرم؟ واکسی خردسال نگاهی به پاهای نی 
قلیونی پیرمرد انداخت و گفت شما که کفش چرم پاتان نیست آقا. پیرمرد 
دل گنده گفت بالاخره کفش کفش است. کتانی را نمی شود واکس زد؟ 
کودک خنزرپنزری بلندنظر بود. از خیر پنج تومنش گذشت و گفت خراب 
می شود آقا. پیرمرد گفت بگذار خراب بشود. مال خودم است اختیارش 
را دارم. بعد دست های سیاه و کبره بسته کودک را در دست گرفت. مگر 
نگفته اند که اینها را صبح تا شب با آب و صابون بشویی؟ کودک چشم های 
شبق رنگش را به پیرمرد دوخت. از شب عید گفت. از مادر خانه نشین. و 
از اینکه هیچکس نمی خواهد کفش هایش را برق بیندازم غیر از شما که 
از شانس بدم کتانی پایتان هست. پیرمرد گفت»بیا دستمزدت را بدهم 
اصلا واکس نزن. ها؟« کودک واکسی گفت نه. من گدا نیستم آقا. پیرمرد 
ایستاد کنار مغازه آجیلی. تکیه داد به دیوار سمنتی سفید. کتانی را از پا 
درآورد و گفت خوب کاری می کنی پسرم. به صدقه عادت نکن. حالا بیا 
واکس بزن. یالله شروع کن. کفش خودم است اختیارش را دارم. کودک 
چشمانش برقی زد. تا حالا کتانی واکس نزده بود. فرچه را کشید به واکس و 
افتاد به جان کتانی های کج و معوج. کتانی هایی که در آغوشش جان گرفته 
بود و ترانه می خواند انگار. پیرمرد می خندید. من به راهم ادامه می دادم و 
می گفتم نه خدایا هر زمانه ای سیدحسن ها و حاج معصوم های خودش را 

دارد. من کفر گفتم. قربانت بروم حاج معصوم.

کتونی های مرا واکس می زنی؟

ستونشنبه
ابراهیم افشار

روزنامه فرهنگي ،  اجتماعي،
شهري  واقتصاد         ي ایران
شنبه |10 اسفند  1398 
16 صفحه
شماره 2605
 قيمت درتهران و البرز 2000تومان
 قيمت درساير استان ها 1000تومان

قلعه نویی برای 
پرسپولیس سنگ 

تمام گذاشت
استقلال  و تراکتور 

باختند و سپاهان مساوی
کرد ؛ پرسپولیس بی رقیب

در راه قهرمانی است

لباس سفیدها
12 پرتره سینمایی از پرستاران

در روزهاي پر التهاب از هجوم ویروس كرونا ، این پرستاران و پزشكان هستند كه 
نام شان براي مان »قوت قلب« مي آورد. آن ها با روحیه بالا سعي مي كنند بیماران 

را درمان كنند و در عین حال براي »ما« انرژي مثبت بفرستند. این روزها كه بگذرد 
ایثار و تلاش پرستاران و پزشكان یكي از بهترین مواد اولیه دراماتیك براي ساخت 

فیلم و سریال است. همانطور كه در دوران دفاع مقدس چند فیلم و سریال با این 
موضوع ساخته شد و همچنان »روپا« هستند. اصولا هر وقت زندگي این 

قشر دراماتیزه شده نتیجه خوبي به بار آمده است. صفحه  12

سپاهانی ها با حرکت آماتوری روز یکشنبه خود 
سه امتیاز مفت را در اصفهان به پرسپولیس دادند 

و پنجشنبه هم در دقیقه 90 مقابل ذوب آهن 
متوقف شدند تا گل محمدی  در راه قهرمانی 

،  مدیون قلعه نویی باشد . شکست عجیب 
استقلال در سیرجان و تراکتور در بوشهر  در 

نبرد با قعرنشین ها هم به نفع پرسپولیس تمام 
شد.سرخپوش ها  با درخشش وحیدامیری 
که در پست فوروارد عالی ظاهر شده است و 

سیو های رادوشویچ و با کمی هم شانس توانست 
شهرخودرو را مغلوب کند. صفحه 11 را بخوانید.

مسکو  و آنکارا؛ 
روی هم در رو

نظامی های ترکیه که 
حامی  شورشی های سوریه 
بودند توسط روس ها مورد 

حمله مرگبارهوایی  قرار 
گرفتند..شرایط هرگز تا 
این اندازه بحرانی نبوده 

28ژوئن 1914،  آرشــیدوک فرانتس 
فردیناند، صدراعظم پادشاهی اتریش 
– مجارستان در سارایوو، ترور و جنگ 
جهانی اول آغاز شــد. جنــگ البته 
ریشــه های عمیقی در سیاست و روابط 
بین الملل آن روزهاي اروپا داشت اما این 
اتفاق، جرقه ای شد بر انبار باروت. درست 
مثل اتفاقی که پنجشنبه شب در ادلب 

ترکیه روی داد.
ادلب، آخرین اســتان ترکیه است که 
در دست تروریســت ها یا شورشیان یا 
مخالفان مسلح دولت سوریه باقی مانده 
است. عموم سرزمین های اشغالی در این 
استان ازجمله خود شهر ادلب در دست 
گروهی به نام هیات تحریر شــام است. 
نوعی ائتلاف نظامی که اصلی ترین عضو 
آن جبهه النصره، شاخه القاعده در سوریه 
بوده است. البته ارتش آزاد سوریه نیز در 

این منطقه فعال است. 
این دو گروه، به شــدت توســط ترکیه 
مورد حمایت قرار می گیرند. چرا؟ ترکیه 
می گوید دلیلش این اســت که ارتش 
سوریه و حامیانش، با عملیات هایی تلاش 
می کنند که سرزمین ها را آزاد کنند ولی 
چوبش را در نهایت ترکیه می خورد. چه 
چوبی؟ چــوب آوارگان. بنا به اطلاعات 
ترکیه به دلیل حجم آتش ارتش سوریه 
تاکنون حدود 900هزار نفر خانه خود را 
در این استان رها کردند و به سمت ادلب 
رفتند. با این حال گفته می شود که این 
انگیزه واقعی ترکیه نیســت. اردوغان 
می داند که تسلط بشار اســد بر ادلب 
به معنای پیــروزی او در جنگ داخلی 
این کشــور اســت و او که چشم دیدن 
بشار را نداشت دوســت ندارد بگذارد 
چنین اتفاقی روی دهــد. در عین حال 
حرف هایی هم در مورد تســلط بر منابع 

گازی مدیترانه بیان شده است. 
با این پس زمینه، حدود دو ماه است که 
ارتش ســوریه و حامیانش مثل ایران و 
روسیه از یک سو با شورشیان مسلح و 
حامی آن ها ترکیه از سوی دیگر درگیرند. 
درگیری برخی اوقات بــه صورت بین 
کشوری نیز درآمده است. ارتش سوریه 
تا به حال ده ها نظامی ترکیه را کشــته و 
دو هلیکوپتر ارتش سوریه نیز ظاهرا با 
سلاح های ارتش ترکیه ساقط شده است. 
ترکیه البته عملا وارد خاک ســوریه نیز 
شده اســت و تهدید کرده که اگر ارتش 
سوریه تا آخر فوریه )یعنی فردا(، از ادلب 
عقب نشــینی نکند؛ به این کشور حمله 

نظامی همه جانبه خواهد کرد. 
اما در شامگاه پنجشــنبه چه گذشت؟ 
آن طور کــه می دانیــم، نظامیان ارتش 
سوریه بعد از یک رشته درگیری پراکنده 
یک کاروان نظامی ترکیه را مورد هدف 
قرار دادند و به گفته ترکیه 33 نظامی این 
کشور را کشته اند. البته شایعاتی نیز در 
خصوص اینکه این حمله کار روسیه بوده و 
100 نظامی ترکیه در آن کشته شدند وجود 
دارد. به هر حال این ماجرا باعث رویکرد 
تهاجمی ترکیه شــده و این کشور ضمن 
رایزنی برای وارد کــردن ناتو به ماجرا، 
اعلام کرده که از ایــن پس، همه اهداف 
سوری، برایش اهداف مشروع هستند. 

باقی جزئیات را در صفحه 7 بخوانید. 

برای عبــور از مخمصه کرونا جلوتر از آمــوزش و آگاهی به 
اعتماد عمومی و همدلی نیاز داریــم. یک بخش این ماجرا 
مربوط به مسئولان اســت که در مورد کمیت و کیفیت آن 
تا دلتان بخواهد در شبکه های اجتماعی بحث شده اما یک 
بخش مهم ماجرا به خود ما مردم برمی گردد. الان یک موجی 
راه افتاده در واتساپ و تلگرام و اینســتاگرام که  ویس ها و 
پیغام های بی نام و نشــانی دائم دست به دست می شود که 
ببینید فلان پزشک آمار کشته ها را این تعداد اعلام کرده. یا 
به این مکالمه خصوصی حریرچی گوش کنید که می گوید 
۱۴00 نفر تا الان جان باخته اند. اکثر این و یس ها و پیام ها 
اما اصلا صحت ندارد، به خصوص آن و یس منتسب به ایرج 
حریرچی که کاملا مشهود بود صدای شخص دیگری است. 
انگار عده ای فقط می خواهند به ما حالــی کنند که اوضاع 

خیلی وخیم اســت و همه چیز از دســت رفته. حالا با چه 
هدفی موضوع بحث ما نیست. منظور اینکه این دامن زدن 
به نگرانی ها و شایعات قبل از همه به خود ما ضربه می زند. با 
این وضع اگر از کرونا جان سالم به در ببریم معلوم نیست چه 
بلایی ســر روح و روان مان بیاید و این ماجرا قطعا تبدیل به 
یک ترومای جمعی دیگر می شود. حجم خبرهای منفی زیاد 
است. اینکه ماسک و ژل ضدعفونی کمیاب شده و می شنویم 
بعضی صدها هزار و میلیون ها ماسک احتکار کرده اند خبر 
غم انگیزی است اما خب بقیه دنیا را هم نگاه کنیم. الان در 
لندن هنوز کرونا آنچنان شیوع پیدا نکرده قیمت ماسک 3 
تا ۴ برابر شده. اکثر کشورهای اروپایی مشکل کمبود ماسک 
و ژل ضدعفونی دارند. در ایتالیا که مردم فروشگاه ها را هم 
خالی کردند. یک دانشــجوی ایرانی در هلند به هفت صبح 

می گوید عده ای رفتند کل ماســک های موجــود در انبار 
بیمارستانی که او کار می کند را سرقت کردند. حالا ما اینجا 
با آب و تاب می نویسیم سلطان ماسک دستگیر شد، ایرادی 
هم ندارد اما به این هم حواسمان باشد در هلند کار به ماسک 
دزدی رسیده. این کمبود اقلام بهداشتی تا حدودی طبیعی 
است. به طور ناگهانی تقاضا بالا رفته و تا بیاید تعادل عرضه 
و تقاضا برقرار شــود یک مقدار زمان لازم است. بزرگترین 
کارخانه تولیدکننده ماســک در دنیا با ظرفیت ۲0میلیون 
ماســک در روز گفته که الان با 50 تا 60 میلیون تقاضای 
ماسک در روز فقط در خود چین مواجه شده. در کل اینکه 
بهتر است به جای مشغول شدن به جنگ و یس  و ماسک به 
آرامش خودمان و اطرافیانمان کمــک کنیم. گزارش های 

صفحه 3 را در این زمینه بخوانید.  

جنگ ماسک ها ، جنگ وویس ها
درباره فایل های صوتی دلهره آور که  فضای مجازی را در اختیار گرفته اند

نگران شما هستیم 
مدیون شما هستیم

داستان یک آشتی بزرگ 
تصویری که دیروز دست به دست می شد. در مرزبخش 
بیماری های عفونی و غیرعفونی در بیمارستان شهید 
بهشتی کاشان. ویروس کرونا با تمام بلایایش آشتی 
بزرگی را در میان مردم و کادرپزشــکی ایجاد کرد. 
آشتی بزرگی که امکان نداشت در موقعیتی دیگر شکل 
بگیرد. اگر زمانی همه بانگرانی آتش نشان های پلاسکو 
را جست و جو می کردیم یا مرزبان های شجاع در شرق 
و غرب کشور را حالا پزشکان و پرستاران هستند که 
همدلی و محبت مارا با خود همــراه دارند.  دیروز در 
تهران یک پرستار بر اثر بیماری کرونا در گذشت تا در 
کنار پرستار لاهیجانی حالا جامعه پزشکی دو شهید 

تقدیم مبارزه ملی علیه کرونا کرده باشد .

توضیحات وزیر بهداشت درباره آخرین پیش بینی ها برای مهار کرونا

  عکس یک

   گردان جنگ نوین لشکر عملیاتی سپاه علی ابن ابیطالب قم، با استفاده از تجهیزات رفع آلودگی زمین و اماکن، اقدام به ضد عفونی کردن اماکن و معابر این شهر کرد. عکس از احمد ظهرابی ایسنا



باشگاه خبر
 روزنامه صبح ايران  سال نهم  شماره 2605  شنبه  10 اسفند  1398

تخصیص ۱۰۰ میلیارد تومان برای مقابله 
با کرونا در مدارس

رئیس سازمان برنامه و بودجه از اختصاص 100میلیارد تومان به 
وزارت آموزش و پرورش در جهت بهســازی محیط مدارس برای 
پیشگیری از شیوع و گســترش ويروس کرونا خبر داد. محمدباقر 
نوبخت در صفحه شخصی خود در اينستاگرام نوشت: هزار میلیارد 
ريــال )100 میلیارد تومــان( به وزارت آمــوزش و پرورش بابت 
بهسازی محیط مدارس برای پیشگیری از شیوع و گسترش کرونا 

ويروس اختصاص يافت.
رئیس سازمان برنامه و بودجه همچنین از اختصاص 1665 میلیارد 
تومان به بیمه ســامت ايران برای حمايت و پشتیبانی از فعالان 

حوزه بهداشت و درمان خبر داد.
نوبخت در اينستاگرام نوشــت: با هدف حمايت و پشتیبانی مؤثر 
از فعالان حوزه بهداشــت و درمان به ويژه بــرای معوقات کارانه 
کادر پزشــکی و مطالبات بیمارستان های دانشــگاهی و دولتی و 
داروخانه ها، دستور تخصیص 16 هزار و 651 میلیارد ريال )1665 

میلیارد تومان( به سازمان بیمه سامت ايران صادر شد.

ربیعی: برای اعمال محدودیت در 
استان های درگیر کرونا تصمیماتی 

اتخاذ شد

ســخنگوی دولت گفت: در يکی دو هفته آتی شــرايطی خواهیم 
داشت که نیاز به همکاری و همیاری مردم در عمل به توصیه های 

مسئولان امر بسیار ضروری و موثر خواهد بود.
علی ربیعی در رشته توئیتی نوشــت: امروز از اول صبح ستاد ملی 
مبارزه با کرونا با حضور دکتر جهانگیری تشکیل شد. خوشبختانه 
گزارش ها حاکــی از افزايش حداکثری هماهنگی ها و تســلط بر 
شرايط اســت و می توان امیدوار بود با همکاری مردم بتوانیم اين 

شرايط را پشت سر بگذاريم.
در خصوص وضعیت مدارس کشــور، تامین هرچه سريع تر اقام 
بهداشتی، وضعیت ســاعات کاری از جمله افراد با بیماری های پر 
خطر، اعمال محدوديت در ورودی ها و خروجی های اســتان های 
درگیر و نیز رفت و آمدهای غیرضروری و ضدعفونی گسترده اين 

استان ها و اماکن خاص تصمیمات خوبی اتخاذ شد.
روندشناسی ها نشان می دهد در يکی دو هفته آتی شرايطی خواهیم 
داشت که نیاز به همکاری و همیاری مردم در عمل به توصیه های 
مسئولان امر بســیار ضروری و موثر خواهد بود. فضای آرام، رفتار 
هوشــمندانه و بهره گیری از اطاعات صحیح مهم ترين عامل در 

گذار از اين بحران خواهد بود.

بیانیه وزارت خارجه ایران در خصوص   خبر
تحولات جاری در ادلب

وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در 
خصوص تحولات جاری در ادلب بیانیه ای صادر 

کرد.  در این بیانیه آمده است:جمهوری اسلامی 
ایران از نزدیک و با حساسیت در حال رصد و 

پیگیری تحولات میدانی و پیامدهای منطقه ای 
جاری در ادلب بوده و بر ضرورت مدیریت فضای 

متشنح موجود و آرام سازی آن در اسرع وقت 
تاکید دارد. جمهوری اسلامی ایران با توجه به 

تصمیم قبلی سران روند آستانه مبنی بر برگزاری 
این نشست در کشورمان، بر تداوم تلاش های 

خود جهت برگزاری آن در شرایط حساس کنونی 
تاکید دارد و معتقد است این نشست می تواند در 

تداوم توافقات پیشین این روند مبنی بر مبارزه 
با تروریسم، اجتناب از هرگونه آسیب به غیر 

نظامیان و حل و فصل سیاسی اختلافات گام موثری 
بردارد. جمهوری اسلامی ایران با محکوم سازی  

اقدامات طرف های ثالث برای خدشه دار کردن این 
روند خصوصا ایالات متحده آمریکا که به صورت 

غیرمسئولانه ای همواره به دنبال بروز تنش در 
منطقه بوده و هدف از حضور خود در سوریه را نیز 

غارت منابع نفتی این کشور اعلام کرده است، 
با شرکای خود در روند آستانه کماکان در تماس 

نزدیک بوده و تلاش خود را برای پایان دادن شرایط 
ملتهب موجود ادامه خواهد داد.

اگر سیاست فشارحداکثری آمریکا یک 
نتیجه مثبت داشته نام ببرید

نماینده روسیه در سازمان های بین المللی با 
برشمردن پیامدهای منفی سیاست »فشار 

حداکثری« آمریکا در برابر ایران از آن انتقاد 
کرد. میخائیل اولیانوف، نماینده روسیه در 

سازمان های بین المللی در انتقاد از سیاست 
موسوم به »فشار حداکثری« آمریکا علیه 

ایران گفت: نتیجه فشار حداکثری آمریکا چه 
چیزهایی هستند؟ رنج کشیدن مردم ایران 

به ویژه در آسیب پذیرترین بخش ها، وضعیت 
وخیم در خلیج فارس و وجود مشکلات مربوط 

به دریانوردی در آنجا، محدودیت های تعلیق 
شده بر برنامه هسته ای ایران، ضعیف شدن 

نظام عدم اشاعه تسلیحات هسته ای، شاهکار 
دیپلماسی نیمه ویران شده برجام، خسارات 

اقتصادی شرکت های خارجی   و مواردی دیگر. 
آیا این سیاست آمریکا تنها یک نتیجه مثبت و 
دلگرم کننده دارد؟ لطفا نام ببرید. بر اساس این 

گزارش، انتقاد اولیانوف در پی این مطرح می شود 
که دولت فعلی آمریکا با خروج یک جانبه از توافق 
هسته ای  که میان ایران و پنج قدرت جهانی انجام 

شده بود، ضمن بازگرداندن تحریم های پیشین 
ایران، در راستای سیاست فشار حداکثری در 

برابر ایران، تحریم های جدیدی نیز بر ایران 
اعمال کرده است.

سی
لما

دیپ

رهبر معظم انقاب اســامی صبح روز پنجشنبه 
در پیامی به جامعه پزشکی و پرســتاری با تشکر 
صمیمانه از وزارت بهداشــت و همــکاران وزير، 
پزشکان، پرستاران و کادرهای درمانی و مجموعه 
دست اندکاران پزشکی کشور در مواجهه و مبارزه با 
ويروس کرونا خاطرنشان کردند: اين زحمات بسیار 
با ارزش جايگاه جامعه پزشــکی و پرستاری را در 
جامعه بالا می برد که برده است و اجر و ثواب الهی را 

به دنبال خواهد داشت.
متن سخنان آيت الله خامنه ای به اين شرح است:

بسم الله الرحمن الرحیم. بنده می خواهم صمیمانه 
تشــکر کنم از پزشــکان و پرســتاران و مجموعه  

دســت اندرکاران پزشــکی در مواجهه و مبارزه  با 
اين بیماری ای که اخیراً در کشــور به وجود آمده. 
همچنین تشــکر کنم از وزارت بهداشت و درمان 
و مجموعه  همکاران آقای وزير بهداشــت در اين 
مجموعه به خاطر تاش هايی که می کنند و زحمتی 
که می کشند. من برنامه  امروز را فقط ترتیب دادم 
برای همین که اين تشــکر را بکنم در حضور آقای 
دکتر مرندی رئیــس محترم فرهنگســتان علوم 
پزشکی. دوست داشتم که اين تشکر قلبی خودم را 
به همه  برادران و خواهران محترم پزشک و پرستار 
و کادرهای درمانی عرض بکنم. ان شاءالله که موفق 
باشید. کارتان بسیار با ارزش است. هم ارزش جامعه  

پزشکی و پرستاری را در جامعه بالا می برد که برده، 
هم مهم تر از اين، ثواب الهی است که خدای متعال 
قطعاً به شــما اجر خواهد داد و ثواب خواهد داد و 
امیدواريم که ان شاءالله اين کار برجسته و سنگین 

خیلی هم طولانی نشود و ان شاءالله زودتر کلک اين 
ويروس منحوس گرفته بشود ان شاءالله. ان شاءالله 

همه تان موفق باشید.
والسام علیکم و رحمةالله و برکاته

تشکر صمیمانه از زحمات پزشکان 
و پرستاران در مبارزه با کرونا

رهبر انقلاب: امیدواریم زودتر کلک این ویروس گرفته بشود

  ویژه

رئیس جمهور بار ديگر يگانه مرجع تصمیم گیري 
در خصوص مديريت بیماري کرونا را ستاد ملي 
مديريت بیماري کرونا معرفي کرد و دستگاه ها و 
ارکان کشور را به اجراي تمامي  مصوبات اين ستاد 
موظف و مکلف کرد. حســن روحاني در پاسخ به 
نامه دکتر نمکي، وزير بهداشت، درمان و آموزش 
پزشــکي و رئیس ســتاد ملي مديريت بیماري 
کرونا که در آن مصوبات جلسه ســتاد را تقديم 
رئیس جمهور کرده بود، ضمن ستايش از فداکاري 
پزشــکان، پرســتاران و کادر درماني و خدماتي 
بیمارســتان ها، با همه مواردي که ستاد مصوب 
نموده است، ازجمله محدوديت هاي پیشنهادي 
و تعطیلي مراکز آموزشي، حسب تشخیص ستاد 

موافقت کرد.
متن کامــل دســتورالعمل رئیس جمهور به اين 

شرح است:
بسم الله الرحمن الرحیم
جناب آقاي دکتر نمکي

وزير محترم بهداشت، درمان و آموزش پزشکي 
و رئیس ســتاد ملي مديريت بیمــاري کرونا؛ با 
قدرداني از تاش هــاي جنابعالي و با ســتايش 
فداکاري پزشکان، پرســتاران و کادر درماني و 
خدماتي بیمارســتان ها، فروتنانه عرض مي کنم 
که ايثار همکاران شما که جانانه در صف نخست 
محافظت از شهروندان ايســتاده اند، در حافظه 

تاريخي ملت مــا باقي خواهد ماند. ايــرانِ ما به 
داشتن اين زنان و مردان سربلند و مسئولیت پذير 

به خود مي بالد.
همانگونه که در جلسه ستاد ملي مديريت بیماري 
کرونا و هیــأت دولت اعام کــردم، يگانه مرجع 
تصمیم گیري درخصوص مديريت بیماري کرونا، 
تنها و تنها آن ستاد مي باشد و تمامي  دستگاه ها 
و ارکان کشــور موظف و مکلف به اجراي تمامي  

مصوبات ستاد خواهند بود.
براي ايجــاد نظــم، انضبــاط و هم افزايي همه 
دســتگاه هاي دولتي، خدماتــي، غیردولتي و يا 
اجرايــي در ايفاي وظیفه خود و رســالت خطیر 

مراقبت از سامت مردم، همانگونه که در دولت 
نیز تاکید شد، نیازمند تصمیم گیري هاي قاطع، 
دقیق، علمي  و متمرکز هســتیم و در اين راستا، 
هرگونه تصمیم، صرفاً از طرف آن ســتاد خواهد 
بود. ترتیبي اتخاذ نمايید تــا درصورت تعطیلي 
مراکز آموزشــي، با هماهنگــي وزارت آموزش 
و پــرورش، وزارت علوم، تحقیقــات و فناوري، 
وزارت ارتباطات و فنــاوري اطاعات و همچنین 
سازمان صداوســیما، اقدامات لازم براي آموزش 
آناين و عمومي  از طريق رسانه ملي انجام گیرد 
تا حتي الامــکان لطمه اي به تحصیــل فرزندان 

عزيزمان وارد نشود.

همه دســتگاه هاي اجرايي، نهادهــاي عمومي، 
ســازمان اوقاف و امور خیريه، ستاد نماز جمعه، 
مرکز امور رســیدگي به مســاجد، دستگاه هاي 
نظامــي، انتظامي، قضايــي و متولیــان اماکن 
مذهبي، مکلــف و موظف به تبعیــت و اجراي 

تصمیمات ستاد ملي مديريت کرونا هستند.
در صورت عــدم اجراي تصمیمات آن ســتاد از 
سوي هر دســتگاهي، ســريعاً موارد به اينجانب 
گزارش شود تا پیگیري هاي لازم از طريق مراجع 
ذي ربط انجام گیرد. همچنین با همه مواردي که 
ســتاد مصوب نموده و در نامه جنابعالي به آنها 
پرداخته شده، ازجمله محدوديت هاي پیشنهادي 
و تعطیلي مراکز آموزشي، حسب تشخیص ستاد 
موافقت مي شــود.  از ملت بزرگوار و شريف ايران 
مي خواهــم در اين شــرايط خــاص و خطیر، با 
رواداري، همدلــي، آرامــش و مراقبت جدي و 
تبعیت از توصیه هاي بهداشتي براي پیشگیري و 
کنترل اين بیماري، اکیداً از مسافرت و ترددهاي 

غیرضرور، خودداري نمايند.
قطعاً ملت بزرگ، فهیم، مســئولیت پذير و مقاوم 
ايران که از مراحلي بســیار سخت تر و صعب تر از 
اين گذر کرده اســت، اين بار نیز از اين گردنه، با 
تدبیر عبور خواهد کرد. ما همه با هم هســتیم و 

بي ترديد کرونا را شکست خواهیم داد.
حسن روحاني / رئیس جمهوري اسامي  ايران

همه به اجراي تمامي  مصوبات ستاد ملي مدیریت بیماري کرونا موظف و مکلفند

  عکس نوشت

    این تصاویر از پنجمین جلسه ستاد ملی مدیریت و مقابله با بیماری کرونا گرفته شده که روز جمعه برگزار شده 
است. ریاست این جلسه با اسحاق جهانگیری معاون اول رئیس جمهور بوده هر چند که فرمانده اصلی میدان مبارزه 

با کرونا سعید نمکی، وزیر بهداشت است. نکته جالب توجه اما قرارگیری امیر حاتمی وزیر دفاع در سمت راست اسحاق 
جهانگیری، رئیس جلسه بود. با توجه به سخنان معاون اول رئیس جمهور و وزیر بهداشت در خصوص اینکه در یکی دو 

هفته آینده با پیک بیماری روبه رو خواهیم بود شاید این موضوع نشانه ای از نقش بیشتر نیروهای مسلح در روزهای آینده 
باشد. نکته جالب توجه دیگر در این جلسه، حضور علی ربیعی، سخنگوی دولت با ماسک در این جلسه بود. گفته شده که 
تست کرونای او که به دلیل قرارگیری در کنار حریرچی منفی بوده ولی ظاهرا او باز هم احتیاط را در دستور کار خود قرار 

داده است. )عکس ها: احمد معینی جم / ایرنا و عبدالواحد میرزازاده / ایسنا(

سایت  نگار سیاسي / گزید     ه اي از تحلیل ها ي جناح هاي سیاسی

۱  مجلس تعطیل شــد؟ ديروز يک عضو هیات رئیسه مجلس 
شوراي اسامي  از تعطیلي جلسات علني هفته آينده مجلس به دلیل 
جلوگیري از شیوع ويروس کرونا خبر داد. محمدعلي وکیلي اظهار 
کرد: با تصمیم هیات رئیسه مجلس شوراي اسامي،  مقرر شد جلسات 
علني هفته آينده مجلس شوراي اسامي  براي جلوگیري از گسترش 
شیوع ويروس کرونا تعطیل شود.  وي درباره چگونگي بررسي لايحه 
بودجه سال ٩٩ گفت: احتمالًا بررســي بودجه به هفته بعد موکول 
خواهد شد و ما بودجه دوازدهم را بررســي و تصويب خواهیم کرد. 
وکیلي همچنین گفت که براي تداوم کار سرپرســت وزارت جهاد 

کشاورزي بايد اذن رهبري کسب شود. )ايسنا(
اما پس از آن اسدالله عباسي سخنگوي هیات رئیسه مجلس، با اشاره 
به شیوع ويروس کرونا در کشور به برنامه صحن علني مجلس اشاره 
کرد و گفت: هنوز هیچ تصمیمي  مبني بر تعطیلي جلســات صحن 
مجلس در هیات رئیسه گرفته نشــده است... وزير بهداشت به عنوان 
رئیس ستاد ملي مقابله با کرونا در نامه اي از رئیس مجلس درخواست 
کرده است تا براي جلوگیري از شیوع اين ويروس جلسات صحن فعا 
تعطیل شود، با اين حال هیات رئیســه هنوز به اين درخواست پاسخ 
نداده و در قبال آن تصمیمي  نگرفته اســت. سخنگوي هیات رئیسه 
مجلس تاکید کرد: براي بررســي درخواســت رئیس محترم ستاد 
ملي مقابله با کرونا، هیات رئیسه روز شــنبه جلسه خواهد گذاشت. 

)خانه ملت(
2  چهارنماینده کرونا گرفتند؟ محمدعلي وکیلي، نماينده مردم 
تهران و عضو هیات رئیسه مجلس در توئیتي نوشت: »طبق اطاع از 
تســت کروناويروس 30نفر از همکاران در مجلس شوراي اسامي، 
تاکنون نتیجه اعان شده  چهارنفر مثبت است.« در روزهاي گذشته 
محمود صادقي، نمايند تهران و مجتبي ذالنوري، نماينده قم اعام 

کردند که تست کروناي آنها مثبت بوده است. 
3  فوت دوچهره منســوب به حوزه بر اثر کرونا؛ از قم خبر 
مي رسد حجت الاسام ســیدهادي خسروشاهي محقق و تاريخ دان 
اسام و ايران و نیز خواهر آيت الله سیدموسي شبیري زنجاني و همسر 
مرحوم آيت الله میرمحمدي)ره(، بر اثر بیماري کرونا دار فاني را وداع 
گفتند. پیش تــر رئیس دفتر اين مرجع  تقلید بابــت همین بیماري 

درگذشته بود. )فارس و ايلنا(
4  چهار هشدار مسافرتي در مورد ایران؛ 

 وزارت امور خارجه انگلیس با صدور بیانیه اي، هشدار مسافرتي 
اتباع اين کشور به ايران را با يک ســطح کاهش از مرحله جلوگیري 
هرگونه سفر به ايران، به امکان سفرهاي ضروري کاهش داد. براساس 
اين بیانیه، از همه اتباع انگلیســي خواسته شده تا از نزديک شدن به 
100کیلومتري مرز ايران و افغانســتان و 10کیلومتري مرز ايران و 
عراق، اســتان سیستان و بلوچستان و مناطق شــرقي بم تا جاسک 
خودداري کنند. وزارت بهداشت انگلیس هم دستورالعمل تازه اي را 
منتشر کرده که براساس آن مسافران ايراني که از 30بهمن به اين سو 
وارد انگلیس شده اند به مدت دوهفته خود را قرنطینه کنند. براساس 
اين دســتورالعمل، از افراد خواسته شــده تا حتي اگر از عائم اين 
بیماري برخوردار نیستند، با ســازمان ملي بهداشت انگلیس تماس 

گرفته و در مدت قرنطینه با کسي تماس نداشته باشند. )ايرنا(
معاون نخســت وزير و رئیس ستاد هشــداردهي در مورد انتشار 
ويروس کرونا در يک نشست خبري در مسکو گفت: صدور رواديد به 
ايران به جز رواديد کاري و تجاري از بامــداد روز 28 ماه فوريه)روز 

جمعه( متوقف مي شود. به گفته تاتیانا گولیکووا، صدور رواديد سفر 
براي پروازهاي ترانزيتي از ايران، از طريق مســکو نیز منع مي شود. 
گولیکووا در مورد ارتباط هوايي و پروازهاي مســافربري بین ايران و 
روسیه گفت: ارتباط هوايي بین دو کشور که فقط شرکت هواپیمايي 
ايروفلوت روسیه و شرکت هاي ايراني در چارچوب آن کار مي کنند، 

ادامه خواهد يافت، ما وضعیت را تحت نظر خواهیم داشت. )ايرنا(
وزارت خارجه آمريکا با صدور بیانیه اي، از شهروندان خود خواسته 
هنگام سفر به ايران، ايتالیا و مغولستان مراتب احتیاط را بیشتر رعايت 
کنند. اين هشدارها به دلیل خطرات ناشــي از شیوع ويروس کرونا 

صادر شده است. )فارس به نقل از رويترز(
وزارت بهداشــت هند بــه شــهروندان هندي هشــدار داد، از 
مســافرت هاي غیرضروري به کره جنوبي، ايران و ايتالیا خودداري 
کنند. همچنین اعام شــده اســت افرادي کــه از 10فوريه از اين 
سه کشور وارد هند مي شــوند يا داراي سابقه ســفر به اين مناطق 
هستند، پس از ورود به هند بايد 1۴روز قرنطینه شوند. )ايلنا به نقل 

از تايمز آو اينديا(
5  واکنش عباس عبدي به شــایعات کرونایي؛ عباس عبدي 
تحلیلگر مسائل سیاســي و اجتماعي نسبت به انتشار برخي مطالب 
در زمینه شــیوع ويروس کرونا و به طور مثال فايــل صوتي جعلي 
منسوب به آقاي حريرچي، معاون وزير بهداشت، واکنش نشان داده 
و گفته: درست است که اطاع رساني رسمي  اشکالات اساسي دارد 
و اعتمادآفرين نیســت، اما راه مقابله با آن پناه بردن به مطالب بدون 
دقت و جعلي نیســت. اين اندازه از توجه به اين مطالب، عامل اصلي 
تولید و انتشــار آن ها نیز هست. قرار نیســت از لج بي اعتمادي، به 
منابع ناشناس و جعلي پناه ببريم، مطالب دروغي که با خواندن آنها 
خودمان و عزيزانمان را آزار مي دهیم. بیايید به خودمان رحم کنیم 
و از خودزني بپرهیزيم و اين فايل هاي بي نام و نشان را نه بخوانیم و نه 

نشر دهیم. )تسنیم(

  انتخابات                                                                                                                              
6  فهرست اصولگرایان، حاصل داد و ستد سیاسي بود؛ حسن 
رسولي، رئیس ستاد انتخابات شــوراي عالي سیاست گذاري جبهه 
اصاح طلبان گفت: لیســت 30نفره اصولگرايان در حوزه انتخابیه 
تهران با توجه به مواضع منتخبان به نظر مي رسد بیش از آنکه حاصل 
تمرکز بر روي مشــترکات فکري و گروهي باشــد، به نوعي حاصل 
دادوســتدهاي سیاســي میان احزاب و گروه هاي سیاسي اصولگرا 
اســت. اين ترکیب در بطن و متن خود تعارضات بسیار جدي دارد، 
که مي توان آن را در تضادهاي فکري نفر اول اين لیست، محمدباقر 

قالیباف و نفر سوم يعني مرتضي آقاتهراني مشاهده کرد.
7  عبدي: مجلس یکدست شوخي محض است؛ گزيده مصاحبه 
عباس عبدي درخصوص نتیجه انتخابات مجلس يازدهم را بخوانید: 
نتیجه انتخابات مجلس يازدهم مي تواند به معناي فتح سنگر به 
سنگر اصولگرايان باشد، چقدر احتمال دارد اين اتفاق در سال 1۴00 

تکرار شود و باز يک دولت اصولگرا روي کار بیايد؟ 
اگر اصولگرايان با همین شرايط به 1۴00 برسند آن زمان مي نشینیم 
و درمورد آن صحبت مي کنیم. اين  سکه اي که بالا انداخته شده است 
تا 1۴00 ده ها بار چرخ مي خورد و جابه جا مي شود تا به زمین برسد. 
لذا بايد منتظر ماند و ديد آيا اساسا تا آن زمان مي توانند از اين موضع 

عبور کنند يا خیر؟

اگر اصاح طلبان بخواهند مقابل اين روند فاصله گرفتن از قدرت 
و روي کارآمدن اصولگرايان را بگیرند، چه کاري بايد انجام دهند؟

به نظــرم اصاح طلبان کار عادي خــود را در حــوزه عمومي  انجام 
مي دهند و نیاز به اقدام خاصي نیســت. اين ساختار کارآمدي و آن 
منافع را براي خدمت به جامعه ندارد؛ به عبارت ديگر اين ســاختار 
قدرت واجد آن شرايطي نیســت که حضور در سطح موثر آن، منشأ 

خدمت براي جامعه باشد. 
با توجه به مجلس يکدســت يازدهم چه برآوردي مي توان از آن 

داشت؟ مخصوصا در نوع تعامات با دولت.
مجلس يکدست شوخي محض است چراکه با تشکیل چنین مجلسي 
خواهید ديد بافاصله آنچنان شکافي میان آنها رخ دهد و به روي هم 
آنچنان پنجه بکشــند که هیچگاه با اصاح طلبان اين کار را نکنند. 
دلیل آن هم اين است که اصاح طلبان در مواجهه سیاسي، گروه با 
پرنسیب تري هســتند اما آنها در مواجهه با خودشان به شدت تقابل 
خواهند کرد و شــما اين را دير يا زود خواهید ديد؛ مضاف بر آنکه به 
مرور زمان دامنه مشکات گسترده تر مي شود و آنها مجبورند که اين 

تقابل ها را ايجاد کنند. )خبرآناين(
8  آقا گفتند: ایــن دولت، دولت خودمان اســت؛ غامرضا 
مصباحي مقدم، عضو جامعه روحانیت مبارز، گفت: نمايندگان فعلي 
مجلس با اينکه رويکردي انتقادي به دولت دارند، هرگز به خود اجازه 
سیاه نمايي و تخريب نخواهند داد. در واقع آنها با رويکردي اصاح گري 
دنبال برطرف کردن نواقص خواهند بــود. حضرت آقا حدود يک ماه 
پیش در ديدار با ائمه جمعه مراکز اســتان گفتند اين دولت، دولت 
خودمان است؛ بنابراين بناي ايشان سقوط دولت قبل از پايان وقت 
قانوني نیست و خطاب به ائمه جمعه تاکید کردند که دولت را تخريب 

نکنند. )اعتماد آناين(

 سایر خبرها                                                                                                                              
9  بیانیه تشــکل حوزوي اصلاح طلب درباره FATF؛ مجمع 
مدرسین و محققین حوزه علمیه قم با صدور بیانیه اي به عدم تايید 
مصوبه مجلس شوراي اسامي  در مورد پیوســتن به کارگروه اقدام 
مالي)FATF( واکنش نشان داد. در اين بیانیه آمده است: اگر آمريکا 
بالاجبار ما را تحريم کــرد، اما اين بار با عدم تايیــد مصوبه مجلس 
توسط مجمع تشــخیص مصلحت، ما داوطلبانه به استقبال تحريم 
رفته ايم. بنابراين امکان انتقال منابع مالي به داخل کشــور سخت تر 
از گذشته خواهد شد، اقتصاد ما بسته تر و کوچک تر و زندگي مردم 
بیش از گذشته تحت فشار قرار خواهد گرفت و درنتیجه، بر بیکاري، 
تورم، افزايش نرخ ارز، کاهش سرمايه گذاري، افزايش هزينه مبادلات 
خارجي و افزايش قیمــت کالاهاي وارداتي)اعــم از مصرفي، مواد 
اولیه و واســطه اي کارخانه ها(، رکود اقتصادي، محدوديت صادرات 
پتروشیمي  و فولاد، گســترش فقر و... اثر خواهد گذاشت و به تداوم 
و گســترش چرخه اقتصاد ســیاه کمک کرده، اقتصاد ملي را بیش 
از گذشــته، تضعیف خواهد کرد. در اين بیانیه آمده اســت: مجمع 
مدرســین و محققین حوزه علمیه قــم، ادبــار و بي توجهي به نظر 
کارشناســان، مجلس و دولت را به صاح کشور ندانسته و از اعضاي 
محترم مجمع تشخیص مصلحت مي خواهد در تصويب لوايح مصالح 
ملت و کشــور را در نظر گیرند. بدون ترديد مسئولیت عواقب شوم 
اين بي توجهي درمورد اين لوايح، متوجه مجمع تشخیص مصلحت 

است. )خبرآناين(

FATF آخرین اخبار سیاسي کرونا به همراه سه تحلیل انتخاباتي و یک بیانیه درباره



پرونده  روز
 روزنامه صبح ايران  سال نهم  شماره 2605  شنبه  10 اسفند  1398

     خبر روز     گزارش روز

علی رستگار  
هفتصبح

چهره های جنجالی روزهای کرونایی
نگاهی بر 5 نام پرتکرار در خبرهای مربوط به ویروس کرونا 

یکی از مشکلاتی که در روزهای اول شیوع 
کرونا به استرس و نگرانی عمومی دامن زد 
تشتت و پراکندگی در اطلاع رسانی بود. در 
واقع اظهارنظر چهره های مختلف که گاهی 
کاملا در تضاد با هم بودند برای افکار عمومی 
گیج کننده شد. به تدریج اما اوضاع بهتر شد 
و با تشکیل ستاد ملی مبارزه با کرونا نحوه 
اطلاع رسانی هم سر و سامان گرفت. هنوز 
هم البته گاهی اظهارنظر نمایندگان مجلس 
یا بعضی پزشــکان از گوشــه و کنار باعث 
سردرگمی مردم می شود. طی این چند روزی 
که کشور درگیر ویروس کرونا شده در خبرها 
مرتب چند اسم را می بینیم که شاید قبل تر 
چندان برای مردم شناخته شده نبودند. جدا 
از سعید نمکی از مجموعه وزارت بهداشت 
فعالیت هــای ایرج حریرچــی و کیانوش 
جهانپور و علیرضا وهاب زاده نمود رسانه ای 
بیشتری پیدا کرده. از بین نمایندگان مجلس 
هم احمد امیرآبــادی فراهانی نماینده قم 
و غلامعلی جعفــرزاده ایمن آبادی نماینده 
رشت و از جامعه پزشکی مینو محرز به شدت 
در کانون توجه ها هستند. البته دو نفر دیگر 
هم انتظار می رفت الان حضور پررنگ تری 
داشته باشند سردار جلالی رئیس سازمان 
پدافند غیرعامل و اســماعیل نجار رئیس 
سازمان مدیریت بحران کشور که این روزها 
خیلی خبر یا نقل قولی از آن ها در رسانه ها و 

شبکه های اجتماعی نمی بینیم.

1  سعید نمکی
سعید نمکی از بهمن ماه پارسال و بعد از حسن 
قاضی زاده هاشــمی به عنوان وزير بهداشــت 
کشــور رای اعتماد گرفت. او مــدرک دکترای 
داروسازی از دانشــگاه علوم پزشکی اصفهان 
دارد و در حوزه تولید دارو هم فعال بوده. زمانی 
که او برای سرپرســتی وزارت بهداشت معرفی 
شد بعضی او را از مديران نزديک به محمدباقر 
نوبخت معرفی می کردند به واسطه اينکه او قبل 
از آن معاون سازمان برنامه و بودجه بود اما خب 
در دوره ای هم او معاون و مشاور معصومه ابتکار 
در ســازمان حفاظت از محیط زيست بوده. به 
هرحال الان سعید نمکی در کسوت رئیس ستاد 
ملی مبارزه با کرونا عمــا مهم ترين چهره در 
عملیات مديريت اين بحران است و تصمیمات 
او بافاصله در رســانه ها منعکس می شود. در 
روزهای اخیر چند مرتبه شايعه استعفای وزير 
بهداشت به گوش رسید که خیلی زود تکذيب 
شد. سعید نمکی متولد 1337 در کاشان است.  

2  ایرج حریرچی
ايرج حريرچی تا قبل از اين بیشــتر بین اهالی 
رسانه چهره ای شناخته شــده بود؛ به واسطه 
اينکه در کسوت سخنگوی وزارت بهداشت حتی 
قبل از آمدن سعید نمکی به طور منظم نشست 
خبری برگزار می کــرد. حالا امــا او برای کل 
ايران و حتی جهان نام شــناخته  شده ای است. 
حريرچی الان در قرنطینه به سر می برد اما يک 
روز قبل از اينکه تســت کرونای او مثبت اعام 
شود او در نشست خبری مشترک با علی ربیعی 
سخنگوی دولت شرکت کرده بود و در تصاوير 

کاما مشخص بود که عائم اين بیماری را دارد. 
ويدئوی اين نشست خبری بین کاربران خارجی 
هم بازتاب وسیعی داشته و حتی ترور نوآ کمدين 
و مجری طنزپرداز مشــهور يک آيتم از برنامه 
اخیرش را به اين حرکــت حريرچی اختصاص 
داد. به هرحال ايرج حريرچی تا قبل از اينکه به 
قرنطینه برود چهره فعالی در مبارزه با کرونا بود 
و ديروز با حکم سعید نمکی سید حسین داودی 
به عنوان دبیر ستاد ملی کرونا جايگزين او شد. 
حريرچی هم تا الان دو مرتبه از داخل قرنطینه 
ويدئوهايی از خودش منتشر کرده اما طبعا قادر 
به انجام کارهای اجرايی نیست. ايرج حريرچی 
فارغ التحصیل دوره تخصصی جراحی عمومی از 
دانشکده پزشکی دانشگاه تهران و متولد 1345 

در تبريز است. 

3  کیانوش جهانپور
يکی از فعال ترين چهره های رسانه ای مجموعه 
وزارت بهداشــت در اين روزها مديرکل روابط 
عمومی اين وزارتخانه يعنی کیانوش جهانپور 
است. او قبا مدتی مدير روابط عمومی سازمان 
غذا و دارو و پیش تر مدير روابط عمومی دانشگاه 
علوم پزشــکی اصفهان بوده. اين يعنی اگرچه 
او خودش هم يک پزشک اســت اما بیشتر به 
حوزه روابط عمومی عاقه مند اســت. جهانپور 
يک سال پیش و همزمان با آمدن سعید نمکی 
به عنوان مدير روابط عمومی و اطاع رســانی 
وزارت بهداشت جايگزين عباس زارع نژاد شد. 
فرد ديگری که در زمینه اطاع رســانی درباره 
مبارزه با کرونا فعال اســت علیرضا وهاب زاده 
نام دارد. او پیش از اين به عنوان خبرنگار حوزه 

ســامت در خبرگزاری ها فعالیت می کرد و از 
مردادماه امسال به عنوان مشاور مطبوعاتی وزير 
بهداشت منصوب شد. خیلی از خبرهای دست 
اول در مورد کرونا مثل ابتای حريرچی يا آمار 
جانباختــگان اين ويروس را او در شــبکه های 

اجتماعی منتشر می کند.  

4  احمد امیرآبادی فراهانی 
احمد امیرآبادی فراهانی سیاستمدار اصولگرا، 
نماينده قم در مجلس شــورای اسامی است. 
اسم او در جريان شیوع کرونا زمانی سر زبان ها 
افتاد که در صحن علنی مجلس شورای اسامی 
تعداد جانباختــگان بر اثر ايــن ويروس در قم 
را 50 نفــر اعام کرد. اين آمــار البته بافاصله 
توسط حريرچی تکذيب شد و سخنگوی وزارت 
بهداشــت گفت اگر يک چهارم ايــن آمار هم 
صحیح باشد من اســتعفا می دهم. امیرآبادی 
هم گفت که اســامی 40 نفــر از جانباختگان 
را به وزارت بهداشــت دادم و منتظر استعفای 
حريرچی هســتم. بعد اما ماجرای مثبت شدن 
آزمايش حريرچی پیش آمد و خود امیرآبادی 
فراهانی در توئیتــر برای او آرزوی ســامتی 
کرد. روزی که امیرآبــادی فراهانی به مجلس 
رفت و اين آمار جنجالی را ارائه داد عائم کرونا 
داشــت و وقتی زودتر از بقیه جلســه را ترک 
کرد صندلی او را ضدعفونی کردند که شــايعه 
ابتای او به کرونا جدی شــد. خــودش البته 
موضوع را دســت کم دو مرتبه تکذيب کرد. با 
اين حال ابوالفضل حسن بیگی نماينده دامغان 
گفته امیرآبادی به اين بیماری مبتا شــده و 
حالش هم خیلی بد اســت. محمدعلی وکیلی 
نماينده تهران گفته تست چهار نفر از نمايندگان 
مجلس مثبت شده اما اســامی را اعام نکرده. 
تا الان مجتبــی ذوالنوری و محمــود صادقی 
خودشان تايید کردند که تســت آن ها مثبت 
شده و اگر يک نفر ديگر هم امیرآبادی فراهانی 
باشد هنوز نفر چهارم را نمی دانیم کدام نماينده 
است. احمد امیرآبادی فراهانی متولد 1352 در 

فراهان است و در انتخابات دوره بعدی هم رای 
لازم برای حضور در بهارســتان را کسب کرده. 
غامعلی جعفرزاده ايمنی آبادی نماينده رشت و 
از فراکسیون مستقلین هم ديگر نماينده مجلس 
اســت که می گويد آمار جانباختگان بیشتر از 
چیزی اســت که وزارت بهداشت اعام کرده و 

خواستار شفاف سازی در اين زمینه شده است.

5  مینو محرز
در روزهای اخیر پیام هــای تصويری متعددی 
از سوی پزشــکان با مضمون هشدار و آموزش 
مقابله با ويروس کرونا منتشر شده اما پیام های 
دکتر مینو محرز بازتاب وســیع تری داشــته. 
او رئیس مرکــز تحقیقات ايدز ايــران و عضو 
فرهنگستان علوم پزشــکی ايران است. محرز 
اوايل دهه 80 شمســی بــه عنــوان يکی از 
چهره های پرچمدار ترويــج آگاهی و آموزش 
در مورد بیماری ايدز در ايران شناخته می شد 
و با سازمان جهانی بهداشت هم همکاری های 
پژوهشــی داشــت. با ايــن حــال پیام ها و 
مصاحبه هايی که در روزهــای اخیر به نقل از 
او در رسانه ها و شــبکه های اجتماعی منتشر 
شــده حاوی ايرادات علمی معدودی بوده که 
با واکنش جامعه پزشــکی همراه شده. به طور 
مثال خبرگزاری ايرنا چهــار روز پیش از قول 
او نوشــت که فريز مواد غذايی ويروس کرونا را 
از بین می برد اما گزارش های ســازمان جهانی 
بهداشت می گويد اين ويروس حتی تا دمای 20 
درجه زير صفر هم زنده می ماند. يا در ويدئويی 
که از اظهارات او برای آگاهی بخشــی در مورد 
کرونا منتشر شد در اشــاره به اسم کوويد 19 
دقت کافی نشــده بود يا در بیان تاريخ کشف 
ويروس های اين خانواده از قبیل سارس و مرس 
اشــتباهاتی صورت گرفته. با اين حال کســی 
ترديدی ندارد که دکتر مینو محرز از چهره های 
نامدار پزشکی ايران اســت و جايگاه بالايی در 
مبارزه با بیماری ها در کشور دارد. مینو محرز 

متولد 1324 در تهران است.  

در اين روزهــای کرونايی که هر لحظه خبرهای عجیبی منتشــر 
می شود و تشخیص راست و دروغ برای همه سخت شده، ويس ها 
و فايل های صوتی که در واتســاپ منتشر می شــود بیشتر از هر 
چیزی عجیب اســت. فايل های صوتی بی نام و نشان که هر کدام 
ادعا می کنند يا پزشــک فان جا هستند يا پرســتار فان بخش. 
تازگی ها هم که شــکل جديدی از اين فايل های صوتی مد شده و 
می گويند اين فايل ويس برای فان مقام مسئول است که در يک 
جمع خصوصی گفته و حالا لو رفته اســت. عجیب تر آنکه مردم و 
کاربران نیز به سرعت در حال دســت به دست کردن اين ويس ها 
هســتند و با هراس درباره آن ها صحبت می کنند. البته نمی توان 
به مردم چنــدان خرده گرفت. در غیاب اعتمــاد عمومی به روابط 
عمومی ها، برخی مقام های مسئول و همچنین تجربه های قبلی در 
زمینه تکذيب مسئولان در رابطه با اتفاق های بزرگ و سپس تايید 
آن، افکار عمومی با چراغ در تاريکی به دنبال حقیقت می گردند. اين 
جست وجو برای پیدا کردن حقیقت حالا اما سويه های هراس انگیزی 
پیدا کرده اســت. ويس های مختلف در واتساپ با سرعت عجیبی 
منتشر می شود و مشخص نیست منبع آن افراد و ويس ها چیست. 
هیچ کس نمی داند آيا آن مردان و زنانی که صدايشــان در ويس ها 
شنیده می شــود، آيا واقعا پزشک و پرستار هســتند؟ آيا آمارشان 
واقعی اســت؟ اما چیزی که می دانیم اين است که اين روزها افکار 
عمومی بیش از حد در حال توجه به اين فايل های صوتی است و بايد 
هرچه زودتر اعتماد از دست رفته به افکار عمومی را باز بیابیم. اگر 
از اين ديرتر عمل کنیم، احتمالا همین فايل های صوتی به عنوان 
منبع اصلی مردم برای دست يافتن به اطاعات تبديل می شود. اگر 
چنین اتفاقی رخ دهد، ديگر خیلی دير شده تا آن ها را مجاب کنیم 
تا دوباره به ما اعتماد کنند. در اين گزارش چند نمونه از فايل های 
صوتی که يا جعلی بودنــد يا اطاعات غلط بــه کاربران می دادند 

جمع آوری کرده ايم تا بدانید اوضاع از چه قرار است.

   فایل صوتی منسوب به حریرچی
اين فايل صوتی در روزهای پنجشــنبه و جمعه لحظه به لحظه در 
گروه های مختلف واتساپی دست به دســت می شد. همه هم با يک 
توضیح کوتاه که اين فايل صوتی متعلق اســت به ايرج حريرچی، 
سخنگوی وزارت بهداشــت که در قرنطینه آن ها را گفته. در اين 
ويس حدودا چهار دقیقه ای که کاما مشــخص است صدای آقای 
حريرچی نیست، ادعا می شود تا به حال 1400 نفر در ايران به دلیل 
ابتا به کرونا جان خود را از دســت داده اند و در حدود 10هزار نفر 
نیز به کرونا مبتا شــده اند. اين فايل صوتی و صحت آن به سرعت 
از ســوی مقام های مختلف رد شــد اما کاربران همچنان در حال 
انتشار آن هســتند. وزارت بهداشــت فايل صوتی منتشر شده در 
فضای مجازی منتسب به دکتر ايرج حريرچی - معاون کل وزارت 
بهداشت را تکذيب کرد. در همین رابطه کیانوش جهانپور، رئیس 
مرکز اطاع رسانی وزارت بهداشت گفت: »صحت اين فايل و آمار 
و ارقام ارائه شــده در آن را تکذيب می کنیم. اين فايل صدای دکتر 

حريرچی نیست.«

   آمار عجیب از فوت شــدگان در بیمارســتان شهدای 
یافت آباد

اين فايل صوتی نیز جــزو آن هايی بود کــه بازتاب های زيادی در 
میان کاربران داشت. در اين فايل صوتی که گفته می شد به يکی از 
پرسنل بیمارستان شهدای يافت آباد )يکی از بیمارستان های مرجع 
بیماران کرونا( تعلق دارد و در آن گوينــده ادعا می کرد که در اين 
بیمارستان تنها در يک روز 17 نفر با تشخیص کرونا فوت کرده اند. 
پیگیری های هفت صبح از بیمارســتان شــهدای يافت آباد نشان 
داد که مسئولان اين بیمارستان به شــدت از انتشار چنین خبری 
شاکی هســتند. مديرروابط عمومی بیمارستان شهدای يافت آباد 
در اين مورد گفت: »اين صدا به هیچ کدام از پزشکان، پرستاران و 
کارکنان بیمارستان ما تعلق ندارد و اصا معلوم نیست اين شخص 
چه کسی هست؟ گذشته از اينکه صاحب صدا اصا معتبر نیست، 
خبری که نقل می کند هم از پايه و اساس دروغ است و به هیچ وجه 

صحت ندارد.«

   فایل صوتی منتسب به معاون درمان اصفهان
در يک فايل صوتی که ادعا شده بود صدای معاون درمان اصفهان 
اســت، آمده بود که ده ها نفر در اصفهان مبتا شده اند، چند هزار 
نفر ناقل و چند نفر نیز جان خود را از دســت داده اند. اين ويس نیز 
تکذيب شــد و دکتر بهروز کلیدری، معاون درمان دانشــگاه علوم 
پزشــکی اصفهان گفت: »در اين فايل صوتی مبتايان به کرونا در 
اصفهان را ده ها نفر و ناقان را چندهزار نفر معرفی می کند در حالی 
که در اصفهان فقط دو مورد تايید شــده کرونا داشتیم که يک نفر 
مرخص و ديگری تحت درمان است. بیماران بستری شده و تحت 
آزمايش کرونا در اصفهان داريم اما نتايج نشان می دهد که عمدتا 
به خاطر آنفلوآنزا يا بیماری تنفسی بستری شده اند يا عائم بالینی 
مشــکوک دارند که تعداد آنها به عدد فايل صوتی نیست و بسیار 
بسیار اين عدد کمتر است.« يک ويس نیز با عنوان صدای لو رفته از 
جلسه محرمانه کرونا در اصفهان منتشر شده که به نظر نمی رسد 

صحت داشته باشد.

   پزشکان و پرستاران  مسیح دانشوری
از همان روز اول، فايل های صوتی مختلفی منتشر شده و همچنان 
نیز می شود که آمارهايی عجیبی از تعداد مبتايان و فوتی ها گزارش 
می کنند که به نظر می آيد چندان دقیق نیســت. از سوی ديگر اما 
فايل های صوتی مختلفی از همین پرســنل درباره کمبود امکانات 
آن ها منتشر شده که با توجه عکس ها و ويدئوهايی که در اين مدت 

ديده ايم، به نظر می رسد به واقعیت نزديک تر است.

   فایل صوتی منسوب به رئیس اورژانس
در همان روزهای اولیه فراگیر شــدن کرونا، يک ويس منسوب به 
رئیس سازمان اورژانس منتشر شــد که می توان گفت نقطه شروع 
فايل صوتی جعلی بود. اين ويس به سرعت دست به دست شد و مورد 
توجه کاربران قرار گرفت. پس از فراگیری اين ويس، روابط عمومی 
سازمان اورژانس اعام کرد که صدای پخش شده در فضای مجازی 
در خصوص نکات مربوط به بیماری کرونا مربوط به رئیس اورژانس 

کشور نیست.

درباره ویس های بی نام و نشانی که این 
روزها با روح و روان ما بازی می کنند

سازمان بهداشت جهانی بارها تاکید کرده که بهترين راه 
محافظت از خود در برابر ابتا بــه ويروس کرونا، رعايت 
بهداشت شخصی اســت. همین هم بهانه ای شده برای 
تشويق مردم به رعايت بهداشت و بازار تحقیقات در مورد 
شاخص های رعايت بهداشت بین مردم را داغ کرده است. 
يکی از اين تحقیقات در مورد مردم فرانسه انجام شده و 
نتايج عجیب و غريبی داشته است. نتیجه اين تحقیق در 
مورد رعايت بهداشت شخصی در فرانسه نشان می دهد که 
تعداد قابل توجهی از شهروندان فرانسوی به ويژه مردان 
بسیاری از توصیه های بهداشتی را رعايت نمی کنند. در 
اين پژوهش که از سوی انستیتوی افکار عمومی فرانسه 
)Ifop( انجــام شــده معیارهايی مانند شست وشــوی 
دســتان پس از توالت، دوش گرفتــن روزانه و تعويض 
روزانه زيرشلواری مورد بررســی قرار گرفته است. بنا به 
نتیجه اين تحقیق تنها 71درصد مردان فرانسوی هر روز 
صورت و بدن خود را می شويند. در مقابل 81درصد زنان 

فرانسوی روزانه صورت و بدن خود را می شويند.
همچنین نتیجه ايــن پژوهش نشــان می دهد که تنها 
73درصد مردان فرانسوی هر روز لباس زير خود را عوض 
می کنند. اين در حالی اســت که زنان فرانسوی در اين 
زمینه به مراتب بیشــتر به بهداشت شخصی خود توجه 
نشــان می دهند. 94درصد آنها لباس زير خود را هر روز 
عوض می کنند. نکته قابل توجه اين است که يک درصد 
فرانســوی ها لباس زير خود را هر 15 روز يک بار عوض 

می کنند.
چند وقت پیش هم نتیجه تحقیقی منتشــر شد که بین 
مردم کشــورهای مختلف اروپا، اين ايتالیايی ها هستند 
که بیشــترين تماس روزانه را با هم برقــرار می کنند و 
کمترين فاصله را موقع صحبت کردن با هم دارند. البته 
اين تحقیق مدت ها پیش انجام شده بود اما وقتی مردم 
ايتالیا گوی سبقت را در ابتا به کرونا از بقیه مردم اروپا 
دزديدند و حتی آن را به کشورهای ديگر اروپايی هم صادر 
کردند، نتیجه اين پژوهش مورد توجه دوباره قرار گرفت 
تا بهانه ای برای هشدار داد به مردم شود و آنها را به فاصله 
گرفتن از هم و اجتناب از تمــاس فیزيکی غیرضروری 

تشويق کند.

طی روزهای گذشــته که ترس از ابتا به کرونا در جان همه 
افتاده، در حالی که هنوز نمی دانیم بالاخره ماســک زدن کار 
مفید و خوبی هست يا نه، جواب اغلب داروخانه ها و فروشگاه ها 
به درخواست خريد ماسک منفی است،چرا؟ چون انبارها خالی 
هســتند. اينطور که کاربران در شبکه های اجتماعی گزارش 
می کنند اگر هم جايی ماسک داشته باشد به قیمتی عجیب و 
غريب می فروشد. البته فروشگاه های اينترنتی، داروخانه های 
بزرگ دولتی و خانه های بهداشــت ممکن اســت در ساعات 
اولیه صبح که محصول به دستشان رسیده و هنوز تمام نشده، 
دست رد به سینه خريداران نگران نزنند. اينطور که رسانه های 
خارجی و ايرانیان ساکن کشورهای اروپايی تعريف می کنند، 
وضعیت کشورهای ديگر هم چندان از ما بهتر نیست و معلوم 

است کمبود ماسک به بحرانی عالم گیر تبديل شده است. 

   افزایش بیشتر از هشت برابری قیمت 
اينطور که بررســی قیمت ماسک در ســايت آمازون نشان 
می دهد، طی روزهای گذشته قیمت نوع پیشرفته ای از  اين 
محصول در بزرگ ترين فروشگاه اينترنتی جهان از 9 دلار به 
84 دلار رسیده است.  خبرنگار AFP هم در توئیتی نوشته که 
توانســته در داروخانه ای در مرکز لندن يک عدد ماسک را به 
قیمت ٣.٢5 پوند )معادل 65 هــزار تومان( بخرد! اينطور که 
اهالی لندن پای پست او کامنت گذاشته اند، قبا قیمت ماسک 
در داروخانه های اين شهر کمتر از يک پوند بوده است. يکی از 
آنها نوشته که به بیماری ريوی مبتاست و قبا بسته های پنج 
تايی ماسک سه لايه را به قیمت يک پوند خريداری می کرده. 
عده زيادی هم نوشته اند که حتی با همین قیمت های نجومی 
 هم نمی توانند ماسک پیدا کنند. اهالی ديگر کشورها هم زير 
اين توئیت حرف های مشابهی زده اند. اينطور که معلوم است 
تا الان در کشــورهای آلمان، کانادا، آمريکا، فرانسه و ايتالیا 
گزارش های زيادی درباره کمبود ماســک و گرانی عجیب و 
غريب آن گزارش شده است. اوضاع در کشورهای شرقی هم 
چندان خوب نیست. يکی دو روز پیش شبکه خبری راشاتودی 
روسیه هم ويدئويی از درگیری خیابانی چند نفر منتشر کرده 
و مدعی شــده که اين ويدئو مربوط به دعوا بر سر ماسک در 
ژاپن است. دانشجوی يکی از دانشگاه های پزشکی هلند هم 
به هفت صبح می گويد انبار بیمارستانی که در آن کار می کند 
مورد سرقت قرار گرفته و دزدها فقط ماسک دزديده اند تا جايی 
که دانشگاه برای جلوگیری از سرقت ماسک های مصرفی در 
بیمارستان و آزمايشــگاه از پلیس کمک خواسته است. از آن 

طرف بازار خبرهايی که به دستگیری افراد مختلف که مشغول 
احتکار ماسک بوده اند، نه فقط در ايران که در کشورهای ديگر 
هم داغ اســت. مثا ديروز يک خبرگزاری فرانسوی گزارش 
داد که مردی را با محموله بزرگی از ماسک دستگیر کرده اند. 
او ادعا کرده که چون ماســک کمیاب شــده، با دزديدن اين 
ماسک ها از انبار يک کارخانه می خواسته به اهالی روستايش 

ماسک برساند.

   چرا ماسک نیست؟
برای خیلی ها جواب اين سوال که چرا ماسک اينقدر کمیاب 
شده روشن اســت: احتکار و خريد گســترده. اين موضوع را 
مسئولان کشــورهای مختلف هم تايید کرده اند. سخنگوی 
وزارت بهداشــت خودمان هم دو روز پیش گفت: »وقتی يک 
موج ناگهانی، نامتعارف و تقاضای کاذب از هر کالا و سرويس 
يا خدماتی ايجاد شــود، بازار تحت تاثیر قرار می گیرد. در 24 
روز اخیر، به اندازه مصرف چند ســال مواد ضد عفونی کننده 
و ماسک عرضه و خريداری شده است. همچنین در اين بین، 
افراد سودجو و منفعت طلب نیز سوداگرانه با موضوع برخورد 
و اقدام به احتکار، گرانفروشی و رفتارهای نابهنجار می کنند. 
البته همه ماجرای کمبود ماسک و مواد بهداشتی سوداگری 
نیست و بخشــی از آن به دلیل خريد گسترده مردم است که 

امکان جبران آن در مدت کوتاه وجود نداشته است.« 
با اين وجود عده ای درگیری شــديد کشوری مانند چین را با 
موضوع کرونا دلیل اصلی می دانند مثا تايم ديروز در گزارشی 
نوشــت که چین به عنوان اصلی ترين تولیدکننده ماسک در 
جهان، حالا خودش چنان به ماســک های تولیدی خودش 
نیاز دارد که ديگر نمی تواند بازار کشــورهای ديگر را تامین 
کند. اين روزنامه نوشت:»بزرگ ترين تولیدکننده ماسک در 
دنیا با ظرفیت تولید روزانه ٢٠میلیون ماســک، اين روزها با 
درخواست روزانه بین 5٠ تا 6٠میلیون ماسک در داخل مواجه 
شده است.« اين موضوع باعث شده در کشور چین شرکت هايی 
که تولیدات غیرمرتبط با محصولات بهداشتی داشته اند هم 
وارد میدان تولید ماسک شوند. مثا شرکت فاکسکان چین که 
تولید کننده قطعات الکترونیکی است، اعام کرده که بخشی 
از امکانات تولیدی خود را به ساخت ماسک پزشکی اختصاص 
می دهد تا به کاهش کمبود موجود کمک کند. مديران شرکت 
گفته اند که هدف شــرکت اين اســت که تا پايان ماه جاری 
میادی روزانه دو میلیون ماسک در کارخانه خود در منطقه 
شنزن تولید کند. فاکسکان که بزرگ ترين شرکت تولیدکننده 

قطعات الکترونیکی در دنیاست، عاوه بر تولید آی فون، سازنده 
قطعات برای آی پد، کیندل )کتابخوان( آمازون و پلی استیشن 

سونی است.
يک کارخانه چینی وابسته به شرکت خودروسازی آمريکايی 
جنرال موتورز هم گفته است که بخشی از ظرفیت تولید خود 

را به ساخت ماسک پزشکی اختصاص می دهد.
پس چندان عجیب نیست که نه تنها نتواند به کشورهايی که 
تاکنون به آنها ماسک می فرستاد، کمک کند بلکه خودش هم 
بايد از بقیه کشورها ماســک بگیرد.« چین حتی در برهه ای 
که هنوز سر و کله کرونا در ايران پیدا نشده بود، از ما هم يک 
محموله ســه میلیونی ماســک دريافت کرد که سر و صدای 

زيادی هم به راه انداخت. 

   خودمان تولید می کنیم؟
حالا کــه بزرگ ترين تولیدکننده ماســک در جهان خودش 
دست به دامن واردات شده است و جهان را با کمبود ماسک 
و افزايش قیمت سرســام آور آن مواجه کــرده برای خیلی از 
کشــورها چاره ای غیر از تولید داخلی نمانده است. ايران هم 
از اين قاعده مستثنا نیست. اينطور که مسئولان می گويند با  
درخواست وزارت بهداشت و با دستور وزارت صنعت، معدن و 
تجارت بسیاری از تولیدی هايی که وابستگی دولتی داشته اند، 
تولید اقــام ديگر را متوقــف کرده اند و فقط ماســک تولید 
می کنند. اينطور که کیوان گردان، مديرکل دفتر صنايع برق و 
الکترونیک وزارت صنعت، معدن و تجارت گفته، مجموعه اين 
تاش ها باعث شده که ظرفیت تولید ماسک در داخل کشور 
به يک و نیم میلیون عدد در روز برســد. البته از حرف های او 
اينطور بر می آيد که اين کار چندان هم آســان نبوده است. 
گردان در مورد مشکات تولیدکننده های ماسک گفته:»عمده 
مشکات اين واحدها تامین انرژی، مواد اولیه، اجزا و قطعات 

تولید و همچنین نیروی انسانی است.« 
شــايد تولید روزانه يک و نیم میلیون ماسک به نظرتان زياد 
و کافی باشــد اما گزارش های کمبود ماسک که از شهرهای 
مختلف می رسد نشــان می دهد که يا تمام اين ماسک ها در 
مراکز بهداشتی توزيع نمی شوند يا میل مردم به خريد بسیار 
بیشتر از اين حرف هاســت. برای همین هم سخنگوی وزارت 
بهداشت قول داده که اين وزارتخانه طی روزهای آينده هر طور 
شده کمبود ماسک در شهرهای مختلف را جبران کند. البته 
او هر بار تاکید می کند که استفاده از ماسک برای تمام مردم و 

در همه جا اصا ضروری نیست.

فرار عجیب فرانسوی ها 
از بهداشت؟

نتیجه یک تحقیق در مورد وضعیت 
رعایت بهداشت در میان مردم 

فرانسه مخاطبان را شوکه کرده است

بحران عالم گیر ماسک
خبرهایی که از گوشه و کنار جهان می رسند نشان می دهند که فقط ما در ایران با مشکلی به نام کمبود و 

گرانی ماسک مواجه نیستیم

 جنگ فایل های صوتی 
در واتساپ
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بازدهی یک ساله بازار بورس
 شاخص کل بورس اوراق بهادار تهران ظرف یک سال گذشته از 

رشدی معادل 280درصد برخوردار بود که نشان می دهد، میانگین 
بازدهی سرمایه گذاری در این بازار 2.8برابر است. بورس اوراق 
بهادار تهران در یک سال گذشته مورد توجه سرمایه گذاران قرار 

گرفته و به  این ترتیب بازدهی سرمایه گذاری در بورس اوراق بهادار 
تهران در یک سال منتهی به شش اسفند 98 به 280درصد رسید، 
یعنی به طور میانگین هر واحد سرمایه گذاری در این بازار در این 

مدت 2.8برابر شده است،  درحالی که سپرده گذاری در بانک این 
مقدار بازدهی را برای مشتریان ندارد و تنها بازار طلا با توجه به 

 افزایش قیمت روزها و هفته های اخیر می تواند از بورس پیشی بگیرد.

کدام استان ها بیشترین چک برگشتی را دارند؟
 چهار استان صنعتی تهران، اصفهان، خراسان رضوی و یزد ۵۷.۷درصد 
تعداد چک های برگشتی را به خود اختصاص می دهند اما از نظر نسبت 

چک های برگشتی به کل چک های صادره، استان های کمترتوسعه 
یافته ای مانند کهگیلویه و بویراحمد و چهارمحال و بختیاری در 
رتبه های بالاتری قرار دارند. استان تهران در دی ماه به تنهایی 

29.۶درصد تعداد و ۴۵درصد ارزش چک های برگشتی کشور را به 
خود اختصاص داده است. یعنی ۷.۴درصد تعداد و معادل 8.8درصد از 

ارزش چک های مبادله ای تهرانی ها برگشت خورده است. با این حال 
بیشترین نسبت تعداد چک های برگشتی به کل چک های مبادله ای به 

استان های کهگیلویه و بویراحمد ۱۵.2درصد، اختصاص دارد.

درحالی که شیوع کرونا در کشــور باعث افزايش مصرف 
ماسک، مواد شوينده و ضدعفونی کننده شده، اين سوال 
مطرح شــده که آيا اين افزايش مصرف تاثیری بر میزان 
فروش شرکت های مربوطه و در نتیجه صعود سهام آن ها 
در بورس دارد يا خیر؛ سوالی که کارشناسان پاسخ آن را 
منفی دانسته و توضیحاتی پیرامون آن ارائه کردند. در هفته 
اخیر و با ابتلای تعــدادی از هموطنان به کروناويروس در 
استان های مختلف کشور و با توجه به اهمیت پیشگیری 
از ايــن ويروس، شــاهد افزايش میزان مصرف ماســک، 
دســتکش، مواد ضدعفونی کننده و مواد شست و شوی 
سطوح بوديم. احتمالا اين افزايش مصرف، افزايش میزان 
تولید شرکت های مذکور را در پی دارد و سوالی که در اين 
میان مطرح می شود، اين اســت که آيا سهام شرکت های 
مذکور در بورس عرضه می شــود و اگر جواب اين سوال 
مثبت است، سهام آن ها در اين شــرايط صعودی خواهد 

بود؟
در اين راستا، مهرزاد منتظری تحلیل گر بازار سرمايه در 
گفت وگو با خبرگزاری ايســنا، با تاکید بر اينکه در بورس 
تهران شــرکتی نیســت که مواد ضدعفونی کننده تولید 
کند، اظهار کــرد: کرونا هم کــه داروی خاصی ندارد که 
روی سهام شرکت های دارويی تاثیرگذار باشد. به گفته او 
برخی شرکت ها مواد شست وشو تولید می کنند که افزايش 
مصرف اين مواد روی افزايش فروش اين شــرکت ها و در 
نهايت صعود سهام آن ها تا حدی تاثیر دارد اما بازار عادت 
دارد تاثیرات را تشديد کند و بیشــتر از چیزی که بايد به 

آن اهمیت می دهد. درحال حاضر اين شرکت ها با ظرفیت 
اسمی خود کار می کنند و بعید است 30درصد بیشتر تولید 

کنند و اين شرايط هم ادامه دار باشد. 
اين تحلیل گر بازار ســرمايه با بیان اينکه بیشتر  خريد به 
سمت ضدعفونی کننده بیمارستانی و ماسک بود، گفت: 
شــرکت تولیدکننده ماســک در بورس نداريم. درمورد 
شوينده ها هم بعید اســت که مصرف آن ها آنقدر بالا رود 
که باعث شــود سهام شــان را به طرز عجیبی تکان دهد. 
همچنین روزبه شــريعتی ديگر تحلیل گر بازار سرمايه با 
بیان اينکه به طور کلی يکی، دو شرکت بسیار کوچک در 
بورس هســتند که فرآورده های تزريقی تولید می کنند، 
اعلام کرد الکل صنعتی را اکثرا شــرکت های قندی تولید 
می کنند. اکثر شــرکت هايی که ماده هــای ضد عفونی 
کننده تولید می کنند در بورس نیســتند. شــرکت هايی 
هم که ماســک تولید می کنند در بورس نیستند. به گفته 
او شرکتی به بزرگی فولاد مبارکه که به صورت تخصصی 
مواد ضدعفونی کننده  تولید کند، در بورس نداريم. برخی 
شــرکت ها در بورس هســتند که مواد ضد عفونی کننده 
ســطوح تولید می کنند و همراه بازار رشــد می کنند اما 
دلیل اصلی رشد بازار در اين روزها ربطی به کرونا ندارد و 
کاملا متاثر از افزايش قیمت دلار است. اين تحلیل گر بازار 
سرمايه می گويد برای مثال شرکتی که کلر تولید می کند 
با اقبال مواجه شده اســت، اما اينکه رشد را به کرونا ربط 
دهیم درست نیســت و کل بازار مثبت است که رشد بازار 

متاثر از بازار ارز است.

   بورس

تاثیر کرونا بر افزایش ارزش سهام شرکت های بورسی

طبق آمار بانک مرکزی، تعداد معاملات آپارتمان های 
مسکونی شهر تهران در 11ماهه امسال به ۷3.۴هزار 
واحد مسکونی رسیده که در مقايسه با مدت مشابه سال 
پیش از آن 3.6درصد کاهش نشان می دهد؛ با اين حال 
روند نقطه به  نقطه نشان از آغاز رشد تعداد معاملات و 
همچنین قیمت مسکن در شهر تهران دارد. مطابق اين 
آمارها معاملات انجام شده در بهمن ماه امسال نسبت به 
ماه قبل و ماه مشابه سال قبل، به ترتیب 2۴ و ۴2درصد 
افزايش داشــته اســت. همچنین در اين ماه متوسط 
قیمت فروش يک متر زيربنای واحدهای مسکونی شهر 
تهران، به ترتیب ۴.3 و ۴۴.۴درصد نسبت به ماه قبل 
و ماه مشابه سال قبل افزايش داشته است. در ماه مورد 
بررسی شاخص بهای اجاره مسکن در شهر تهران و در 
کل مناطق شهری نسبت به ماه قبل و ماه مشابه سال 
قبل به ترتیب معادل 29.۴ و 31.5درصد رشــد نشان 
می دهد. برخی از کارشناسان مسکن اعتقاد دارند تورم 
مسکن در سال گذشــته به حدی بوده که امکان رشد 

مجدد قیمت ها را در سال آينده غیرممکن می کند. 
در اين زمینه رئیس سابق مرکز تحقیقات راه، مسکن 
و شهرسازی نظری متفاوت ارائه می کند. سیدمحمود 
فاطمی  عقــدا، در گفت وگو با ايرناپــلاس می گويد، 
مطمئناً رشد معاملات هم در شهر تهران و هم اطراف 
وجود داشــته و بازار معاملات تا حدودی فعال شــده 
اســت. افزايش قیمت هم طبیعی اســت و با توجه به 
رشد اقلام اصلی به خصوص آهن آلات بالطبع مسکن 

هم رشــد کرده اســت. او با بیان اينکه قیمت مسکن 
کمترين رشد را نســبت به بازارهای موازی مخصوصا 
بورس داشته، می گويد: با اين حال بازار مسکن متفاوت 
از ارز، طلا و بورس است، زيرا بازاری ثابت و سرمايه ای 
اســت و انتظار می رود به اندازه آنها هم رشــد قیمتی 
نداشته باشــد. فاطمی  عقدا درباره عوامل رشد تقاضا 
در مسکن می گويد، بخشی از تقاضای مسکن مصرفی 
و بخشی هم به دلیل نگرانی از تحولات اقتصادی سال 
آينده بروز کرده اســت. مشخص نیســت سال آينده 
برای فعالان بازار چه اتفاقی در قیمت کالاها و مسکن 
خواهد افتاد، به همین دلیل قبل از عید هجوم به بازار 
مسکن و خريد شروع شده است. موضوع ديگر اين است 
که نقدينگی بالايی در کشــور وجود دارد که به دنبال 
بازاری امن می گردد. بنابراين با وجود رشد بازار سهام، 
نگرانی از حبابی بودن و ســقوط شــاخص وجود دارد 
که موجب خروج ســرمايه از اين بازار می شود. در اين 
شرايط بازار مســکن، بازار مطمئن تری خواهد بود که 
در صورت کنترل نکردن دولــت، امکان هجوم، خريد 
و جهش قیمــت در آن وجود دارد. اگــر دولت بتواند 
سیاست های اعلامی در حوزه مســکن  مانند تکمیل 
مسکن مهر و پروژه مسکن ملی را به سرانجام برساند، 
بازار مسکن می تواند بازار پايداری باشد. همچنین لازم 
است دولت اعتماد صاحبان سرمايه را با ارائه طرح های 
سرمايه گذاری جلب کند تا سرمايه ها به بازار سرمايه 

جذب شوند.

   مسکن

نشانه های اشتهای بازار مسکن برای رشد قیمت ها

مخالفت آژانس ها با عودت بلیت مسافران 
 انجمن صنفی دفاتر خدمات مسافرتی و جهانگردی ایران در 

نامه ای به وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
اعلام کرد، لغو سفرهای خارجی بدون کسر جریمه ممکن 

نیست. فعالان این بازار با انتشار نامه ای ادعا کرده اند، عمل به 
بخشنامه معاونت محترم گردشگری مبنی بر عودت همه مبالغ 

پرداختی تورهای خروجی بدون کسر جریمه کنسلی، برای 
دفاتر خدمات مسافرتی به سبب وسعت ضرر و زیان وارده 

امکان پذیر نبوده و این دستور منجر به درگیری وسیع هزاران 
مسافر تورهای خروجی با دفاتر خدمات مسافرتی شده و نهایتا 

امکان ادامه فعالیت را از دفاتر سلب خواهد کرد.
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 قیمت جگر گاو و گوسفندی در بازار تهران به نصف و حتی 
یک سوم كاهش پیدا کرده است. به  گزارش خبرگزاری 

فارس، روز گذشته در بازار تهران قیمت انواع جگر گوسفند 
و گاو به ۴0هزار تومان رسید. شایعه  های منتشرشده درباره 

انتشار ویروس کرونا با کمک جگر گوسفندی را عامل 
استقبال سرد می دانند، با  ای  حال بهمن نقیبی، مدیرکل دفتر 
قرنطینه و امنیت زیستی سازمان دامپزشکی کشور می گوید، 
ابتلای دام به ویروس کرونا هنوز اثبات نشده است، بنابراین 

مردم هیچ نگرانی از بابت استفاده از محصولات دامی نداشته 
باشند. هیچ کدام از دام ها به ویروس کرونا مبتلا نمی شوند.

  گوشت قرمز کیلویی چند؟
بازار گوشــت قرمز در چندروز گذشته وضعیت 
خوبی نداشت. تقاضا به شکل هیجانی افزايش پیدا 
کرده و برخی خبرها در فضای مجازی از گوشت 
گوسفندی کیلويی 200هزار تومان حکايت دارد. 
مسئولان اتحاديه هم تا حدودی افزايش نجومی 
قیمت هــا را تايید کرده اند و علــت آن را کاهش 
فروش آلايش گوسفندی می دانند. گزارش های 
میدانی نشان می دهد، با وجود اين خبرها، کمبود 
چندانی در فروشــگاه های ســطح شهر احساس 
نمی شود. از هفته گذشته ستاد تنظیم بازار دست 
به کار شده و دوباره مثل سال گذشته شاهد عرضه 
گوشــت تنظیم بازاری با نرخ های پايین در حد 

کیلويی ۴0 تا 50هزار تومان هستیم. 

قیمت گوشت گوسفندی در فروشگاه های 
زنجیره ای

قیمت هر کیلوگرم ران گوسفندی بسته بندی شده 
در فروشــگاه های زنجیره ای حــدود 113هزار 
تومان است. سردســت کیلويی 112هزار تومان 

فروخته می شود و راسته بدون استخوان گوسفند، 
کیلويی 13۴هزار تومان قیمت دارد. بسته  بندی 
يک کیلوگرمی ماهیچه گوسفند در فروشگاه های 
زنجیره ای با قیمــت 115هزار تومــان فروخته 
می شود و يک کیلوگرم گوشت خورشتی 128هزار 
تومان است. بايد توجه داشــته باشید که برخی 
فروشگاه های زنجیره ای امکان خريد آنلاين را هم 
برای مشتريانشــان در نظر گرفته اند و حتما لازم 
نیســت با توجه به وضعیت اين روزها، به صورت 

حضوری به اين فروشگاه ها مراجعه کنید.

قیمت گوشت گوســاله در فروشگاه های 
زنجیره ای

گوشــت گوســاله وضعیــت بهتری نســبت به 
گوســفندی دارد. در برخی فروشگاه های آنلاين 
گوشــت گوســاله همچنان عرضه می شود و در 
فروشــگاه های زنجیره ای هم قیمت آن تفاوتی با 
روزهای گذشــته ندارد. ران گوساله يک کیلويی 
بسته بندی شده با قیمت 80هزار تومان فروخته 
می شود. راسته ممتاز کیلويی 86هزار تومان است 

و گوساله خورشتی کیلويی ۴5هزار تومان قیمت 
دارد. اين روزها گوشت چرخ کرده در فروشگاه های 
زنجیره ای کیلويی 58هزار تومان است. ماهیچه 
گوســفندی هم تقريبا 80هزار تومــان فروخته 

می شود.

 قیمت گوشت شقه ای در میادین
بررســی قیمت گوشــت بسته بندی شده در 
فروشــگاه های زنجیره ای نشــان داد، تغییر 
قیمت چندانی را نسبت به روزهای قبل شاهد 
نیســتیم، اما خبرها از افزايش 20هزار تومانی 
قیمت گوشت شقه گوســفندی حکايت دارد. 
مدير يک فروشگاه زنجیره ای می گويد، قیمت 
در میدان بهمن به عنوان مرکز توزيع گوشــت 
گرم بسیار بالا است. طوری که شقه گوسفندی 
در اين مرکز حدود 130 تــا 150هزار تومان 
فروخته می شــود. همچنین گوشت گوساله 
هم در میدان بهمن از کیلويی ۷0هزار تومان، 
در روزهــای اخیر به کیلويــی 80هزار تومان 

رسیده است. 

قیمت گوشت تنظیم بازار
همزمان با انتشار اخبار مربوط به افزايش قیمت 
گوشت، شــرکت پشــتیبانی امور دام از توزيع 
گوشــت تنظیم بازار خبر داده است. مديرعامل 
اين شرکت می گويد، گوشت قرمز وارداتی برای 
تنظیم بازار شب عید به دو صورت به بازار تزريق 
می شــود. مرحله اول در قالب طرح معیشتی به 
ازای هر کیلوگــرم ۴0هزار تومان کــه از طريق 
فروشگاه ها برای مشمولان طرح يعنی افراد تحت 
پوشش بهزيستی و کمیته امداد توزيع می شود. 
در مرحله دوم، گوشت وارداتی به قیمت کیلويی 
50هزار تومان که در همه فروشگاه های زنجیره ای 
و تعاونی ها بدون محدوديت برای تنظیم بازار شب 

عید توزيع می شود.

  مرغ حدود دوهزار تومان گران شده است
اتمام موجودی فروشگاه های آنلاين دامان گوشت 
مرغ را هم گرفته. تقريبا در اغلب اين فروشگاه ها 
خبری از عرضه مرغ بسته بندی شــده نیســت. 
در فروشــگاه های زنجیره ای وضعیــت متفاوت 

است. گزارش های میدانی نشان می دهد در اين 
فروشــگاه ها خبری از کمبود گوشت مرغ نیست 
و حتی در ســاعات پايان روز هم می توان از اين 

فروشگاه ها گوشت مرغ بسته بندی شده خريد. 

 قیمت مرغ بسته بندی شده در فروشگاه ها
قیمت بســته بندی يک کیلوگرمــی ران مرغ در 
فروشــگاه های زنجیره ای حدود 21هزار تومان 
است. ســینه مرغ کیلويی 23هزار تومان، ساق 
کیلويی 25هــزار تومان و جوجه بی اســتخوان 
کیلويی 28هزار تومان قیمت دارد. مقايســه اين 
قیمت ها با چندروز گذشته نشان می دهد، عموما 
شاهد افزايشی در حد هزار تا دوهزار تومان برای 

مرغ بسته بندی شده هستیم.

 قیمت مرغ کامل در پروتئینی ها
قیمت يک کیلوگرم مرغ کامــل در پروتئینی ها 
تقريبا 13هزار تومان اســت. دو هفته قبل قیمت 
مرغ در بازار کیلويی 11هــزار و 900تومان بود 
و اين روزها شاهد افزايش نســبی آن هستیم. از 

طرف ديگر شرکت پشــتیبانی امور دام از عرضه 
گوشت مرغ با قیمت مصوب خبر داده است. رئیس 
اين شــرکت اعلام کرده، گوشت مرغ بدون هیچ 
محدوديتی با قیمت مصوب به هر مقدار مورد نیاز 

در دسترس شهروندان خواهد بود.

  مرکبات گران و بقیه میوه ها ارزان شدند
قیمت میوه، به خصوص مرکبات از زمان انتشــار 
اخبار مربوط به ويروس کرونــا در ايران افزايش 
پیدا کرده. احتمالا شــنیده ايد که لیموترش در 
اين مدت بــه کیلويی 50هزار تومان رســیده و 
قیمت های عجیب و غريب به خود گرفته است. در 
طرف مقابل ديگر میوه ها مثل سیب، موز و کیوی 
در چندروز اخیر با کاهش قیمت روبه رو شده اند. 

پیاز، گوجه و خیار کاهش قیمت بیشتری دارند.

قیمــت مرکبات در میدان هــای تره بار و 
میوه فروشی ها

پرتقال در میدان های تره بار با قیمت حدود ســه 
تا پنج هزار تومان و در میوه فروشــی ها با قیمتی 

حدود هفت يا هشت هزار تومان فروخته می شد. 
در اين مدت قیمت پرتقال در میادين شهرداری به 
کیلويی چهار تا هفت هزار تومان افزايش پیدا کرده 
و در میوه فروشــی ها حدود 9هزار تومان فروخته 
می شود. لیموترش در میادين شهرداری کیلويی 
20هزار تومان گزارش شــده و در میوه فروشی ها 
بین 25 تا 30هزار تومان است. لیموترش قبل از 
گرانی های مربوط به کرونا، در بازار حدود 10هزار 
تومان فروخته می شد. لیموشیرين درحال حاضر 
در میادين شهرداری کیلويی 10هزار تومان قیمت 
دارد که نسبت به يکی دوهفته قبل حدود چهارهزار 
تومان گران شده است. هفته آخر بهمن هر کیلو 
لیموشیرين در میادين شهرداری شش هزار تومان 

قیمت داشت.

 قیمت ســیب، موز و کیوی در میادین و 
میوه فروشی ها

ســیب، موز و کیوی برخلاف پرتقــال، اين روزها 
با قیمت پايین تــری در میوه فروشــی ها عرضه 
می شــوند. مثلا کیوی هفته آخــر بهمن ماه در 
میادين میوه و تره بار کیلويی 10هزار تومان بود، 
اما اين روزها به کیلويی هفت هــزار و ۷00تومان 
کاهش قیمت پیدا کــرده و در میوه فروشــی ها 
حدود 11هزار تومان فروخته می شــود. ســیب 
در بازار کیلويی 9هزار تومان فروخته می شــود و 
انواع درجه يک آن کیلويی 10هزار تومان اســت. 
گزارش های میدانی نشــان می دهــد قیمت موز 
که يکی دو هفته پیش بــه کیلويی 18هزار تومان 
رسیده بود، حالا کاهش زيادی پیدا کرده. برخی 
میوه فروشی ها برای جلوگیری از خراب شدن موزها 
چوب حراج به آن زده و قیمت هايشان را تا کیلويی 
10هزار تومان پايین آورده انــد. البته بايد توجه 
داشته باشید که اگر ســری به دسته  بندی میوه و 
سبزی در فروشگاه ها و ســوپرمارکت های آنلاين 

بزنید، با عبارت »ناموجود« روبه رو خواهید شد.

قیمــت صیفی جــات در میادیــن و 
میوه فروشی ها

با وجود افزايش قیمت مرکبــات، بقیه میوه ها تا 
حدودی کاهش قیمت پیــدا کرده اند. طوری که 
مشاهدات میدانی نشان می دهد، گوجه تا کیلويی 
دوهزار تومان ارزان شده است. البته اين نرخ برای 
گوجه های باکیفیت پايین تر است. گوجه فرنگی 
درجه يک در میوه  فروشــی ها کیلويی چهارهزار 
تومان و گوجه گیلاسی کیلويی هشت هزار تومان 
اســت. خیار و ســیب زمینی هر دو در مغازه ها با 
قیمت کیلويی ســه تا چهارهزار تومان فروخته 
می شــود. پیاز کمی گران تر است و حدود 9هزار 

تومان در میوه فروشی ها قیمت دارد. 

  خواروبار تغییر قیمت خاصی ندارند
برنج همچنان بــا همان قیمت هــای چندهفته 
پیش در فروشگاه ها عرضه می شود. اين بار حتی 
فروشــگاه های آنلاين هم با کمبود برنج مواجه 
نیستند و می توان برای خريد غیرحضوری روی 
آنها حساب باز کرد. گزارش میدانی از بنکداری ها 
نشــان می دهد، خیلی ها اين روزها برای مراجعه 
کمتر به فروشــگاه ها، مواد غذايی مورد نیازشان 
مثل برنج و روغــن را به صورت فلــه ای و مقدار 
زياد می خرند تا بتوانند مدت زيادی را با آنها سر 
کنند. طوری که تنها مغازه های شلوغ اين روزها، 
همان بنکداری ها هستند. با اين وجود کمبودی 
در زمینــه خواروبار احســاس نمی شــود. حتی 
فروشــگاه های آنلاين هم موجودی شان را حفظ 
کرده اند و می توان بدون خارج شدن از خانه، از اين 

فروشگاه ها برنج، روغن و قند و شکر خريد.

 قیمت برنج در فروشگاه ها
 برنج ايرانی درجه يک مثل طارم و هاشــمی در 
اين فروشــگاه ها با قیمت کیلويی 28هزار تومان 
فروخته می شود. هرچند اين نرخ نسبت به چندماه 
گذشته افزايش داشته، اما در يکی دوهفته اخیر که 
با افزايش قیمت برخی محصولات خوراکی مواجه 
بوديم، تغییر چندانی در قیمت برنج ايجاد نشده 
است. برنج ايرانی درجه دو مثل صدری و دم سیاه 

هم کیلويی 2۴هزار تومان قیمت دارند. 

 قیمت روغن در فروشگاه  ها
روغن اين روزها به عنوان پرفروش ترين محصولات 
ســوپرمارکت های آنلاين خودنمايــی می کند. 
روغــن مايــع در بطری های 1.8لیتــری تقريبا 
15هزار و ۷00تومان است و در بطری های کوچک 
810گرمی يا 900میلی لیتری تقريبا هشت هزار 
تومــان فروخته می شــود و تغییری نســبت به 

يکی دو هفته قبل پیدا نکرده است.

قیمت قند و شکر در فروشگاه ها
قند شکســته بسته بندی شــده در فروشگاه ها 
کیلويی 10هزار تومان است. مثلا بسته بندی های 
۷00گرمی قند شکسته حدود هفت هزار تومان 
فروخته می شــوند. بعضــی برندها بســته های 
۷00گرمی قند شکســته را هشــت هزار تومان 
قیمت گذاری می کنند. بررســی فروشــگاه های 
زنجیره ای و آنلاين نشان می دهد، کمبودی برای 
قند شکسته نداريم، اما پیدا کردن شکر در بازار کار 
راحتی نیست. طوری که موجودی فروشگاه های 
آنلاين به پايان رسیده و فروشگاه های زنجیره ای 
هم شــکر را با قیمت کیلويی شــش هزار تومان 

مي فروشند.

کودتای نافرجام گوشت
روایتی دست اول از بازار خوراکی ها که بی توجه به

اخبار کرونا کاملا آرام به نظر می رسد
گروه بازار |   ویروس کرونا خیلی ها را خانه نشین کرده و همین مورد باعث شده اغلب افراد خرید 
از فروشگاه ها و ســوپرمارکت های آنلاین را به خرید حضوری ترجیح دهند. در این بین خبرهای 
مربوط به افزایش قیمت محصولات خوراکی حسابی بازارگرمی می کند و هیجان برای خریدکردن 
را به شکل عجیبی افزایش داده است. برای مثال موجودی گوشت در فروشگاه های آنلاین، روزانه 
در همان ساعات اولیه صبح به پایان می رسد اما در فروشگاه های زنجیره ای حتی تا ساعات آخر 
شب هم می توان برای خرید گوشــت مراجعه کرد. پروتئینی های سطح شهر هم کمبودی برای 
فروش گوشت و مرغ ندارند. قیمت مرکبات به خصوص لیموترش در مدتی که از انتشار اخبار مربوط 
به ویروس کرونا گذشته حسابی بالا رفته، اما در طرف مقابل دیگر میوه ها به خصوص صیفی جات، 
گوجه، پیاز و سیب زمینی نسبت به گذشــته نه تنها افزایش قیمت نداشته اند، بلکه کمی ارزان  

شده اند.

  بازارگردي  

 ورزش کنید و موسیقی گوش دهید
مقایسه هدفون های دورگردنی موجود در بازار با بودجه 400هزار تومانی

گروه بازار |     هدفون های بلوتوثی دست کاربرانشان را برای هر کاری آزاد می گذارند. با داشتن آنها دیگر لازم نیست حتما گوشی موبایلتان را دم 
دستتان بگذارید. می توانید مادامی که موبایلتان داخل کیف است، از طریق این هدفون ها موسیقی گوش دهید و مکالمه کنید. 

A3271 ۱   انکر مدل

هدفون انکر مدل A32710J1 از نوع هدفون های توگوشی است که 
با بلوتوث نسخه ۴.1 به دستگاه وصل می شود. اين هدفون يک باتری 
داخلی دارد که در صورت شارژ شدن کامل، امکان 12ساعت مکالمه 
را برای کاربر فراهم می کند. سرگوشــی های هدفون انکر باسیمی به 
هم وصل شده اند. روی اين سیم محلی وجود دارد که سه دکمه روی 
آن قرار گرفته اســت. دو دکمه  آن برای تنظیم میــزان بلندی صدا و 
جابه جايی میان فايل های صوتی بــه کار می رود. به همراه اين هدفون 
سه جفت سرگوشــی با اندازه های متفاوت در اختیار خواهید داشت. 
سرگوشی های A32710J1 دارای قلابی است که ارگونومی بهتری 
برای ماندن روی گــوش دارد. ايربادهای هدفــون A32710J1  با 
خاصیــت آهنربايی که دارند ايــن امکان را می دهنــد که در صورت 
استفاده نکردن آن ها را به يکديگر بچسبانید. هدفون 35گرمی با درگاه 
microUSB شارژ می شود و کابل microUSB به همراه آن وجود 
دارد. روکش خارجی اين هدفون به کمک فناوری نانو باعث شــده در 
برابر رطوبت مقاومت داشته باشد. از اين رو A32710J1 برای ورزش 

يا پیاده روی در روزهای بارانی گزينه ايده آلی به نظر می رسد.
قیمت: 400هزار تومان

هدفون سامسونگ مدل U سبک است و می تواند مدت زيادی شارژ 
نگه دارد. قابلیت کنترل صدا و موسیقی و کاهش نويز از ويژگی های 
برجسته در اين هدفون هستند. به لطف خاصیت آهنربايی اسپیکرها، 
می توان آن ها را به هم متصل کــرد و از برخورد آن ها به همديگر در 
هنگام راه رفتن جلوگیری کرد. اسپیکرها درايورهايی 12میلی متری 
دارند و کیفیت صدايشان نسبتا خوب است. اما فرم طراحی شان سبب 
می شود تا بخشــی از صدا به خارج گوش درز کند. نگران وزش باد و 
اکوی صدا در هنگام مکالمه نباشید. میکروفن دوتايی اين محصول 
خاصیت کاهش نويز دارد و مانع از تداخل ســروصداهای ناخواسته 
در مکالمات می شــود. بر روی لبه ســمت راســتی پنل سه دکمه 
تعبیه شده است که برای کنترل صدا، موســیقی و مديريت تماس 
استفاده می شوند. می توان انتظار داشــت که باتری هدفون U برای 
9ساعت مکالمه يا 10ساعت پخش موسیقی شارژ داشته باشد. درون 
بسته بندی سه جفت سرگوشی وجود دارد. يک جفت از آن ها زائده ای 
دارد که به طور مطمئنی درون گوش کیپ می شود و در حین حرکت 

و فعالیت های بدنی به راحتی از گوش خارج نمی شود.
قیمت: 400هزار تومان
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1
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سه میلیون

سه میلیون

سه میلیون و 150هزار

سه میلیون و 200هزار

سه میلیون و 200هزار

سه میلیون و 250هزار

سه میلیون و 250هزار

سه میلیون و 300هزار

سه میلیون و 700هزار

سه میلیون و 700هزار

قیمت انواع موبایل با بودجه سه تا چهار میلیون

 شیائومی

شیائومی

سامسونگ

شیائومی

سامسونگ

سامسونگ

نوکیا

شیائومی

سامسونگ

هوآوی

Redmi Note 7 128GB

Mix 2 64GB

Galaxy A30s 64GB

Redmi Note 8 64GB

Galaxy A40 64GB

Galaxy A30s 64GB

128GB 6.2

Redmi Note 8T 64GB

Galaxy A50 128GB

Y9s 128GB
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2

3

4

5

6

7

8

9

10

قیمت انواع ماشین لباسشویی با ظرفیت هفت کیلوگرم

آبسال

لیدر

پاکشوما

پاکشوما

کرال

اسنوا

سامسونگ

زیرووات

پارس خزر

هایسنس

REN7112

L1200D

WFU-73422

TFU-73401

MFW 27201

SWD0171N

J1243

OZ-1272

WM-712

WFU-7010D

چهار میلیون و 500هزار

چهار میلیون و 400هزار

پنج میلیون و 400هزار

پنج میلیون و 800هزار

پنج میلیون و 300هزار

شش میلیون و 100هزار

9میلیون و 500هزار

شش میلیون و 300هزار

شش میلیون

شش میلیون و 200هزار

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

فروش 15هزار و 800

17هزار و 355

20هزار و 310

چهار هزار و 300

دو هزار و 535

شش میلیون و 150هزار

شش میلیون و 120هزار

سه میلیون و 200هزار

دو میلیون

620هزار و 800

جدول قیمت طلا و ارز

دلار

یورو

پوند

درهم امارات

لیر ترکیه

تمام سکه جدید

تمام سکه قدیم

نیم سکه

ربع سکه

گرم طلای 18 عیار

خرید 15هزار و 700

17هزار و 205

20هزار و 110

چهار هزار و 280

دو هزار و 515

شش میلیون

پنج میلیون و 950هزار

سه میلیون و 50هزار

یک میلیون و 850هزار

---

  اقتصاد به زبان ساده

گلایه نمایندگان مجلس و فعالان صنعت از سود 
نجومی بانک ها

همین چند ماه پیش بود که مجلس مصوب کرد؛ »دريافت 
بهره مرکب ممنوع اســت« و با تصويب مجمع تشخیص 
قانون آن ابلاغ شد، اما واقعیت اين است که قانون مجلس، 
توصیه دولت و حتــی اقتصاددانان راه بــه جايی نبرده و 
آن گونه  که فعــالان اقتصادی می گوينــد بانک ها با عقد 
قراردادهای جديد مصوبــات را دور می زنند و به مصوبات 
نهادهای حاکمیتی بی توجه هســتند. در اين فرآيند هم 

تولید متوقف می شود هم بیکاری افزايش پیدا می کند.
يکی از صنايعــی که راه تنفس آن بســته شــده صنعت 
قطعه ســازی اســت. اين صنعت که قبل از تمامی صنايع 
تحريم شد، از صنايعی است که اشتغال بالايی را در کشور 
ايجاد کرده و به شدت زير فشار بانک ها قرار دارد و به گفته 
فعالان اين صنعــت، اگر وضعیت بازپرداخت تســهیلات 
دريافت شــده توسط شــرکت های قطعه ســازی به روال 
گذشته باشد، تعداد قابل توجهی از قطعه سازان ورشکست 
می شــوند، کما اين که در سال گذشــته حدود 150 هزار 
نفر در اين صنعت بیکار شدند. بانک ها طوری بازپرداخت 
تسهیلات را با قطعه سازان محاســبه کرده اند که آن ها در 

مجموع می بايست ظرف چند سال، ۴00 درصدِ اصل وام را 
به بانک بازپرداخت کنند! 

فرهاد بهنیا، ســخنگوی انجمــن ســازندگان قطعات و 
مجموعه هــای خــودرو، در اين باره می گويد: مشــکلات 
قطعه سازان در اين دوره، از اوايل دهه 90 آغاز شده و بانک ها 
صراحتاً خلاف قانــون عمل کرده اند. موضــوع فقط بهره 
مرکب نیســت؛ بانک ها در خصوص دريافت وام های ارزی 

هم راه تنفس را روی اقتصاد ايران بسته اند. 
   صنعت قطعه سازی گرفتار طمع بانک ها

يکی از صنايعی که در روزهای تحريم؛ از سوی بانک ها برای 
پرداخت »سودمرکب«، »جريمه« و »وام ارزی« زير فشار 
است، قطعه سازان هستند که می توان به  »گروه قطعه سازی 
عظام«  اشاره کرد. فرهاد بهنیا، سخنگوی انجمن سازندگان 
قطعات و مجموعه های خــودرو، در اين باره که آيا بانک ها 
سودهای مرکب را حذف کرده اند يا خیر، می گويد: ما هنوز 
آماری در اين مورد که آيا بانک ها به قانون عمل کرده اند يا 
خیر نداريم و بانک مرکزی می تواند جزئیات اين موضوع را 
منتشر کند. حذف سود مرکب گام مهمی است که اجرای 

درست آن باعث می شــود تا مشکلات قطعه سازان کاهش 
يابد و آنان بتوانند تمام تمرکز خود را بر رونق تولید بگذارند.

بهنیــا در مورد شــرايط فعلی اخذ تســهیلات توســط 
قطعه ســازان عنوان می کنــد: در حال حاضر، نرخ ســود 
تسهیلات روی کاغذ 19 درصد است اما بانک ها 25 تا 35 
درصد تسهیلات پرداختی را تحت عنوان وثیقه )علاوه بر 
وثايقی که قبلًا اخذ کرده اند( نزد خود نگه می دارند و به طور 
متوسط ۷0 درصد مبلغ تسهیلات را پرداخت می کنند. اين 
موضوع باعث شــده تا عملًا آن ها از تسهیلات گیرندگان، 
بهره 23 درصدی دريافت کنند که اين نرخ بسیار بالاست.

 سخنگوی انجمن سازندگان قطعات و مجموعه های خودرو 
می گويــد بهره هايی که نظام بانکی از قطعه ســازان طلب 
می کنند، خارج از ظرفیت و توان اقتصادی قطعه ســازان 
اســت و اين موضوع به تولید ضربه می زنــد و توقف تولید 
را درپی خواهد داشــت. عباس ايروانی مالک گروه قطعات 
خودروی عظــام نیز با اشــاره به مشــکلات بدهی بانکی 
گفت: مجموع وام ارزی گروه عظام در طول اين ســال ها 
300 میلیون دلار بابت تامین مواد اولیــه، خطوط تولید 
و ماشین آلات  بوده اســت و ما آماده  پرداخت بدهی خود 
هســتیم کما اينکه تاکنون به صورت علی الحساب اقدام 
به پرداخت قســط های خود کرده ايم. مشکل اين است که 
بانک وام ارزی را با سودهای نجومی 3۴ درصد محاسبه و 

به تولیدکننده تحمیل می کند. مــا 300 میلیون دلار را با 
6 درصد سود 8 ساله که حســاب کنیم ۴۴۴ میلیون دلار 
می شود. به بانک می گويیم اين پول را با چه نرخی به شما 
بازپرداخت کنیم؟ بانک می گويد من نمی توانم نرخ بگويم! 
دولت بايد مصوب کند! از دولت، مصوبه ستاد تسهیل و رفع 
موانع تولید را گرفتیم که با »نرخ روز گشايش« تسهیلات 
بازپرداخت شود، اما هیچ بانکی آن را انجام نمی دهد! بانک ها 
هیچ توجهی به مصوبات دولت و مصوبات مجلس نمی کنند. 
اگر بر اساس مصوبات ستاد تســهیل توافق می شد عظام 

بدهی خود را تاکنون تصفیه کرده بود.
   مشکل بدهی تولید کنندگان به بانک ها چگونه باید 

حل شود؟
تولیدکننــدگان علاوه بر مشــکل تامین مالــی طرح های 
توسعه ای و تامین نقدينگی با چندبرابر شــدن نرخ ارز، به 
يک باره تبديل به بدهکار کلان بانکی شدند. صنعتگر ايرانی 
که درپی تکانه های اقتصادی ناشــی از بی ثباتی تصمیمات 
و تحريم با مشــکل رکورد در تولید نیز روبه رو بود، حالا بايد 
تسهیلاتش را با ســود نجومی چندبرابری پرداخت کند. به 
عنوان نمونه براساس گزارش ارائه شده در مهرماه 1398 در  
کمیسیون اصل 90 مجلس، شرکت های سايپا و ايران خودرو 
بیش از 30 هزار میلیارد تومــان به بانک ها و حدود 20 هزار 

میلیارد تومان به قطعه سازان بدهکار هستند.

   داشتن بدهی بانکی تولیدکنندگان منطقی است
عبداله رضیان عضو هیات رئیسه کمیسیون صنايع و معادن 
مجلس درباره فشار بانک ها بر صنعتگران معتقد است: داشتن 
بدهی بانکی منطقی است اما فشار بانک ها و بگیر و ببندها 
راه چاره برای دريافت معوقات نیســت. تولیدکنندگانی که 
وام ارزی را در زمان دلار سه هزار توماني گرفته اند اکنون به 
دلیل افزايش قیمت، ناچارند با قیمــت روز پرداخت کنند. 

اين موضوع تولید کننده را به بدهکار کلان تبديل می کند.
   وام برای تولید دو درصد است نه 18درصد و بالاتر

احمد انارکی محمدی عضو کمیســیون اقتصادی مجلس 
هم درباره فشــار به تولید کنندگان و صنعتگران می گويد: 
در کشــورهای ديگر وام برای تولید دو درصد است نه 18 
درصد و بالاتر. بنابراين از ابتدا فشــاری که بر بخش تولید 
ايجاد می شــود، کنترل شــده و میزان وام کــه پرداخت 
می شود و سودی که اخذ می شــود تناسبی با حاشیه سود 

شرکت ها دارد.
   بانک ها مهم ترین نقش را در تعطیل شدن واحد های 

تولیدی دارند
محمدحســین حســین زاده بحرينی رئیس کمیته پولی، 
مالی و بانکی کمیســیون اقتصادی مجلس که از مخالفان 
اصلی اقدامات بانک ها در مجلس اســت، گفــت:  به دلیل 
بی توجهی بانک مرکزی و مجلس، اتفاق بسیار بدی در برخی 

از بانک های کشور افتاده که باعث قفل شدن بخشی از منابع 
بانک ها و ورشکسته و تعطیل شدن بســیاری از واحدهای 
تولیدی کشور شده است. در صورتی که بدهکار در سررسید 
نتواند بدهی خود را به بانک بپردازد. بايد برای مدتی که تأخیر 

کرده است، وجه التزام)بهره بر سود( پرداخت کند.
   صنعتگران فقیر

روشن است تداوم شــرايط سخت ناشــی از سیاست های 
ناکارآمد سیاسی، اقتصادی و بانکی، رکود و تحريم، نتايجی 
همچون کاهش تولید، افزايش بیكاری و فزونی سرسام آور 
بدهی بانکی صنعتگران و کارآفرينان و در يک کلام فقر تولید 

و تولیدکننده را در بر دارد.
   حمایت ناکافی قانون

»طرح تسهیل تســويه بدهی بدهکاران بانکی« در مجمع 
تشخیص مصلحت تصويب شده است. اما به نظر نمی رسد با 
رشد نجومی نرخ ارز و تورم حاصل از آن، سقف 500میلیون 
و 2 میلیارد توماني که مجمع تشخیص آن را مصوب کرده، 
گره ای از مشــکل تولید کنندگان باز کند. تازه اين مصوبه 
در خصوص وام هــای ارزی که با چندبرابر شــدن نرخ ارز 
به يک باره، تولیدکنندگان را از بدهــکار به بدهکار کلان 
بانکی تبديل کرده، راهکاری ندارد. حل مشــکلات بدهی 
تســهیلات صنعتی در نظام بانکی، راه حل اساسی رونق 

تولید در ايران است.



دنيایخودرو
 روزنامه صبح ايران  سال نهم  شماره 2605  شنبه  10 اسفند  1398

هیبریدی و کراس؛ فقط ژاپنی
مرور داده های IHS مارکیت درباره بازار کراس اوورهای 
هیبريدی کوچک و اقتصادی نشــان می دهد ژاپنی با 
اختلافی فاحش صدرنشــین اين بخش از بازار آمريکا 
هستند. اين گزارش نشان می دهد هوندا با مدل موفق  
C-RV توانســته از بدو ورود به اين بخــش از بازار در 
سال 2009 تا کنون پیوسته بالاترين سطح فروش را به 
دست آورد. پس از محصول هوندا هم اين تويوتا راو4 و 
سوبارو فارستر هستند که اين بخش را تصرف و اعتماد 
خريداران را جلب کرده اند. اين خبر در حالی منتشــر 
شــده که هوندا مدل 2020 کــراس اوور C-RV را با 
بیشترين قدرت ممکن در اين کلاس يعنی 212 اسب 
بخار راهی بازار کرده است. اين خودرو که در نسخه پايه 
خود قیمتی 27750 دلاری دارد، سال گذشته در انواع 
ديزلی، بنزينی و هیبريدی بیش از 800 هزار دستگاه در 

سرتاسر جهان فروش داشت.

   نقطه کور

قیمت شاسی بلندهای کوچک چینی)قیمت ها بر حسب تومان(قیمت خودروهای هیبریدی)قیمت ها بر حسب تومان(قیمت کراس اوورهای کامپکت چینی)قیمت ها بر حسب تومان(قیمت سدان های کوچک تولید داخل   )قیمت ها بر حسب تومان(
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63  میلیون

80 میلیون

77 میلیون
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 97میلیون 
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ساینا معمولی
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260 میلیون

249 میلیون

347 میلیون

150 میلیون

227 میلیون

270 میلیون

650 میلیون

575 میلیون

950 میلون

1 میلیارد

900 میلیون
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فقط 105 هزار دستگاه. اين کل آمار فروش رنو تالیسمان 
طی بیش از چهار ســال حضور مســتمر در بازار اروپاست. 
خودرويی کــه رنو امید بســیاری به فروش بــالای آن در 
بازارهای جهانی داشت ولی به رغم همه ويژگی های مثبت 
تالیســمان، اين هدف محقق نشد. کل فروش طلسم رنو به 
اندازه يک پنجم عرضه ســالانه تويوتا در بازارهای جهانی 
نیســت و همین عامل ناامیدی شــديدی را برای الماس 
فرانسوی به همراه آورده است. البته رنو هنوز ناامید نشده 
و با هدف افزايش سهم بازار تالیســمان، با يک فیس لیفت 
ســطحی يا مینور سعی کرده همچنان ســطح فروش 15 
تا 20 هزار دســتگاه اين خودرو را حفظ کنــد. رنو تلاش 
زيادی کــرد تا با تســت های جاده ای نســخه فیس لیفت 

تالیسمان و پوشاندن بدنه آن با کاور، ما را نسبت به 
رونمايی آن هیجان زده کند  اما حال که اين 

خودرو رونمايی شــده بايد اظهار کنیم 
که طراحی آن تا حد زيادی مشــابه 
نســخه پیش از فیس لیفت است. 
محصولی که توانست ظرف مدت 
کوتاهی فروش خود در ايران را به 

مرز 15 هزار دستگاه برساند. 

تغییرات اعمال شده در طراحی اين خودرو مینور بوده  اما 
خبر خوب به ارتقاي سطح تکنولوژی به کار رفته در خودرو 
مربوط می شــود. در پروفیل جلو شــاهد اعمال تغییرات 
بسیار نامحسوســی در طراحی جلو پنجره هستیم، ضمن 
اينکه چراغ های جلو به صورت آپشنال به LED ماتريکس 
و راهنماهای داينامیک تجهیز می شــوند. در پروفیل عقب 
گرافیک  چراغ های LED مقداری تغییــر کرده و قطعات 
کرومی بیشــتری برای تزئین بدنه نصب شــده است. رنو 
چندين رنگ جديد را به لیســت رنگ های پیشــین بدنه 
تالیسمان اضافه کرده، همچنین رينگ های 17، 18 و 19 
اينچی جديدی را روی نسخه فیس لیفت اين خودرو نصب 

خواهد کرد.
با ورود به درون کابین متوجه نصب يک نمايشــگر 10.2 
اينچی ديجیتالی پشــت فرمان می شويم که 
مهم تريــن تغییر صورت گرفته در نســخه 
فیس لیفت به نســبت گذشته است. اين 
نمايشــگر جايگزين پشــت آمپر نیمه 
ديجیتال و نیمه آنالوگ نسخه پیشین 
شــده و GPS و اطلاعات مســیر را در 
پشت فرمان به راننده نمايش می دهد تا 

حواس وی از مسیر پیش رو منحرف نشود.
در خصــوص تکنولــوژی بايد بیــان کرد که تالیســمان 
فیس لیفت دارای چراغ هايــی LED ماتريکس بوده که تا 
50 درصد روشنايی بیشتری نسبت به نمونه نصب شده روی 
نسخه پیش از فیس لیفت دارند. همچنین رنو سیستم های 
ايمنی و کمکی راننده جديدی اعــم از کمکی رانندگی در 
بزرگراه و ترافیک و ترمز اضطراری فعال را روی اين خودرو 
نصب کرده که باعث شده تالیسمان فیس لیفت دارای سطح 
دو رانندگی خودران باشد. بسته به بازاری که اين خودرو در 
آن عرضه می شود، پیشرانه های مختلفی برای تالیسمان در 
دسترس است. در حال حاضر هیچ نسخه الکتريکی سازی 
شــده ای از اين خودرو تولید نشــده اســت. پیشرانه های 
قابل نصب روی تالیســمان شــامل يک نمونه 1.3 لیتری 
توربوشارژ با بیشینه قدرت 160 اسب بخار و يک نمونه 1.8 
لیتری توربوشارژ 225 اســب بخاری است. برای طرفداران 
پیشرانه های ديزلی هم يک نمونه 1.7 لیتری توربو ديزل با 
قدرت تولیدی 120 و 150 اسب بخار در دسترس است؛ البته 
قدرتمندترين پیشرانه ديزلی در دسترس برای اين خودرو 
يک نمونه دو لیتری توربو بوده که قادر به تولید بیشــینه 

قدرت 200 اسب بخار است.

27 فوریه 2020 یعنی پنجشنبه هفته قبل سدان مالیبو محصول شرکت مالیبو رسما در 62 سالگی درگذشت! این 
خودرو که از سال 1958 جانشین محصول مشهور بل ایر شد، به دلیل کاهش شدید فروش جنرال موتورز در این 

بخش خط تولید را ترک کرد تا جایش را به وانت پیکاپ الکتریکی هامر بدهد.

با مرور اسناد مالی انتشــار يافته از خودروسازان در سامانه 
کدال ســازمان بورس، آمار تولید 11 ماهه 1398 صنعت 
خودرو ايران به تفکیک جزئیات مشــخص شد و همه چیز 
از تداوم سلطه ســه محصول پرايد، تیبا و پژو 206 بر بازار 
کشــور حکايت دارد. خبر ديگر اينکه با کوچ دسته جمعی 
برندهای چینی از بازار ايران، اين سايپاســت که توانسته 
رقیب سنتی خود را پشت سر بگذارد و خود را به بزرگ ترين 
تولیدکننده اتومبیل کشــور تبديل كند. بااينکه آمار اين 
گزارش مربوط به دوره 11 ماهه ابتدايی ســال اســت اما 
می توان با قطعیت گفت   در هفته های باقی مانده از ســال 
جاری ســايپا همچنان جايگاه خود را حفظ خواهد کرد تا 
عنوان برترين تولیدکننده خاورمیانه را به خود اختصاص 
دهد. وضعیتی که با توجه به معرفی محصولات تازه و برنامه 
اعلامی براساس سال 99 حکايت از افزايش سطح تنش در 
اين بخش از بازار دارد. تعدادی از خودروهای جديد را وارد 
خط تولیدشان كنند.   کارشناسان صنعت خودرو معتقدند 
با معرفی کراس اوورهای بومی دو خودروســاز و رسیدن به 
تیراژ انبوه برای دو خودرو دنا و رهام، سال آينده رقابت میان 
ايران خودرو و سايپا جدی تر شود. اينجا ما 10 نکته جالب از 

عملکرد صنعت خودرو را برای تان لیست کرده ايم.
1   پرايد کماکان پرتیراژترين خودرو کشــور است و با 
مجموع مونتاژ 260 هزار دستگاهی در چهار گونه هاچ بک، 
وانت، 132 و 131 موفق شــده به تنهايي حدود يک سوم 
از حجم بــازار خودرو کشــور را مال خود کنــد. پرايد در 
کارخانجات ســايپا حدود 175 هزار دستگاه و در کارخانه 
پارس خودرو نیز به تعداد بیش از 85 هزار دســتگاه تولید 

شده است.
2   تیبــا روزهــای خوبــی را 

می گذراند. فعلا و تــا اينجای کار 
چیزی که مشخص است، میزان 
تولید تیبا اســت کــه از مرز 
150 هزار دستگاه گذشته تا 
اين محصول رســما دومین 
اتومبیل محبوب بازار ايران 
باشــد. اين خــودرو که در 
دوگونــه ســدان و هاچ بک 

عرضه می شود از سال 96 تا کنون رشد قیمتی 300 درصدی 
را در بازار تجربه کرده است.

3   پژو امســال و تا پايان بهمن ماه توانسته حدود 259 
هزار دستگاه خودرو در ايران بفروشد که عدد کمی نیست. 
اين بین مدل 206 در دو گونه سدان و هاچ بک موفق شده 
طی اين مدت تیراژ خود را به مرز 100 هزار دستگاه برساند. 
اين خودرو که يکی از محبوب ترين محصولات بازار در رده  
هاچ بک های شهری کوچک و اقتصادی است، از سال 2008 
از خط تولید پژو خارج شــده ولی طی 12 سال گذشته در 

ايران سالانه بالغ بر 100 هزار دستگاه فروش دارد.
4   دانگ فنگ قرار بود يکی از شرکای بزرگ ايران خودرو 
در ايران باشد و با محصول H30 کراس توانسته بود ظرف 
سه ســال بیش از 75 هزار دســتگاه در ايران فروش کند. 
عددی که حالا طــی 11 ماهه اخیر به کمتر از ســه هزار 
دستگاه رسیده و قیمت اين استیشن چینی را به مرز 190 
میلیون تومان رسانده است. درست چهار برابر قیمتش در 

سال 96!
5   ســهم کراس  اوورها از سبد خودروســازان  داخلی 
بسیار کم شده. از مجموع تولید سالانه 250 هزار دستگاه 
خودرو شاسی بلند در ايران در سال 1396، سه خودروساز 
کشــور حدود 20 درصد بازار بود که حالا بعد از دو ســال 
سهم شان به يک سوم کاسته شده است. مجموع تولید انواع 
کراس اوورهای پژو، چانگان، هايما، برلیانس و ... طی 11 ماه 

حدود 17.5 هزار دستگاه بوده است.

6   سوزوکی گرندويتارا کم تیراژترين خودرو امسال بوده 
است. کل آنچه طی 11 ماهه نخست امسال از اين محصول 
مونتاژ شده، فقط 120 دستگاه بوده که بهترين دلیل برای 
افزايش حدودا پنج برابری قیمت اين خودرو در مقايسه با 

سال 1396 است.
7   چانگان قرار بود با عرضه طیف وسیعی از خودروهای 
شاســی بلند خود در گونه cs به سايپا برای شکست چری، 
جک، هاوال و هايما کمک کند امــا اين اتفاق نیفتاد و حالا 
کارش به جايی رسیده که در 11 ماه تنها کمی بیش از پنج 
هزار دســتگاه خودرو در ايران تولید کرده   و در بهمن هم 

تولیدش صفر شده. آيا چانگان هم از ايران رفته است؟
8   اما با انتشار آمار تولید 11 ماهه برخی خودروسازان 
فعال در بازار بورس، مشخص شده گروه صنعتی ايران خودرو 
در بحث تولید خودروهای ســواری و تجاری ســبک تیراژ 
357 هزار و 859 دســتگاه را با ثبت کرده که رشدی اندک 
به میزان 0.03 درصد را نسبت به مدت مشابه سال گذشته 

به ثبت رسانده است. 
9   تولید برند بومی خودروساز قديمی کشور با خانواده 
محصولات رانا، دنا و سمند رشد مناســبی را تجربه کرده 
اســت. بیشــترين تعداد تولید در بین اين سه محصول به 
سمند با حدود 48.7 هزار دستگاه متعلق بوده است. البته 
ايران خــودرو تا پايان بهمن 98 از اين ســه گــروه خودرو 
مجموعا کمی بیش از 85 هزار دستگاه تولید کرده است. اين 
عدد برای سايپا با انواعی از محصولات تیبا، ساينا، کويیک و 

رهام حدود 160 هزار دستگاه بوده است.
10   تولید  357859 دستگاه خودرو در مجموعه صنعتی 
ايران خــودرو در حالی رقم خورده که اين شــرکت فاصله 
زيادی از عدد 550 هزار دســتگاه وعده داده شــده دارد. 
مقیمی مديرعامل اين شرکت که پیشتر معاونت وزير صمت 
بود، در زمان تصدی کرسی معاونت در ابتدای سال 98 گفته 
طبق برنامه ريزی ها دو شرکت موظف اند هر يک 550 هزار 
دســتگاه خودرو تولید كنند. عددی که با فرض تولید 43 
هزار دستگاه خودرو در اسفند ماه بازهم فاصله ای 150 هزار 

دستگاهی با نقطه مطلوب و گفته های مقیمی دارد. 

  گاراژ

طلسم خودران
رنو با عرضه نسخه فیس لیفت 

رنو تالیسمان، سعی کرده 
همچنان به آینده این محصول 

امیدوار باشد اما گویا این سدان 
فرانسوی تنها برای ایرانی ها 

خودرو مهیجی است!

نماد کیا رسما تغییر کرد
کیا موتورز با تغییر کامل لوگو يا نماد رسمی خود به دوره جديدی پا گذاشت که 
پیشتر رئوس کلی آن را با کانســپت ايمیجین معرفی کرده بود. اين لوگو که هم 
يادآور تفاوت و هم نماد دوره خیزش کیا در دهه 90 میلادی است، قرار است در 
مدل های 2020 و 2021 کیا استفاده شود. نســل تازه کیا اوپتیما و نسل مدل 
کاملا جديد کیا سورنتو دو خودرويی خواهند بود که نخستین بار به اين نماد تازه 
مزين خواهند شد. کیا که قصد دارد در بازار   فروشی بیشتر از گذشته را تجربه کند، 
با تغییر لوگو رسما ورود به دوره تازه ای از تولیدات خود را اعلام کرد که در لیست 

آنها نسخه تولید انبوه و تمام الکتريکی ايمیجین خواهد بود. 

سوبارو با کسی شوخی ندارد!
افشای طرح نهايی بدنه نســل کاملا جديد سدان اسپورت و مهیج WRX نشان 
می دهد سوبارو به هیچ وجه قصد ندارد در اين بخش از بازار بازی را به رقبای قدر و 
متعدد خود از فولکس واگن و هوندا تا شريک و سهامدارش تويوتا واگذار کند. در 
تصويری که مجله کار اند درايو از نسخه sti سری WRX منتشر کرده، سوبارو به 
شدت به طرح مفهومی خود وفادار بوده و مدل نهايی را دقیقا بر مبنای خطوط تیز 
مدل کانسپت ساخته و پرداخته است. اين مدل که از موتور 2400 سی سی 400 
اسبی برخوردار است، بايد به محض ورود به بازار با محصولاتی نظیر هوندا سیويک 
تايپ R، تويوتا کورولا GR، فورد فوکــوس RS و فولکس واگن گلف GTi رقابت 

کند. محصولاتی که همگی از بهترين های اين رده بوده و فروش بالايی دارند. 

یک نیسان Z رویایی
در اين صفحه بارها با طرح ها و رندرهای 
خلاقانه طراحان ايرانی و خارجی آشنا 
شــده ايد. در آخرين مورد باز هم سراغ 
طرحی از حسین سلیمانی طراح پیشین 
شرکت ســايپا رفته ايم که در کارنامه 

خود فعالیت روی طراحی بخش بیرونی سدان و کراس اوور سری SP100 سايپا را 
در پرونده دارد. وی که در سال های گذشته با طرح های خلاقانه خود در مجلاتی 
نظیر اتواوولاشن و وب سايت های تخصصی حوزه خودرو شهرتی دست و پا کرده، 
اخیرا به شرکت نیسان طرحی برای نسل تازه کوپه Z370 ارائه کرده که فرم بسیار 
جالبی دارد. هفت صبح به زودی در همین صفحه گفت وگويی مفصل را با اين طراح 
ايرانی ترتیب خواهد داد. مشتاقانه در انتظار پرسش های شما از ايشان در خصوص 

پروژه های طراحی خودرو هستیم.

اف150 زیر درخت گلابی
بازار خودرو از آغاز تولید پرفروش ترين وانت پیکاپ تمام ادوار در سال 1972 تا امروز، 
تجربه استفاده از شش نسل مختلف F150 را داشته و همواره به تحسین ساخته مشهور 
فورد پرداخته است. اين خودرو بارکش و البته آفرودر که سالانه تنها در آمريکای شمالی 
بیش از 750 هزار دســتگاه از آن به فروش می رود، در نســخه های باری، خانوادگی و 
اسپورت هم عرضه می شود و دامنه وسیعی از علاقه مندان به اتاق وانت را به سمت فورد 
می کشاند. اتفاقی که در سال های اولیه تولید چندان رواج نداشت. مثلا در نسل اول چنان 
که در تصوير می بینید، F150 خودرويی بود باری و محکم که می توانســت در مزارع، 
باغات و معادن به خوبی کار كرده و بارها را جابه جا   و مسیرهای سخت را بی مشکل طی 
کند. با ظهور انقلاب 57 اما طومار وانت های آمريکايی پیچیده شد و آنها برای همیشه 
از بازار ايران رفتند. يادگاری فورد حالا بعد از 42 سال کماکان نفس می کشد. اين فورد 
زردرنگ که در نسخه کاستوم 1978به کشور وارد شده، توان بیش از يک تن بار را دارد و 
تا حدود 2800 کیلو را هم قادر است يدک بکشد. اين توان به مدد موتور  هشت سیلندر 

سری کلیولند حاصل شده که 5800 سی سی حجم و 140 اسب قدرت دارد. 

     چهارچرخ

   دنده معکوس

      داشبورد

      نوستالژی

به فاصله سه هفته تا پایان سال 98، 
آمار تولید خودرو در کشور به مرز 800 
هزار دستگاه می رسد که با رقم اعلام 
شده از سوی وزارت صنعت در ابتدای 

سال فاصله بسیاری دارد

10 نکته از 
کارنامه 11 ماهه 

خودروسازان
امی؛ راهی برای دور 

زدن همه چیز
سیتروئن با تولید یک خودرو دو نفره تمام 
برقی و ارزان، قصد دارد شیوه جدیدی از 

حمل و نقل پاک و کم هزینه را به خریداران 
پیشنهاد کند

حدودا شــش ماه پیش که کانسپت عجیب سیتروئن امی-
وان )Ami one( به بازار معرفی شــد، کمتر کسی فکرش 
را می کرد که سیتروئن در انديشــه تولید محصولی دو نفره 
نظیر رنو توئیزی يا اسمارت فور2 باشد. حالا اما زمان گذشته 
و پرده از طرح سیتروئن کنار رفته. اين شرکت قصد دارد با 
دريافت تنها شش هزار و 600 دلار يا پرداخت ماهانه 19.9 
يورو، يکی از اين امی ها را در اختیار خريداران قرار دهد! اين 
خودرو که نام خود را از محصولی کوچک و اقتصادی که سال 
1961 تولید شد گرفته، پايین ترين بخش بازار خودروهای 
برقی را نشانه رفته است و موفقیت آن برای سیتروئن اهمیت 
بالايی دارد. امی که به جز ادوات رانندگی و چند دکمه برای 
برخی آپشن های ســاده، امکانات ديگری در اتاقش ندارد، 
برای شــهرهای آلوده جهان يک موهبت بزرگ است. فرم 
قرينه بدنه که در جلو و عقب به هم شبیه است، در کنار ابعاد 
کوچک و رانندگی ساده از امی يک خودرو به شدت کاربردی 
ساخته است.  اين خودرو که بر مبنای سلايق مشتريان جوان 
و تنوع پسند طراحی شده، از درهای بازشو به صورت بر عکس 
و موتور برقی سود می برد و هیچگونه سوخت فسیلی مصرف 
نمی کند. امی که در کلاس محصولاتی نظیر بائوجون 100 
قرار دارد، گزينه جذابی برای مشــتريان چینی بوده و برای 
شهروندان اروپايی که تمايل زيادی به استفاده از خودروهای 
برقی دارند، يک گزينه استثنايی اســت. امی که موتورها و 
باتری کوچکی دارد، خیلی سريع شــارژ شده و سازنده آن 
وعده داده در زمینه باتری تا يک دوره زمانی 10 ساله مشکلی 
برای امی پیش نیايد. باتری های 5.5 کیلووات ساعتی امی 
قادرند خودرو را در هر بار شارژ تا 70 کیلومتر حرکت دهند 
در حالی که ســرعت خودرو تا 45 کیلومتر در ساعت قابل 
افزايش است. با اينکه امی محصولی کاملا اقتصادی و فاقد 
آپشن است اما خريداران می توانند با پرداخت بالاتر برای 
نسخه های گران تر امی، به تجهیزاتی نظیر صفحه نمايش 
لمسی، سانروف و سقف پانورامیک و کلاستر دست يابند. 
امی که پا جای پای ســیتروئن ژيان گذاشته، به احتمال 
فراوان از اواخر تابستان به دست مصرف کنندگان اروپايی 
برســد و پس از آن راه بازارهای جذابی نظیر چین را در 

پیش گیرد.

لاچ
م ک

نی
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1  اصل ماجرا: عصر پنجشنبه يک مقام بلندپايه 
در ترکیه گفت دست کم 33 سرباز اين کشور در حمله 
هوايی توسط نیروهای رژيم سوريه در شمال غربی اين 
کشور کشته شــده اند. رحمی دوغان استاندار ختای 
در جنوب ترکیه گفت که شــمار ديگری هم در اين 
حمله در اســتان ادلب مجروح شده اند. دوغان گفت 

که زخمی ها برای معالجه به ترکیه منتقل شده اند.
2  پیش زمینه: کمی قبل از اين اتفاق شورشیان 
مسلح تحت حمايت ترکیه تلاش کردند کنترل شهر 
کلیدی ســراقب در اســتان ادلب را دوباره به دست 
بگیرند. بعد از آن آنها گفتند که موفق شده اند دوباره بر 
اين شهر مسلط شوند. سانا، خبرگزاری رسمی سوريه، 
درگیری های شديد در اين منطقه میان ارتش سوريه 
و شورشیان را تايید کرد. اما خبرگزاری های روسیه 
به نقل از يک منبع نظامی آن کشور روايت شورشیان 
از وقايع در سراقب را رد کرده و گفت نیروهای دولت 
سوريه با موفقیت حمله آنها را خنثی کرده اند. همزمان 
رجب طیب اردوغان، رئیس جمهور ترکیه از کشــته 
شدن سه سرباز ارتش اين کشور در استان ادلب سوريه 
خبر داد. او گفت که در عین حال نیروهای سوری نیز 
ضربه بزرگی خورده اند. با اين حال اوايل روز پنجشنبه 
ارتش روسیه هم اعلام کرده بود که سامانه های پدافند 
هوايی سوريه يک فروند پهپاد متعلق به ارتش ترکیه 
را که با نقض حريم هوايی ســوريه مواضع دولت اين 

کشور را هدف قرار داده بود، سرنگون کرده است.
3  انتقام ترکیه: بعد از ايــن حمله رئیس جمهور 

ترکیه نشستی با حضور مقام های ارشد امنیتی برگزار 
کرد. ارتش ترکیه بعد از جلســه اردوغان و مقام های 
ارشد امنیتی کوبیدن مواضع ســوريه را شروع کردند. 
به گزارش خبرگزاری آناتولی ترکیه، فخرالدين آلتون 
مدير ارتباطات اين کشور گفت که کلیه اهداف شناخته 
شده دولت سوريه هدف گلوله باران از هوا و يگان های 
زمینی هســتند. خلوصی آکار، وزير دفاع ترکیه کمی 
بعد ادعا کرد که ارتش اين کشــور در واکنش به حمله 
هوايی پنجشــنبه شــب نیروهای ارتش سوريه  بیش 
از 200موضع آنها را از زمین هدف قرار داده  اســت. به 
گزارش آناتولی، وزير دفاع ملی ترکیه همگفت که اين 
حمله با پشــتیبانی جنگنده و پهپادها صورت گرفته 
است. او ادامه داد: در عملیات نیروهای مسلح ترکیه 5 
-SA فروند بالگرد، 23 تانــک، 23 توپ و هويتزر، يک

1۷، يک سیستم پدافند هوايی SA-22 سوريه منهدم 
شده و 309 نیروی اين کشور کشــته شدند. ديده بان 
حقوق بشر سوريه گفته که در اين حملات 16 نظامی 
سوری کشته شدند. شــامگاه ديروز نیز شبکه الجزيره 
قطر به نقل از خبرنگار خود در شمال سوريه خبر داد که 
پهپادهای نظامی ترکیه برخی از مواضع نیروهای سوريه 

را در جنوب شرقی ادلب هدف قرار داده است.
4  آیا روســیه حمله کرد؟ البتــه گزارش های 
ديگری نیز حاکی از آن است که درحمله به نیروهای 
ترکیه، نزديک به 100 نظامی ترک کشــته شدند و 
اين حمله توسط نیروهای روس صورت گرفته است. 
گفته شــده که اين حمله به دلیل هدف قرار گرفتن 

تعدادی از جنگنده های اين کشــور در منطقه ادلب، 
توســط نیروهای ترکیه بوده اســت. اما ساعاتی بعد 
آناتولی اين خبر را به نقــل از منابع آگاه تکذيب کرد 
و نوشت: براســاس اطلاعات دريافتی از منابع موثق، 
گزارش های رسانه های روســیه مبنی بر هدف قرار 
گرفتن جنگنده های اين کشور توسط نیروهای ترکیه 
در ادلب صحت ندارد. وزارت دفاع روســیه هم اعلام 
کرد نیروهای هوا-فضای اين کشور روز پنجشنبه هیچ 

حمله ای در منطقه بلیون در استان ادلب نداشتند.
5  توضیح روســیه برای حمله سوریه: وزارت 
دفاع روســیه همچنین اعلام کرده اســت نظامیان 
ترکیه ای که مورد حمله ارتش ســوريه قرار گرفتند، 
بین نیروهای مهاجم تروريستی بودند. در اين بیانیه 
آمده است: »در تاريخ 2۷ فوريه، در نزديکی منطقه 
مسکونی بلیون، نظامیان ترکیه که در میان نیروهای 
مهاجم گروه های تروريســتی حضور داشتند، مورد 
هدف حملات ارتش ســوريه قرار گرفتنــد. ترکیه 

پیش تر از حضور نیروهای خود در منطقه هدف قرار 
گرفته شده خبر نداده بود و سربازان ترک نمی بايست 
در آنجا حضور داشته باشند.« البته آنکارا ساعاتی پس 
از طرح اين ادعا قرار داشتن ســربازان در کنار شبه 
نظامیان مسلح مخالف دولت سوريه را رد کرد و يادآور 
شد که در حملات پنجشنبه شــب مواضع سربازان 
ترکیه به طور مستقیم هدف قرار گرفته است. خلوصی 
آکار، وزير دفاع ترکیه روز جمعه با طرح اين موضوع 
تصريح کرد: در جريان اين حمله هیچ گروه مسلحی 

در اطراف نیروهای ما حضور نداشت. 
6  توافق ترکیه و روسیه چه بوده است؟ گفته 
می شود که بر اساس توافق انجام شده میان ترکیه و 
روسیه، نیروهای ترک مستقر در استان ادلب بايست 
موقعیت جغرافیايی مواضع خود را به روســیه اعلام 
کنند تا از درگیری های مســلحانه میان دو کشــور 
جلوگیری شود. مســکو معتقد است که در حملات 
پنجشنبه شب ارتش ســوريه به ادلب که دست کم 

به کشته شدن 33 سرباز ترکیه منجر شد، اين اطلاع 
رســانی صورت نگرفته است. از ســوی ديگر وزارت 
دفاع روسیه پنجشنبه شب ترکیه را متهم کرد که با 
حمايت از شورشیان از طريق شلیک توپخانه و به پرواز 
درآوردن پهپاد بر فراز ادلب توافق با مسکو در خصوص 
بحران ســوريه را نقض کرده است.سرگئی لاوروف، 
وزير خارجه روسیه هم در کنفرانس خبری مشترک با 
ژان اسلبورن، وزير خارجه لوکزامبورگ با دفاع از حق 
ارتش سوريه برای برخورد با تروريست ها ضمن اعلام 
تســلیت به ترکیه گفته: اجرای توافق ها درباره ادلب 
می تواند عدم کشته شدن نظامیان ترکیه در سوريه 
را تضمین کند. روسیه همچنین اعلام کرد دو کشتی 
جنگی خود را که مجهز به موشک های کروز هستند 

عازم آب های سوريه می کند. 
7  اختلال در اینترنت ترکیه؟ آنطور که تسنیم 
گــزارش داده به دنبــال حمله بــه کاروان نظامیان 
ترکیه در ادلب که از سوی ارتش سوريه انجام گرفت، 
شــبکه های مجازی در ترکیه فیلتر شــده و سرعت 
اينترنت پايین آمده اســت. بر اين اساس شبکه های 
اجتماعی نظیر توئیتر، فیسبوک، اينستاگرام و يوتیوب 

فیلتر شده و واتساپ نیز به سختی فعال است.
8  رایزنی ترکیه با روســیه؛ روز گذشته ظاهرا 
رجب طیب اردوغان و پوتین نیز بــا يکديگر تلفنی 
صحبت کردند. آنطور که در بیانیه رياست جمهوری 
ترکیه آمده اردوغان به پوتین اعلام کرده اســت که 
تمامی عناصر ارتش ســوريه به اهدافی مشروع برای 
ترکیه تبديل شده و آنها را هدف قرار خواهد داد. با اين 
حال و در حالی که پیش از اين  و به رغم اعلام رجب 
طیب اردوغان، رئیس جمهوری ترکیه مبنی بر ديدار 
با ولاديمیر پوتین، همتای روس خود در پنجم مارس 
برای رايزنی درباره اوضاع ادلب، ديمیتری پسکوف، 
سخنگوی رياست جمهوری روسیه گفته بود پوتین 

برنامه ای برای ديدار با اردوغان ندارد؛ ديروز اعلام شد 
که اين دو به زودی با يکديگر ديدار خواهند داشت. 

9  رایزنی ترکیه با ناتو: ترکیه موضوع را خیلی 
سريع به ناتو هم برده است و دبیر کل سازمان پیمان 
آتلانتیک شــمالی، ناتو از برپايی نشست فوق العاده 
اين ســازمان برای بررســی حملات پنجشنبه شب 
ارتش سوريه به مواضع ســربازان ترک در ادلب خبر 
داد. در بیانیه ای که ناتو روز جمعه منتشر کرد آمده 
اســت: نمايندگان 29 کشور عضو ســازمان پیمان 
آتلانتیک شمالی به موجب ماده ۴ اين پیمان نظامی 
به شرکت در نشستی فوق العاده در روز جمعه دعوت 
شده اند. اين ماده از پیمان ناتو زمانی می تواند از سوی 
يک عضو مورد استناد قرار گیرد که تمامیت ارضی، 
استقلال سیاسی يا امنیت آن کشور مورد تهديد واقع 

شده باشد.
10 رایزنی بی نتیجه ترکیه با آمریکا: المیادين 
گزارش داده اســت که مارک اسپر، وزير دفاع آمريکا 
در گفت وگو با همتای ترک خود، حمله اخیر در ادلب 
را مورد بحــث و گفت وگو قرار داده اســت. پنتاگون 
اعلام کرده که واشنگتن در حال مذاکره راهکارهای 
همکاری با ترکیه و جامعه بین المللی اســت. رياست 
جمهوری ترکیه اعلام کرد که رجب طیب اردوغان، 
رئیس جمهور اين کشــور به دونالــد ترامپ، رئیس 
جمهور آمريکا ابلاغ خواهد کرد که حمايت شفاهی 
از ترکیه کافی نبوده و آنکارا انتظار حمايت عملی از 

آمريکا دارد.
11  ادامه رایزنی هــای ترکیه: دفتر رياســت 
جمهوری ترکیه همچنین گفته اســت که اردوغان 
روز جمعه قرار است با آنگلا مرکل، صدراعظم آلمان و 
دونالد ترامپ و امانوئل ماکرون، رؤسای جمهور آمريکا 
و فرانســه در خصوص اوضاع ادلب سوريه گفت وگو 

خواهد کرد.

پنجشنبه شب خونین ادلب
در حمله به نظامیان ترکیه دست کم 33 سرباز کشته شدند

  ماجراها

نفت به خاک سیاه نشست
گزيده اخبار غیرکرونايی جهان در آخر هفته 

گذشته را بخوانید: 
1     نخست وزیر عراق تابعیت انگلیسی 
خود را کنار گذاشت؛ نخست وزير مامور به 
تشــکیل کابینه عراق در نامه ای به اســتفان 
هکی، سفیر انگلیس در بغداد از کنار گذاشتن 
تابعیت انگلیسی خود خبر داد. محمد توفیق 
علاوی، نخست وزير مامور در اين نامه نوشت: 
درخواســت انصراف از تابعیت انگلیسی را با 
توجه به برعهده گرفتن پست نخست وزيری 
عراق به شما ارائه می دهم، چراکه بر اساس اين 
منصب بايد هر تابعیت ديگری را کنار بگذارم. 

)مهر به نقل از السومريه(

2    لبنــان، تولیدکننده نفت شــد؛ 
رئیس جمهــور لبنان »میشــل عــون« در 
مراســمی که نخست وزير »حســان دياب« 
و وزير انرژی اين کشــور »ريمون غجر« نیز 
حضور داشتند، کشتی حفر چاه نفتی در بلوک 
چهارم لبنان را راه اندازی کرد. به اين ترتیب 
لبنان رسما در جمع تولیدکنندگان نفت قرار 

گرفت. )شفقنا به نقل از العهد(

3    اختلاف شدید بریتانیا و اتحادیه اروپا 
بر سر مذاکرات تجاری؛ بريتانیا به دلیل نبودن 
چشــم انداز جدی برای رســیدن به توافق در 
روابط پسا برگزيت با اتحاديه اروپا، اين اتحاديه 
را تهديد به ترک مذاکراتی کرد که می بايست 
تا آخر ســال میلادی کنونی به طول بینجامد. 
يکی از مســايلی که به بدبینی ها دامن می زند 
خواست مقام های بروکسل است که می گويند 
بريتانیا بايد حتی پس از دوران گذار نیز برخی 
از مقررات اقتصادی اتحاديه از جمله در زمینه 
حمايت های دولتی، محیط زيست و مالیات را 
رعايت کند. آن ها البته می گويند که در عوض 
اين پايبندی بريتانیا به مقررات شــان، به اين 

کشــور اجازه خواهند داد تا بــه همکاری های 
اقتصادی گسترده و دسترسی به بازار واحد اروپا 
ادامه دهد. اما بوريس جانســون، نخست وزير 
بريتانیا ادامه پیروی از مقررات اروپا را برنمی تابد 
و می گويد کــه هدف برگزيــت دقیقاً تضمین 
»استقلال اقتصادی و سیاســی« بريتانیاست. 
يکی ديگر از موارد جدی اختلاف موجود، مسئله 
حساس ماهیگیری است. با آنکه اتحاديه اروپا 
امضای توافق مشارکت تجاری با بريتانیا را منوط 
به امضای توافقنامه شیلات کرده است، اما لندن 
به اين خواســته تن نمی دهد. )ايسنا، به نقل از 

روزنامه لو فیگارو(

4    کاهش شدید قیمت نفت و شاخص 
سهام در جهان؛ همزمان با ادامه نگرانی حاکم 
بر بازارهای مالی جهــان در خصوص تبعات 
منفی شیوع ويروس کرونا برای رشد اقتصادی 
جهان، قیمت نفت در جريــان معاملات روز 
پنجشــنبه بازار جهانی بــه کمترين حد در 
1۴ماه گذشته رسید. بهای هر بشکه نفت پايه 
برنت دريای شــمال به دلیل افزايش احتمال 
کاهش تقاضای طلای ســیاه به دلیل کاهش 
رشــد اقتصادی جهــان، روز پنجشــنبه نیز 
2دلار و ۴0 ســنت ديگر کاهــش يافت و به 
50 دلار و ۴1 سنت رســید. اين پايین ترين 
نرخ نفت برنت از دســامبر 2018 تاکنون به 
شمار می رود. اين ســطح قیمت نفت پس از 
آن ثبت شــد که بازارهای ســهام جهان روز 
پنجشــنبه و در هفتمین روز متوالی شــاهد 
افت قیمت ها و شاخص ها بودند. به طوری که 
شاخص داوجونز در معاملات بورس نیويورک 
2.53درصــد کاهش يافت و بــه پايین ترين 
حد در چهار ماه گذشــته رسید. در معاملات 
اين روز، شــاخص کل بورس آلمان )داکس(، 
۴.25درصد و شاخص بورس ژاپن)نیکی( نیز 

2.13 درصد کاهش يافت. )يورونیوز(

  گالری     

روزهای تلخ 
بازارهای بورس 

جهانی بر اثر 
گسترش ویروس 

کرونا را شاهد 
هستیم. این 

عکس هم از بازار 
بورس نیویورک 

گرفته شده است. 
)AP :عکس(

 

عرب نیوز، در 
عکس یک خود به 

مسابقه هنرهای 
نمایشی رزمی 

پرداخته که در 
ریاض برگزار 

می شود. 

اکونومیست 
روی جلد 

خود از 
جهانی شدن 
ویروس کرونا 

سخن گفته 
است. 

پرسنل بهداشتی و در مانی 
با لباس های مخصوص در 

حال کمک به میهمانان 
قرنطینه شده در یک 

هتل، در جزایر قناری برای 
ترک این مرکز اقامتی 

)AP :هستند. )عکس

سايت  نگار جهان

1  ســخنان جنجالی ترامپ دربــاره کرونا؛ دونالــد ترامپ، 
رئیس جمهوری آمريکا در يک نشســت خبری در کاخ سفید در مورد 
شیوع ويروس کرونا، گفت: سطح تهديد اين اپیدمی در آمريکا در حال 
حاضر بسیار پايین است.  ترامپ در سخنان روز چهارشنبه خود ضمن 
انتقاد از نانسی پلوســی تاکید کرد که دلیلی برای »وحشت آفرينی« 
وجود ندارد. رئیس جمهوری آمريکا پیش از اين ســخنان، در صفحه 
توئیتر خود از رسانه ها به دلیل »ايجاد رعب و وحشت در بازارهای مالی« 
انتقاد کرده بود. »نانسی پلوسی« رئیس مجلس نمايندگان آمريکا گفته 
بود واکنش »دونالد ترامپ« رئیس جمهوری اين کشور به شیوع ويروس 
»کرونا« خجالت آور و سُست بوده است و اعلام کرده بود که آمريکا برای 
مقابله با اين بحران نه به بودجــه 2.5 میلیارد دلاری که به بودجه 8.5 

میلیارد دلاری نیاز دارد. )يورونیوز و خبرگزاری مهر(

2  چین در حال جسدسوزی در ووهان است؟ روزنامه بريتانیايی 
سان به تازگی تصاويری ماهواره ای منتشر کرده است که نشان می دهد 
از دو شــهر قرنطینه شــده ووهان و چونگ کینگ چیــن مقادير قابل 
ملاحظه ای از دی اکسید سولفور به هوا وارد شــده است. اين نشريه با 
استناد به اين تصاوير گفته با توجه به اينکه ستون های دود از کوره های 
اين دو شــهر برخاســته اند، احتمال دارد چین در پی امحای شــواهد 
سرپوش گذاری بر شــیوع ويروس کرونا در اين کشــور باشد. روزنامه 
ديلی میرور نیز ادعاهای مشابهی را مطرح کرده است. با اين حال يورونیوز 
در گزارشی، با سه احتمال، در صحت و سقم اين ايده، ترديد کرده است. 
مثل اينکه با توجه به وجود نیروگاه های بزرگ فسیلی در حومه ووهان 

احتمال دارد گاز متصاعد شده از سوی اين نیروگاه ها باشد. )يورونیوز(

3  چرا کرونا به آفریقا نرفته است؟ ويروس خطرناک »کوويد-19« 
که جهان را درنورديده و حتی در کشــورهای ثروتمنــد و برخوردار 
قربانیان زيادی گرفته، در آفريقا که امکانات بهداشتی و پزشکی کمتری 
وجود دارد، فراگیر نشده و صرفا در مصر و الجزاير، يک نمونه از آن ديده 
شده اســت. اين در حالی است که شــرکت های چینی در کشورهای 
مختلف آفريقا حضور بسیار پر رنگی دارند و کشورهای اين قاره اغلب 
امکانات پزشــکی و بهداشــتی کافی برای درمان و مهار بیماری های 
نوظهور را ندارند. پس از آن ســه احتمال در اين خصوص مطرح شده 
است من جمله کمبود توان تشخیصی برای کرونا، مسايل اقلیمی و يا 

کم بودن ارتباط بین چین و آفريقا. )يورونیوز(  

4  وضع کره شمالی چگونه است؟ بــر اساس گفته سفیر آلمان 
در سازمان ملل، شورای امنیت اين سازمان اعلام کرد قصد تصويب 
يک سری معافیت ها برای تحريم های سنگین اعمال شده علیه کره 
شمالی به منظور کمک به اين کشور فقیر در مبارزه با ويروس کُرونا را 
دارد. کريستوف هاسگن، سفیر آلمان بعد از يک نشست شورای امنیت 
سازمان ملل در پشت درهای بسته درباره کره شمالی خاطر نشان کرد: 
مشکل اکنون اين است که کره شمالی هم اکنون مرزهايش را بسته 
است. پیونگ يانگ تا کنون ابتلای هیچ موردی ازمردم اين کشور به 
ويروس کُرونای جديد را اعلام نکرده است هر چند که ديروز برخی 
از منابع غیرموثق، از اعدام اولین نمونه مثبت در اين کشــور سخن 
گفتند. با اين حــال طبق يک گزارش ديگر کره شــمالی اقدام های 
»بی ســابقه ای« را برای جلوگیری از شیوع کرونا در اين کشور به کار 
گرفته است. بلندگوها در شهرهای کره  شمالی به طور مرتب پیام های 

بهداشتی پخش می کنند، سفیران خارجی و خانواده هايشان در اين 
کشور قرنطینه شده اند و از رســانه ها خواسته شده  است از مقام های 
بهداشــتی تبعیت کامل داشته باشند. )ايســنا به نقل از خبرگزاری 

فرانسه(

5  اقدامات چین برای عدم مصرف گوشــت حیوانات وحشی؛ 
کمیته دايمی مجلس ملی نمايندگان خلق چین شکار، تجارت، حمل و 
نقل و خوردن حیوانات وحشی، اعم از آن که در حیات وحش رشد کرده 
يا پرورش شده باشد، را ممنوع اعلام کرده است. در همین حال مقامات 
شهر شنژن در جنوب اين کشور پیش نويس قانونی را آماده کرده اند که 
مصرف گوشت سگ و گربه را ممنوع اعلام خواهد کرد. مقررات جديد، 
شمار ديگری از حیوانات همچون مارها، لاک پشــت ها و قورباغه ها را 
نیز که بخشی از غذاهای سنتی شهر شــنژن محسوب می شوند در بر 
خواهد گرفت. ايــن مقامات گفته اند که بنابــر قانون جديد، مصرف 9 
گوشت شامل گوشت خوک، گوســفند، مرغ، ماهی  و غذاهای دريايی 
مجاز شمرده خواهد شد و مصرف گوشتی به جز آن ها جريمه ای معادل 
20 هزار يوان )معادل حدود 2.800 دلار( خواهد داشــت. )يورونیوز و 

تسنیم(

6  کرونا عمره و زیارت مســجدالنبی را تعطیل کرد؛ عربستان 
ســعودی برای پیشــگیری از شــیوع کرونا، تدابیری اتخاذ کرده که 
ممنوعیت موقت سفرهای زيارتی به اين کشور برای انجام حج عمره و 
زيارت مسجد نبوی از جمله اين موارد است. )ايرنا به نقل از خبرگزاری 

رسمی عربستان سعودی(

آخرين اخبار کرونا
آخرین وضعیت آماری کرونا در جهان )تا ساعت 17 روز جمعه(

درصد بهبودمیزان بهبوددرصد مرگ و میرمیزان مرگ و میرمیزان ابتلاکشور

۷88322۷883.5336۴۴2۴6.22چین

3883۴8.۷65۴13.91ايران

6551۷2.59۴56.8۷ايتالیا

233۷130.552۴1.02کره جنوبی

22651.8۷321۴.15ژاپن

9322.151819.35هنگ کنگ

۴12۴.8۷1126.82فرانسه

3۴12.9۴51۴.۷0تايوان

3133.33266.66فیلیپین
کشورهای بدون تلفات:

بین 50 تا 100 مبتلا: سنگاپور )96(، آلمان )60(، آمريکا )60(
بین 30 تا 50 مبتلا: کويت )۴5(، تايلند )۴1(، بحرين )36(

بین 20 تا 30 مبتلا: اسپانیا )33(، مالزی )25(، استرالیا )2۴(
بین 10 تا 20 مبتلا: بريتانیا )19(، امارات متحده )19( ويتنام )16 – همگی بهبود پیدا کردند(، ســوئیس 

)15(، کانادا )1۴(، ماکائو )10(
تعداد کشورهايی که زير 10 مبتلا دارند: 33 کشور

کشورهايی که به تازگی کرونای مثبت شناسايی کردند: آذربايجان، نیجريه، نیوزلند، لیتوانی، بلاروس
تعداد مبتلايان کلی: 83 هزار و 906 / تعداد کلی مرگ: 2869 / تعداد کلی بهبود: 36858
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پاریس گرانتر  است  یا  مادرید؟
واکاوییکپستتوئیتریکهاطلاعاتمفیدیرامنتقلمیکند

  سایتنگار

شهابشوالیه،مهرانشوخطبع،بیلتحلیلگر
1  گالری ملی لندن اعلام کرده نمايشــگاهی را که قرار بود با امانت 
دادن آثار اين گالری در ژاپن برگزار شود، به دلیل تعطیل شدن موسسات 
هنری ژاپن به تعويق می اندازد. گالری ملی لندن برنامه برگزاری این نمایشگاه 
را پس از آنکه مقامات ژاپن دستور تعطیل شدن تمامی موزه های هنری ملی این 
کشور را به مدت دو هفته صادر کردند،  به تعویق انداختند. از جمله موزه های مهم 
ژاپن که در پی این دستور تعطیل شــده اند به »موزه ملی توکیو«  و »موزه ملی 
کیوتو« می توان اشاره کرد. قرار بود این نمایشگاه که »شاهکارهایی از گالری ملی 
لندن« نام داشت سوم مارس در »موزه ملی هنرهای غربی توکیو« برگزار شود، 
اما به دلیل دستورات صادر شده توســط مقامات ژاپن این موزه نیز تا شانزدهم 
مارس بسته خواهد ماند. این به آن معناست که ۶۰ اثر از برترین تابلوهای گالری 
ملی لندن از جمله »گل های آفتاب گردان«  اثر » ون گوگ« که برای نخستین بار 
از اروپا خارج شده اســت نیز در قرنطینه این موزه ژاپنی گیر افتاده اند و به طور 
موقت دسترسی به آن ها توسط عموم مردم غیرممکن خواهد بود. ده ها هزار بلیت 
برای این نمایشگاه پیش فروش شده که حالا لغو شدن برگزاری آن در موعد مقرر 
مشــکلاتی را هم برای بازدیدکنندگان و هم برای مسئولان این نمایشگاه ایجاد 

کرده است.

2  خبرورزشی نوشت: گويا يک بازيگر تازه کار که از دوستان سحر 
قريشــی بوده متهم اســت به لو دادن تصاوير خصوصی اين بازيگر و 
مهدی طارمی. سحر قریشی که عکس هایش با مهدی طارمی لو رفت و برایش 
حاشیه های فراوانی درســت شد، در شــبکه های اجتماعی متنی را به اشتراک 
گذاشــت که می تواند از ماجرای لو رفتن عکس ها رمزگشــایی کند. این بازیگر 
نوشت: »زخم های امروزمان جواب لطف هایی اســت که چشم بسته به دیگران 
کردیم... مراقب آدم های کوچک اطراف تان باشــید. آن ها با شــما دنیای شان را 
می سازند و چیزی برای از دست دادن ندارند، چون به خدا ایمان ندارند.« بعضی ها 
تصور کردند این متن متلک به طارمی است، اما به نظر می رسد قریشی به دوستی 
طعنه زده که تصاویر را لو داده است. گویا یک بازیگر تازه کار که از دوستان نزدیک 
سحر بوده و حالا دیگر ردی از او در صفحه قریشی نیست، متهم است به لو دادن 

تصاویر خصوصی این بازیگر و مهدی طارمی...
درباره این بازیگر گفته می شود او با یکی از بازیکنان فعلی پرسپولیس در ارتباط 
بوده و مدت کوتاهی هم دوست صمیمی سحر قریشی بود، به حدی که حتی به 

اپل آی دی او دسترسی داشته است!

3  ملکه رنجبر که روزپنجشــنبه درگذشــت در يکی از آخرين 
گفت وگوهايش گلايه هايی دارد. او در آن گفت وگو ضمن ابراز نارضایتی از 
وضعیت امروز خود گفته بود: ناراحتم برای اینکه یک عمر زحمتی که کشیدم، 
از سن شش سالگی بازی کردم و زحمت کشیدم و جان کندم و بهترین سال های 
زندگی ام را پای هنرم گذاشتم و هیچ چیز نصیبم نشد. عیبی ندارد باید بسوزم و 
بسازم. یک نفر از هنرمندان نمی آید بگوید رنجبر حالت چطور است، هیچ کس 
به من سر نمی زند و حالم را نمی پرسد، فقط در ابتدای بیماری ام همه گرم بودند  
و یکی دو نفر آمدند و به من ســر زدند اما دیگر از هیچ کس خبری نشد،از خانه 
سینما هم حتی یک زنگ به من نمی زنند که شاید به چیزی احتیاج داشته باشم. 
رنجبر در ادامه گلایه هایش اشاره  کرده بود: دیگر کاری به من پیشنهاد نمی شود 
هرچند که اگر پیشنهاد می شد هم قبول نمی کردم چرا که نه توانش را دارم و نه 
می خواهم که با آنها کار کنم این همه ســال زحمت کشیدم چه شد که حالا هم 

برای این کار توانم را بگذارم.

4  شهاب حسینی، بازيگر 
نام آشنای تلويزيون، سینما 
و تئاتر ايرانی، نشان»شوالیه 
فرهنگ و هنر« فرانســه را 

دريافت کرده است.
به گزارش ایسنا، در مراسمی که 
پنجشنبه ۸ اســفند در سفارت 
فرانســه در تهران برگزار شــد، 
حسینی نشان شوالیه را از فیلیپ 
تیه بو، سفیر فرانســه، دریافت 

کرد.
دلایــل اعطای نشان»شــوالیه 
فرهنگ و هنر«خلاقیت هنری 
یا ادبی ویا مشارکت درگسترش 
هنر و ادب در فرانسه و در جهان 

ذکر شده است. پیش تر هنرمندان ایرانی صاحب نامی همچون عباس کیارستمی، 
پری صابری، اصغر فرهادی و لیلا حاتمی این نشان را دریافت کرده بودند.

5  مهرداد خدير در عصر ايران نوشت: سید هادی خسرو شاهیِ تازه  
درگذشــته و قربانیِ کرونا اما اهل کتاب و پژوهش و تاريخ و مطالعات 
سیاسی و نويســنده کتاب و مقاله بود و اگرچه مناصب حکومتی چون 
سفارت را هم در کارنامه دارد اما نبايد با آن سید هادی خسرو شاهی که 
با وعده خانه دار کردن، کثیری را به تهران کشاند و برتقاضا و طبعاً قیمت 

مسکن افزود، اشتباه گرفته شود.
) آیت الله سید هادی خسرو شاهی بعد از انقلاب رئیس منطقه 12 کمیته و رئیس 
بنیاد هیأت امنای بنیاد مسکن شد و به خاطر وعده هایی که می داد و اصطکاکاتی 
که با شهرداری دوران مهندس توسلی داشت به چهره ای خبرساز تبدیل شد. او 
متولد خسرو شاه یا خسروشهر و فرزند باقر بود و این سید هادی بعد از انقلاب به 
امور فرهنگی اشتغال داشت و چه بســا اگر آقای خاتمی در سال ۶1 وزیر ارشاد 

نمی شد او را در نظر می گرفتند. 
ایشان فرزند سید مرتضی متولد تبریز بود هرچند که اگر پدران شان -سید باقر و 
سید مرتضی نسبت داشته باشند- بعید نیست که این دو نسبت خانوادگی داشته 
باشند اما خسروشاهی مورخ را نباید با خسروشاهی بنیاد مسکن اشتباه گرفت.( 
حال که این نگرانی رفع شده جای آن است که بگوییم مرحوم خسروشاهی شیفته 
سید جمال الدین اسدآبادی بود و از دوست فاضل ام – جناب سید مهدی حسینی 
درود- شنیدم که شدت علاقه او به سید جمال به حدی بود که عمامه خود را نیز 
مانند او می بست.  اتفاقا سید جمال الدین هم در همین اسفندماه و به خاطر ابتلا 
به بیماری  ای که در آن زمان چندان شناخته نبود )سرطان فک( درگذشت و سید 
هادی نیز در اسفند ماه و بر اثر ابتلا به ویروس یک بیماری فعلا ناشناخته و مرموز. 
چنان که گفته شد مرحوم خسروشاهی بیش از آن که دغدغه های فقهی و حوزوی 
داشته باشد مرد فرهنگ و تاریخ بود تا جایی که استاد محمد رضا حکیمی او را » 

فرهنگ بانِ کوشا« لقب داده بود.

6  عربستان سعودی به دلیل نگرانی از شــیوع کرونا و در اقدامی 

پیشگیرانه ورود به اماکن مقدس مذهبی در دو شهر مکه و مدينه و انجام 
حج عمره را ممنوع اعلام کرد. این در حالی است که قرار است هفته آینده در 
فستیوال طنطوره، در شهر »العلا« مرکز استانی به همین نام و بخشی از منطقه 
مدینه در غرب عربستان، برنامه ای دوشــبه به نام »کنسرت ترانه های فارسی« 
برگزار شود. این کنسرت در روزهای پنج و شش مارس برگزار می گردد. در این 
کنســرت خواننده های لس آنجلســی همچون ابی، لیلا فروهر، شهرام  شب پره، 
شــادمهر عقیلی، لیلا فروهر، اندی، آرش و ساسی مانکن اجرا دارند. نکته جالب 
توجه، قیمت بلیت های این کنسرت اســت؛ بلیت کنسرت خوانندگان ایرانی در 
جشن زمستانه پادشاه سعودی به مبلغ 4۰۰ تا 3۰۰۰ ریال معادل 1۰۰ تا ۸۰۰ 

یورو عرضه می شود!

7  محمد حاج رسولی ها،مديرعامل شرکت مديريت منابع آب ايران  در 
پاسخ به اين سوال که آيا بارش های اخیر باعث بهتر شدن وضعیت سدها 
شده است، گفت: بارش های چند روز اخیر و ادامه دار آن تا چند روز آینده باعث 
خواهد شد تا وضعیت و حجم مخازن سدهای کشور بهتر شود بطوریکه پیش بینی 
می شود تا مخازن سدها از 2۸ میلیارد متر مکعب کنونی آن را به 32 میلیارد متر 

مکعب افزایش دهد.
وی با اشــاره به اینکه قبل از ســیلاب اخیر به طور متوســط 4۸ درصد مخازن 
ســدها خالی بود اما با این بارش ها می توان گفت که 52 درصد مخازن سدها پر 
خواهد شد، ادامه داد: برآوردها به این شکل خواهد بود که جبهه قوی پربارشی 
تا پایان امسال نداشته باشیم البته سازمان هواشناسی معمولا زودتر از یک هفته 
پیش بینی خود را اعلام می کند. حاج رســولی ها ادامه داد: پیش بینی می شود 
بارش ها در فروردین و اردیبهشت ماه بیش از حد نرمال باشد اما موضوعی که باید 
به آن اذعان کرد این است که بارش های اخیر متوسط بارش ها را حدود 7 درصد 

افزایش داد و از 1۶5 میلیمتر به 172 میلیمتر رساند.

8  سید پويان حسین پور فعال رســانه ای در کانال تلگرامی خود 
نوشت:  بر اساس گزارش وب سایت Airport Technology، درجه تب بالا 
در افراد از اصلی ترین نشانه های ابتلا  به کرونا است و در بسیاری از فرودگاه های 
جهان، با استفاده از دستگاه های اسکنر تب سنج بدون نیاز به تماس فیزیکی دمای 
بدن و پیشانی مسافران را به راحتی اندازه گیری می کنند.  در صورتی که تب آنها 
بالاتر از میزان طبیعی باشد، برای معاینات پزشــکی دقیق تر آنها را به قسمت 
جداگانه ای می فرستند که در آنجا پزشــکان و تیم های تخصصی حضور دارند. 
در صورت تایید علایم ابتلا به این ویروس، مســافران مبتلا به ویروس مذکور را 
قرنطینه خواهند کرد.  فرودگاه های ایران نیز از جمله فرودگاه هایی هستند که با 
گیت های ترمومتر لیزری، بدون اطلاع مسافر، تمام مسافران وارد شده به کشور 

را از راه دور کنترل می كنند .
پس اینکه بعضا گفته می شود بعضی از مســافران بدون چک و کنترل تب وارد 

کشور شده اند، به خاطر بهره گیری از این ترمومترهاست.

9  بیش از ســی دقیقه از زمان حضور ما در بخش قرنطینه بیماران 
مبتلا به کرونا می گذرد. همان پنج دقیقه اول کافی بود برای آنکه همه 
تصوراتمان از اين بخش در ظاهر رعــب آور تغییر کند. اینجا هم زندگی 
جریان دارد. نوبت تزریق داروی بیماران است و حالا فقط یک شمه از سختی کار 
5 پرستاری که باید تیماردار 2۰ بیمار مشکوک و مبتلا به کرونا باشند را به چشم 
می بینیم. هر بیمار یک کاردکس دارویی پر از آنتی بیوتیک های مختلف دارد و 
صادقی نژاد، یکی از پرستاران بخش یا به قول خودشان»کرونا3«می گوید: »به 
دلیل تعدد داروها و دقتی که باید وجود داشته باشد حل کردن دارو برای هر بیمار 
و تزریق آن یک ساعت زمان می برد. به دلیل داروهای قوی که به بیماران تزریق 
می شود مرتب باید سرم های تقویتی بگیرند. گاهی دلشان می گیرد و ما هم دل به 

دلشان می دهیم و باهم حرف می زنیم.« )فارس(

10   برنامه »دورهمی«، شامگاه پنجشنبه هشتم اسفند، شاهد شوخی 
مهران مديری با عکس های منتشر شده يک بازيکن فوتبال و يک بازيگر 
سینما بود. او با توصیف فیگورهای گرفته شده در این عکس ها، به کنایه و طعنه 
گفت: »از آن هایی که همدیگر را می پسندند، خواهشــی دارم، این که تا قبل از 
رسمی شدن ماجرا، آتلیه نروند. اگر هم می روند، تو عکس ها، وضعیت دندان های 
همدیگر را بررسی نکنند. چون به فرض هم تشخیص بدهند که آخرین دندان مثلا 
شمال شرقی آرواره شــوهر نیاز به پر کردن دارد، چون خودشان امکانات ندارند، 

باید بفرستند دندانپزشکی.«  

11   به نقل از روزنامه الرياض عربستان، عمر السومه اعلام کرد پس از 
سال ها حضور در عربستان توانست اقامت ممتاز اين کشور را به دست 
آورد. عمر السومه در این رابطه گفت: دریافت اقامت ممتاز عربستان با توجه به 
تحصیل همسرش در دانشگاه و شرایط اعضای خانواده اش انگیزه او را نسبت به 
گذشته متمایز خواهد کرد. این بازیکن سوریه ای از سال 2۰14 میلادی تاکنون 

برای تیم الاهلی جده بازی می کند.

12  چرا آماده مقابله با ويروس مرگبار بعدی نیســتیم؟ بیل گیتس 
توضیح می دهد:

- اگر قرار باشد در چنددهه آینده چیزی ده ها میلیون نفر را بکشد احتمالا یک 
ویروس مسری خواهد بود نه جنگ.

- ما سرمایه گذاری بسیاری بر روی بازدارندگی هسته ای انجام داده ایم اما برای 
جلوگیری از همه گیری یک ویروس نه.

- در اثر آبولا حدود 1۰ هزار نفر مردند که همه در غرب آفریقا بودند. دلیل عدم 
گسترش آن به سایر مناطق عملکرد کارکنان درمانی، ماهیت ویروس و این که 

به مناطق شهری نرسید.
- ویروسی که در هوا منتشر می شــود می تواند خیلی سریع گسترش پیدا کند. 
مانند آنفلوآنزای اسپانیا در سال 1۹1۸ که در اثر آن بیش از 33 میلیون نفر مردند.
- بهترین راه آماده شدن همان کاری اســت که در زمان جنگ انجام می دهیم. 

مانند سربازان آماده و سربازان ذخیره و...
- نکته کلیدی این است که باید سیستم های بهداشتی قدرتمند در کشورهای 

فقیر داشته باشیم و بتوانیم همه گیری ها را در اولین مراحل شناسایی کنیم.
- بانک جهانی تخمین زده اســت اگر آنفلوآنزا به صورت جهانی همه گیر شود 

ثروت جهانی تا 3 تریلیون دلار کاهش خواهد یافت./انتخاب

13  ستاد روزنامه نگاری دانشــگاه نیويورک: روزنامه گلف نیوز، ایران را 
به عنوان مقصر در تمام 14۰ مورد کرونایی که در خاورمیانه شناســایی شــده، 
معرفی کرده است. این اشتباه اســت. از 13 مورد کرونای تایید شده در امارات، 
اکثریت به خاطر مسافران چینی یا کسانی که با آنها در ارتباط بودند، بوده است. 

فقط دو مورد از سمت ایران بوده است./انتخاب

در توئیتر پســتی را ديــدم در مورد قیمت 
خريد در فروشگاه کارفور پاريس. يا آنطور که 
خودشان می گويند کغفو. نويسنده توئیت از 
قیمت بالای خريدهايش گله داشت و بقیه که 
دوستانش در اروپا و ايران هستند رقم خريد را 
مقايسه کرده اند. به هرحال پاريس شهر گرانی 
است و خواندن اين رشته از پست و پاسخ هايش 
)که چندتايی ازآنهارا برايتان انتخاب کرده ايم 

( حاوی اطلاعات جالبی است.
   این خرید شــد ۹2 یــورو. چیــه چهارتا 
ماکارونی و دســتمال توالت، 1۰۰ یورو آخه؟! 
اگر خیال مهاجرت به فرانســه دارین، حداقل 

پاریس نیاین.
با یک حساب سرسری، تازه با کیفیتی بارها 
نازل تر، این خرید ها تو ایران حداقل 2۰۰ هزار 

تومن می شه.
با ایران مقایســه نکنید. یعنی من نمی کنم. 
برای اروپا و آمریکا این رقم زیاده. 15مین کشور 
گرون دنیاس. تو اروپا ظاهرا سومه. اونم به خاطر 
اینکه قیمــت الکل رو لحــاظ می کنن و اینجا 
ارزونه و تو اون دوتای دیگــه گرونه. بعد، خود 
پاریس تو فرانسه گرونه. البته بعد از موناکو اینا.

 نه کارفــور فروشــگاه خیلــی خوبیه، نه 
اجناسش. کاملا، تکرار می کنم، کاملا متوسطه. 
دیگه از دســتمال و استیک  و اســکاچ و قهوه 

کارفور بدتر ولی قابل مصرف، دیگه نداریم.
سوالم همیشــه اینه که چرا اینقدر بی دلیل 
گرونه!؟ توی اتریش مثلا کل اینا رو میشه زیر 

5۰ یورو خرید!
چند ماه پیش خونه دوست مشترکی همین 
بحث بود، باور بفرمایید که پاریس از ســیدنی 
ارزون تره، جای درستی رفتین. زیاد نیست که. 

با توجه به درآمدا به صرفه تر از ایرانه.
برای ایــران رو نمی دونم ولی بــرای اروپا و 
آمریکا زیاده. کلا هم مقایسه ش با ایران غلطه. 
درآمد اکثریت، 13۰۰تــاس )13۰۰ یورو( و 
فقط برای اجاره خونه 2۰ متری باید ۸۰۰تاش 
رو بدین بره. بــرق و حمل و نقــل و غیره هم 

هســت. در صورتی که خارج از پاریس، هزینه 
خونه این نیست.

تقریبا اینا رو بخوای آلمان بگیری ته تهش 
بشــه 5۰ یورو.  حالا واقعا اون ماده لباسشویی 
مصرف هفتگی نیست. ولی 13 یوروی اونم کم 
کنیم، بازم زیــاده. آلمان معروفه بــه ارزونی. 
بچه های مرز نشــین، خریدشــون رو از اونجا 

می کنن.
ایرلند که قربونــش بــرم کلا گرونه. اصلا 

چطوری دوام آوردی اونجا؟  
عجیبــه خدایی من دو ســال هلند زندگی 
می کنم و هلند هم کشــور گرونی محســوب 
می شــه ولی 1۰۰ یورو خیلی زیاده برای این 

خرید !!!
آقا هلند ارزونیه! مــن از اینجا می رم هلند، 

احساس می کنم بچه مایه دارم.
چند وقت پیش یه ایرانی مقیم آمریکا ویدئو 
داده بود از خریدش تو یه فروشگاه زنجیره ای با 
صد دلار. می گفت صــد دلار میانگین حقوق 
روزانه است اونجا، ســبدش را هم تا خرخره پر 
کرد با صد دلار شاید چیزی سه چهار برابر این 

خرید.
یا اون محصولات بهداشتی خیلی گرونه، یا 

صورتحساب اشتباه شده چک نکردین، اینی که 
من می بینم کلش نباید از 5۰ یورو بیشتر بشه.

تازه دانمارک به این گرونی مطمئنا اینا 1۰۰ 
یورو نمیشه.

 می رفتی آلمــان خرید می کــردی با پول 
بنزینت ارزون تر تموم می شد.

بچه های استراسبورگ واقعا خوشبختن. یه 
تراموا سوار می شن می رن آلمان خرید می کنن 
میان. یه دوستی داشتم ساکن لیختن اشتاین 
بود. اونم می رفت آلمان خریداشــو می کرد و 

خوشبخت بود.
من که اصلا نمی تونم باور کنم تا خود فاکتور 
رو نبینم. سی و خرد ه ای قلم جنسه به صورت 
میانگین باید هر کدوم 3 یورو باشه که اگر مایع 
لباسشویی و مواد آرایشــی رو فاکتور بگیریم 

قیمت خیلیا زیر دو یورو هست.  
واااای فرانســه خیلی گرونیه من ســه ماه 
فرانســه بودم بعد که برگشتم مادرید اولین بار 
که رفتم خرید قیمت و که گفت شــوکه شدم 

انتظار داشتم بگه پنجاه یورو گفت 1۶ یورو. 
البته خرید با کیفیتی هم کردی، توی آلمان 
همه اینایی که خریدی 7۰تا میشه. خیلی هم 

مفت نیست اینجا.

 واگویه های انتظار
آه که چه می گويم و چگونه بگويم! همیشه  / همیشه بی تو گذشته است جهان / و می گذرد.
همیشه  / همیشه بی تو چرخیده است زمین / و می چرخد... / چگونه بگويم آه... / همیشه!

 دستور زبان عشق
 توی دلم گفتم / عزيز دلم / با نگاهت مرا بدوز/ به هرجا که دلت می خواهد بدوز / به زندگی ، به مرگ ، 

به عشق /  به هرچه دوست داری / در برابر نگاهت من ابر می شوم / دود می شوم که بتوانی مثل باد 
منوچهر آتشیبازی ام بدهی / نفس گرمت را روی تنم فوت کن / ببین چه جوری ناپديد می شوم عباس معروفی

این ریچارد جول است. یک مامور حراست محلي 
در آتلانتا. او که ابتدا در خدمــت پلیس بود با 
وسواس بیش از حدش در اجراي قانون اخراج 
شد و به شکل مداوم بقیه شغل هاي خود را نیز 

از دست داد.
او در هنگام برگــزاري المپیک آتلانتا)1۹۹۶( 
جزو حراســت محلي انجام وظیفه مي کرد و در 
همین مسابقات به یک کوله پشتي مشکوک شد 
و با سماجت نیروهاي پلیس را به محل کشاند 
و معلوم شــد که بمب خطرناکي در کوله پشتي 
پنهان شــده اســت. تلاش او براي دورکردن 
جمعیت ادامه داشــت که بمب منفجر شــد و 
دوکشته و 1۰۰زخمي  برجاي گذاشت. اما اگر 
تلاش جول نبــود، مطمئنا آمار تلفات بســیار 
بسیار بیشتر مي شد. جول ابتدا به عنوان قهرمان 

مطرح مي شود اما رئیس دانشگاه آتلانتا که جول 
به عنوان مامور حراســت در آنجا مشغول به کار 
بوده به اف بي آي گزارش مي دهد که او شخصیت 
خشــن و نامتوازني دارد و امــکان دارد خود او 
عامل بمب گذاري باشد. سهل انگاري یک مامور 
اف بي آي در پذیرش فوري این احتمال ضعیف 
و فرصت طلبي یک خانــم روزنامه نگار موجب 
شد تا رســانه ها ناگهان جول  را مظنون اصلي 
بمب گذاري معرفي کننــد. از این پس زندگي 
بر ریچارد جــول و خانواده اش زهر مي شــود. 
اف بي آي بقیه تحقیقات خــودرا قطع و بر پیدا 
کردن شواهد از زندگي جول متمرکز مي شود. 
آنها فکر مي کنند که خود جــول بمب گذاري 
کرده و براي مشهورشــدن، خــودش در نقش 
یک ناجي ظاهر شده است. کمبود شواهد آنها 

را به این نتیجه ســوق مي دهد که بمب گذاري 
را کار دونفر بدانند؛ یعني جول و همدســتش! 
عاقبت بعد از ۸۸روز جهنمــي  اف بي آي از این 
فرضیه عجیب خود کوتــاه مي آید درحالي که 
لطمات روحي و جسمي  فراواني به ریچارد جول 
وارد ســاخته بود. شش ســال بعد متهم اصلي 
بمب گذاري آتلانتــا فردي به نــام آلن رادوف 
دستگیر مي شــود و دولت آمریکا رسما از جول 
عذرخواهي مي کند. جول اما در سال 2۰۰7 در 

اثر نارسایي قلبي مي میرد.
داستان این ماجرا و شــخصیت جالب ریچارد 
جول دستمایه فیلم کلینت ایستوود)با همین 
نام( شده است که خب شما الان داستانش را تا 
آخر فهمیدید! فیلمي  که مي توانست در اسکار با 

محبت بیشتري مواجه شود که خب نشد. 

90عکس

حافظامنیت
یاتروریست؟

تا آخر پايیز، تصاويری  
از تاريخ  معاصر همراه با 

پند و اندرز و حکمت !

یک هفتــه از پیچیــدن خبر کرونا در کشــور 
می گذرد. یک هفته اســت که عده ای رفته ایم 
به قرنطینه ای خودخواســته. یک هفته اســت 
که بیشــترمان با وحشــتی پاره وقت زندگی 
می کنیم و با اولین تک سرفه و عطسه به پیشانی 

می کوبیم و می گوییم »کرونایی شدم!«
فقط یک هفته گذشــته اما چیزهــای زیادی 
تغییر کرده. انگار چهار-پنج ســال اســت که 
با خیال راحت در خیابــان راه نرفته و ویترین 
مغازه ها را تماشا نکرده و برای گربه های رهگذر 
شکلک در نیاورده ایم. یک هفته گذشته اما انگار 
سال هاست خانواده و دوســتانمان را ندیده ایم 
و یکدیگــر را ســفت در آغــوش نگرفته ایم و 

گونه های هم را نبوسیده ایم. یک هفته گذشته 
اما انگار دهه هاســت از همه چیز دور شده ایم. 
از کافه نشینی های ســر فرصت و گپ زدن های 
طولانی. از نشســتن روی صندلی سالن تئاتر 
در کنار صد نفر دیگر و تماشــای بازیگران روی 
صحنه. از جمع شدن در مهمانی ای شاد و حرف 
زدن از چیــزی جز مرضی همه گیــر. از لمس 
بی دردسر چشم و بینی و صورت. از وول خوردن 
در بازاری شلوغ. از ســفری راحت و بی دغدغه. 
از شنیدن »هیچی، ســلامتی« در جواب سوال 

»چه خبر؟«
فقط یک هفته گذشته و خدا می داند این ویروس 
تا کی می خواهد دور و برمان بچرخد و نفس مان 

را بگیرد. یک هفته گذشته اما به نظر یک عمر 
است که ما توی خانه هایمان پنهان شده ایم. حالا 
از دیدن عکس آدم هایی در پاریس که بی خیال و 
بی دغدغه سرگرم »فشن ویک« هستند، تعجب 
می کنم. بی ماسک و بی دستکش. بی شباهت به 

اتاق عملی که ما ساکنش هستیم. 
صادقانه بگویم از بازی در فیلم های آخرالزمانی 
جداً خســته ام. می خواهم کله ام را از لای کتاب 
کوری بیرون بیاورم و نفس بکشم. اسفند است. 
وقت تماشای جوانه های نوک شاخه های کمرنگ 
است. وقت گل کاشتن است. وقت آن است که با 
غرور و افتخار فریاد بزنیم »یک زمستان دیگر هم 

گذشت. لعنتی ها ما هنوز زنده ایم!«

  ستون فقرات

میخواهمزندهبمانم،بیشوخی!
آنالی اکبری
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برنابئوبدونرونالدوترسناکنیست
چهارشنبهشبرئالمادریددرورزشگاه

خانگیخودنشاندادکهچقدردلتنگکریس
رونالدواست...صفحه10

قهرمانیپرسپولیسمبارک؛بهایندلایل!
شواهدونشانههاییوجوددارندکهنشانمیدهدتیمیحییقهرمان
لیگنوزدهمخواهدشدومادر»هفتصبح«اولینکسانیهستیمکه
اینقهرمانیرابههواداراناینتیمتبریکمیگوییم!...صفحه 11

مرجانفاطمی  
هفتصبح

بعد از وقوع هر حادثه مهــم تاریخی یا بلایای طبیعی 
معمولا کارگردان های مهم دنیا آســتین بالا می زنند و 
برای نمایش ابعاد گســترده  آن دست به ساخت اثری 
سینمایی می زنند. فیلم های فراوانی درباره  ویرانی های 
برجا مانده از سیل و زلزله و ســونامی و انواع و اقسام 
بیماری ها و خشکســالی ها و... ساخته شده و احتمالا 
خیلی زود یکی از کارگردان های مهم جهان دست به کار 
ساخت فیلمی درباره  موج گسترده  نفوذ ویروس کرونا در 
جهان هم می شود. »کرونا« علاوه  بر اینکه واقعه ای مهم 
در سطح جهان است و امنیت کل دنیا را به خطر انداخته 
اســت، این روزها مهم ترین بحث روز جامعه ماست. 
سبک زندگی ایرانیان به واسطه  هراس عمومی از ابتلا 
به این ویروس تغییر کرده و از این جهت می تواند سوژه  
مناسبی برای کارگردان های ایرانی هم باشد. اما کدام 
یکی از کارگردان های ایرانی می توانند بهترین فیلم را 

با این سوژه بسازند؟

   محمدحسین مهدویان
محمدحسین مهدویان با ساخت مستند »آخرین روزهای 
زمستان« و فیلم های »ایستاده در غبار« و »ماجرای نیمروز« 
و »ماجرای نیمروز2: رد خون« و البته »درخت گردو« ثابت 
کرده کارگردانی است که تســلط فراوانی در بازسازی وقایع 
مهم دارد. او در »آخرین روزهای زمســتان« و »ایستاده در 
غبار« دست به مستندسازی زد و از دو واقعیت مهم تاریخی 
پرده برداشــت. در »ماجرای نیمروز« و »رد خون« با اینکه 
سراغ مستندسازی نرفت و اثری کاملا دراماتیک تولید کرد 
اما باز هم ابعاد گسترده  دو اتفاق مهم را تمام و کمال به تصویر 
کشید. در آخرین فیلمش »درخت گردو« دست به بازسازی 
واقعه بسیار مهم بمباران شــیمیایی سردشت زد و داستان 
قادر مولان پور یکی از بازماندگان بمباران شیمیایی سردشت 
را روایت کرد؛ داســتانی که در دل تاریخ گم شده و نهاد های 
حقوق بشر و سازمان ملل نیز در مقابلش سکوت اختیار کردند. 
حالا به نظر می رسد مهدویان از جمله کارگردان هایی است 
که می تواند واقعیت این روزهای جامعه و هراسی که در دل 
مردم وجود دارد و فعالیت های مختلف مسئولان و پزشکان 

و وضعیت بیمارستان ها و ... را به تصویر بکشد. البته طبیعتا 
باید مدتی طولانــی از این واقعه بگــذرد و واقعیت خیلی از 
موارد روشن شود تا بتواند به عنوان یک اثر سینمایی دست 

به ساخت آن بزند. 

   مصطفی کیایی
بلافاصله بعد از حادثه  آتش سوزی ساختمان پلاسکو، مصطفی 
کیایی اعلام کرد که قصد دارد فیلمی بــا موضوع این حادثه 
بسازد. او خیلی زود دســت به کار تولید »چهارراه استانبول« 
زد و از این جهت می توان نامش را جزو فهرست کارگردان های 
علاقه مند به ساخت فیلم براساس حوادث مختلف به حساب 
آورد. گرچه فیلم »چهارراه استانبول« جزو آثار قابل قبول این 
کارگردان نبود و آنطور که باید در نمایش گستردگی این واقعه 
و هراس عمومی جامعه چندان موفق عمل نکرد اما کیایی با 
پیوند زدن این حادثه به زندگی دو جوان ایرانی هیجان فراوانی 
ایجاد کرد. از همه مهم تر اینکه تصویری از تلاش شبانه روزی و 
جانفشانی ماموران آتش نشانی در این حادثه به نمایش گذاشت 
و از تلاش های آنها قدردانی کرد. البته طبیعتا آتش ســوزی 
پلاسکو با وضعیت فعلی جامعه ما متفاوت است و ساخت فیلم 

درباره  کرونا نیاز به بررسی جامع تر و همه جانبه تر دارد. هفته 
گذشته اولین قسمت از سریال »همگناه« به کارگردانی کیایی 
در شبکه نمایش خانگی توزیع شد و تولید آن کماکان ادامه 
دارد. فعلا کیایی درگیر ساخت این سریال است و هنوز درباره 

ساخت اثری درباره کرونا اظهارنظری نکرده است. 

   مجید مجیدی
مجید مجیدی معمولا ســوژه  فیلم هایش را از میان اقشــار 
آســیب پذیر جامعه انتخاب می کند اما اگر به خاطر داشته 
باشــید فیلم »بدوک« را براســاس واقعیت هایــی درباره 
محرومیت های جنوب شرق کشور و تاثیری که روی زندگی 
مردم گذاشته است ساخت و به خاطر سوژه  جسورانه ای که 
داشت دچار چالشی اساسی شد. مجیدی به خوبی می داند 
چطور می توان از دل یک واقعه مهم و تلخ، داســتانی جذاب 
درباره  نوجوانان بیرون بکشد و با جزئیات فراوان اثرپذیری این 

قشر از وقایع را به تصویر بکشد. 

   نرگس آبیار
در میان فیلمسازان نسل جدید نرگس آبیار هم ثابت کرده 
است توانایی ساخت فیلم براساس وقایع مهم تاریخی را دارد. 
او در »شیار 143«، »نفس« و »شبی که ماه کامل شد« دست 
روی یک سری از وقایع مهم تاریخی گذاشت و هربار هم موفق 
شد احساسات مخاطبانش را درگیر و نظر داوران جشنواره های 
مختلف را جلب کند و مورد توجه منتقدان قرار بگیرد. به نظر 
می رسد آبیار این بار هم به خوبی می تواند فیلمی درباره تاثیری 
که نفوذ ویروس کرونا روی زندگی مردم گذاشته است بسازد 

و باز هم مخاطبانش را تحت تاثیر قرار دهد. 

   توئیت بازی
داستان دنباله دار جدایي

هفته پیش یك خبر مورد توجه رســانه هاي ســینمایي قرار 
گرفت كه خبــر از تداوم موفقیــت جدایي نادر از ســیمین 
مي دهد. سایت theyshootpictures آخرین آمار خود را 
از بهترین فیلم های هزاره ســوم منتشر کرده بود كه نام فیلم 
اصغر فرهادي هم در آن قرار داشــت. اگر نام »جدایي نادر از 
سیمین« را سرچ كنید به خبرهاي متنوعي از افتخارآفریني 
اخیر آن دست مي یابید. مثلا در یكي از آن ها آمده منتقدان 
مجله رولینگ اســتون، در واپسین روز های آخرین سالِ دهه 
دومِ هزاره سوم دست به انتخاب بهترین ها دهه اخیر زده اند. 
در فهرســت ۵۰تایی این مجله »جدایی نادر از ســیمین« 
ساخته اصغر فرهادی حضور دارد. یا در خبر دیگر مي خوانیم: 
منتقدان نشریه لس آنجلس تایمز »جدایی نادر از سیمین« را 
در فهرست منتخب خود از 1۰فیلم برتر سینمای جهان در یک 
دهه گذشته قرار دادند.... این ها سواي همه افتخارات پیشیني 

است كه فیلم فرهادي به دست آورد.

کامنت ها

  وحید سعیدی:  در این اوضاع و احوال خسته و پر اضطراب، 
شــنیدن یک خبر کوچک مثبت هم خوشحالت می کند. مثل 
همین خبر قرار گرفتن فیلم »جدایی نادر از سیمین« بین 1۰ 
فیلم برتر دنیا. به هر حال در این شــرایط این خبر یک تنفس 

کوچک است برای دلگرمی.

  احمد رنجبر: حرف فیلم جدایي جهاني است پس طبیعي 
است كه در همه گوشه دنیا مشتري داشته باشد. حرف فیلم درباره 
ابتلائات زن و شوهري است پس طبیعي است كه خیلي ها با آن 
همراه هستند. تداوم موفقیت فیلم ثابت مي كند، برچسب ها به 

فرهادي درباره سیاه نمایي قابل اعتنا نیستند.

  مرجان فاطمی:  درشرایط فعلی که همه چیز تعطیل شده 
و جز خبرهای بد بیماری و مرگ و میر، چیز دیگری به گوشمان 
نمی رســد شــنیدن چنین خبرهایی می تواند امیدبخش باشد. 

امیدواریم باز هم از این خبرها بشنویم.

محمدحسین مهدویان، مصطفی کیایی، مجید مجیدی و نرگس آبیار از جمله کارگردان هایی 
هستند که می توانند با تمرکز روی جنبه های مختلف شیوع کرونا، فیلمی در این باره بسازند

چهکسیمیتواند فیلم کرونا را  بسازد؟

   آنالیز    رصد خانه

هرچند تکلیف جدول فروش سال 98 خیلی زودتر از این ها معلوم شده بود اما این احتمال 
می رفت که برخی فیلم های تازه اکران شده بتوانند رتبه بندی ها میانی را جابه جا کنند. به 
خصوص رتبه بندی فیلم هایی که زیر یک میلیارد تومان فروش کرده بودند ضمن اینکه 
اکران »خوب، بد، جلف 2 / ارتش سری« هم می توانست برخی رکوردها را جابه جا کند اما 
تعطیلی یک هفته ای و حالا تمدید آن تا 1۵ اسفندماه تقریبا و البته تحقیقا تکلیف فروش 
اکران 98 را مشخص کرد . به این ترتیب رتبه اول تا پنجم در اختیار فیلم های »مطرب«، 
»متری شیش و نیم«، »تگزاس 2«، »رحمان 14۰۰« و » شبی که ماه کامل شد« قرار 
گرفت. در انتهای جدول هم نام فیلم های »صدای منو می شنوی«، »چهل و هفت«، »عطر 

داغ«، »اولین امضا برای رعنا« و »بی وزنی« دیده می شود. 

ســروش صحت جزو معدود بازیگر- کارگردان هایی است که در کارهای خودش بازی 
نمی کند اما از آنجایی که خاستگاهش بازیگری است هیچگاه این کار را رها نکرده است. 
او از همین رو هر از گاهی و در زمان هایی که پروژه ای در دست ندارد به پیشنهادهایی که 
برای بازی به او می شود پاسخ مثبت می دهد. مثل همین ایام که به پیشنهاد عادل تبریزی 
برای بازی در فیلم » گیجگاه« پاسخ مثبت داده و عهده دار یکی از نقش های اصلی فیلم او 
شده است. این فیلم کمدی همزمان با شروع جشنواره فجر در تهران کلید خورد. سروش 
صحت در کنار حامد بهداد، باران کوثری و بهرنگ علوی بازیگران اصلی اش هســتند. 
سروش صحت امسال به عنوان بازیگر فیلم» ماهمه با هم هستیم« را روی پرده داشت و 

در مقام کارگردان هم با فیلم » جهان با من برقص« در اکران 98 حاضر بود. 

 پیش از تعطیلی ســینما به خاطر جلوگیری از شــیوع بیماری کرونا،  اکران فیلم
» نرگس مست« دو سه هفته بود که شروع شده بود. فیلمی که اگر برای خرید بلیتش 
به سایت سینما تیکت مراجعه می کردید، متوجه می شدید فاقد پوستر است.  این 
در حالی است که ورودی هر فیلم در این سایت با پوستر آن فیلم مشخص شده است 
اما درباره »نرگس مست« خبری از پوستر نبود و به جای پوستر از عکس های مهدی 
پاکدل و میترا حجار در نماهایی از فیلم جانمایی شده بود. لینک »نرگس مست« تا 
قبل از تعطیلی سینماها همین وضعیت را داشت اما درست چند روز بعد از تعطیلی 
و در روزهایی که دیگر کسی برای خرید بلیت به این سایت مراجعه نمی کند، پوستر 
این فیلم جایگزین عکس بازیگرانش شــد. البته که بود و نبود پوستر در فروش این 

فیلم تاثیری نداشت.

بسته شد روز      پرونده فروش فیلم های 98 بسته شد

رفت و آمد روز       بازگشت دوباره سروش به دنیای بازیگری

این چه وقتی بود روز       رونمایی از پوستر نرگس مست در سینما تیکت  در ایام تعطیلی

هفته پیش وجهي دیگر از 
اختلاف سلیقه ها درباره داوري 

جشنواره فجر امسال عیان 
شد. این اتفاق با افشاگري 

مازیار میري و فریدون جیراني 
رقم خورده است. سوالي كه 

پیش مي آید این است كه چرا 
چنین شده و چه كسي باید 

مانع از تضییع حق مي شد؟   

كمي بعد از پایان جشنواره سي و هشتم شایعه اي شكل گرفت كه سعید راد مانع           منظر اول| حرف هاي متناقض
از دادن جایزه به جواد عزتي شده است. محمد مهدي عسگرپور در پاسخ به این شایعه دوپهلو حرف زد و شائبه بیش 
از پیش شد. خود سعید راد هم ترجیح داد سكوت كند. زمان گذشت تا اینكه عباس بلوندي یكي دیگر از اعضاي هیات 
داوران كل ماجرا را رد كرد و روایت تازه اي به زبان آورد. او گفته بود سعید راد تاثیري در سیمرغ نگرفتن جواد عزتي 
نداشت. هفته پیش اسم آتاباي به میان آمد. مازیار میري در برنامه كافه آپارات مهمان فریدون جیراني بود تا درباره 
داوري ها صحبت كنند. مي دانید كه هر دو جزو هیات داوري جشنواره امسال بودند. آن ها از اینكه آتاباي جایزه نگرفت 

متاسف شدند.

میري در مصاحبه با جیراني جمله اي مشكوك گفته. وقتي جیراني از اینكه           منظر دوم| جاي خالي شفاف سازي 
آتاباي جایزه نگرفت ابراز تاسف كرد او اینطور واكنش نشــان داد:»همه می دونیم چرا نگرفت!« این واكنش شبیه 
صحبت هایي است كه محمد مهدي عسگرپور درباره جایزه نگرفتن عزتي به زبان آورد. از جنس سكوت هاي سعید راد 
دربرابر شائبه هاست. حتي واكنش دبیر جشنواره را به یاد مي آورد كه به شیوه سیاستمدارها پاسخ داده. تا پیش از این 
یك قاعده وجود داشت كه نظرها و آرا باید محفوظ بماند. به فرض درست بودن این نظریه، حالا كه خود اعضا اشاره هایي 
به اختلافات دروني مي كنند چرا نباید همه چیز به شكل شفاف بیان شود؟ منظور از این اطلاعات مبهم و قطره چكاني 

چیست؟ چه كسي روي نظر داوران اثر گذاشته بود؟ دلیل این اتفاق تعدد داوران است كه امسال به 9 نفر رسید؟

» بهشت گمشده« سال گذشــته به عنوان فیلم کودک و نوجوان اکران شد اما محتوای آن 
ارتباط خاصی با کودک و نوجوان ندارد و فقط از چند بازیگر کودک در آن استفاده شده است. 
»بهشت گمشده« داستان زوجی به نام آیدا و عیسی است. آیدا که به تازگی نزدیکان خود را در 
زلزله از دست داده دچار افسردگی شدید شده و می خواهد بچه دو ماهه خود را سقط کند. تمام 
فیلم تلاش عیسی برای بهبود افسردگی آیداست. بهترین راهکار عیسی که معلم ادبیات است 
خواندن داستان شاگردانش برای آیداست. فیلم در فضایی روستایی روایت می شود و در کنار 
داستان اصلی، روابط میان چند کودک هم به نمایش درمی آید اما فیلم مخصوص مخاطبان 
بزرگسال است چون موضوع اصلی فیلم درباره سقط جنین اصلًا مناسب سن مخاطب کودک 
و نوجوان نیست. البته با اینکه فیلم در جنگل های سرسبز شمال پیش می رود اما فضایی نسبتا 

تیره و تار در کل فیلم جریان دارد.

بهشت گمشده
   پخش: شبکه نمایش خانگی

   کارگردان: حمید سلیمیان
   فیلمنامه: حمیدرضا سلیمی، حمید سلیمیان
   بازیگران: فرامرز قریبیان، افشین هاشمی، 

افسانه پاکرو، متین ستوده
   سال تولید: 1389

   زمان: 80دقیقه
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تعطیلی سینماها طبق اعلام 
وزارت ارشاد یک هفته دیگر 

هم تمدید شد. مراقبت ها برای 
جلوگیری از شیوع ویروس 
کرونا همچنان ادامه دارد و 

بر همین مبنا سینماهای کل 
کشور به مدت یک هفته دیگر 

یعنی تا پانزدهم اسفند ماه 
تعطیل خواهند بود.

01

تلویزیون اینترنتی فیلیمو  
به تازگی و در بخش 

کارگردان های سینمای 
ایران  بخشی را به آثار هومن 
سیدی اختصاص داده است 

اما در بین آثار به اشتراک 
گذاشته شده اثری از فیلم 

تحسین شده »آفریقا« 
نیست. این فیلم نخستین 

تجربه کارگردانی هومن 
سیدی است که البته با پروانه 

ویدئویی ساخته شد.

داوری هاي مشكوك جشنواره سي و هشتم

ساعت پخششبکهکارگردانفیلم

1۵نمایشاستیون اسپیلبرگغول بزرگ و مهربان

19نمایشاستیو کاردکتر دولیتل 2

21نمایشیدالله صمدیمردی که زیاد می دانست

23نمایشکمال تبریزیلیلی با من است

-نمایش خانگیکیارش اسدی زادهکرگدن)قسمت 16(

-نمایش خانگیابراهیم ابراهیمیانپیلوت



ورزش جهان
 روزنامه صبح ايران  سال نهم  شماره 2605  شنبه  10 اسفند  1398

یوونتوس-اینتربدونتماشاگرشد
ويروس کرونا به يکی از مهم ترين و خطرناک ترين مشکلات در دنیا تبديل 
شده و روزانه بسیاری جان خود را به دلیل ابتلا به اين ويروس از دست 
می دهند. ويروس کرونا حالا فوتبال اروپا و مشخصا کشور ايتالیا را با يک 
چالش بزرگ روبه رو کرده اســت. اين ويروس در شمال ايتالیا به شکل 
گسترده ای در حال رشد است و تا کنون بیش از 580 نفر در اين منطقه 
به کرونا مبتلا شده اند؛ همچنین 1۷ نفر از اين تعداد نیز جان خود را از 
دست داده اند. ابتدای هفته بود که ديدار بین دو تیم اينتر و سمپدوريا به 
دلیل شیوع اين ويروس لغو شد. حالا و در همین رابطه فدراسیون فوتبال 
ايتالیا اعلام کرد   پنج ديدار از بازی های هفته بیست و ششم سری A بدون 
حضور تماشاگران برگزار خواهد شــد که مهم ترين مسابقه آن به ديدار 

سرنوشت ساز بین دو تیم يوونتوس و اينتر برمی گردد.

لمپاردخواهانجداییهشتبازیکنازچلسی
چلسی که سه شنبه گذشته با سه گل در خانه به بايرن باخت تا احتمالا 
خیلی زود با لیگ قهرمانان وداع کند، در انديشه ساختن تیمی قدرتمند 
برای فصل بعد است. آبی ها تابســتان گذشته قرارداد قرضی کوواچیچ 
را قطعی کردند و کريســتین پولیســیچ را نیز به خدمت گرفتند. آنها 
در انتقالات زمســتانی حکیم زيــاش را نیز از آژاکــس جذب کردند 
و او از تابســتان بازيکن چلســی خواهد بود. بن چیلول)لستر( و يان 
اوبلاک)اتلتیکو( نیز ديگر بازيکنان مدنظر چلسی برای تابستان هستند 
اما لمپارد در انديشــه يک خانه تکانی اساسی در چلسی است. کپا گلر 
اسپانیايی که اخیرا جايگاه خود در ترکیب ثابت را از دست داده، اولین 
خروجی چلســی خواهد بود. مارکوس آلونسو و امرسون نیز فصل بعد 
جايی در چلسی نخواهند داشت. لمپارد خواهان خروج کورت زوما نیز 
شده   و معتقد است تاموری و کريستیانسن می توانند جای او را پر کنند. 
راس بارکلی و ژورژينیو در خط هافبک نیز بازيکنانی هستند که لمپارد 
مايل به حفظ شان نیست. بارکلی نتوانســته انتظارات را برآورده کند و 
ژورژينیو نیز با رفتن ساری جايگاه همیشــه ثابت خود را از دست داده 
است. همچنین باشگاه تمايلی برای تمديد قرارداد پدرو و ويلیان ندارد و 

اين دو به عنوان بازيکن آزاد، راهی تیمی ديگر خواهند شد. 

جاسوسیستیندربرنابئو!
درحالی که دو غول بزرگ اســپانیا، بارســلونا و رئال مادريد فردا برای 
برگزاری ال کلاسیکو در ورزشگاه برنابئو به مصاف هم خواهند رفت، کیکه 
ستین سرمربی بارسلونا   از نزديک شاهد ديدار رئالی ها با منچسترسیتی 
در لیگ قهرمانان اروپا بود. شاگردان پپ گوارديولا   با پیروزی 2بريك 
مقابل رئال به ستین نشان دادند که راه پیروزی بر زيدان و تیمش چیست. 
ستین به همراه دستیارش ادر سارابیا در ورزشگاه برنابئو حضور يافته بود 
و ديدار شاگردان زيدان و شاگردان گوارديولا را در کنار سارابیا از روی 
سکوها تماشا می کرد. ستین بدون شک با تماشای اين بازی دريافته که 
سیتی هر گاه به سمت چپ رئال حمله می کرد موفق بود. او همچنین 
دريافته که وينیسیوس جونیور اگر به خوبی مهار نشود می تواند برای هر 

حريفی تا چه حد دردسرساز شود.

مارادونابهمسی:بهمننمیرسی!
مارادونا بعد از ديدار اخیر دو تیم بارســا و ناپولی که با حضور مسی در 
میدان همراه بود، مدعی است مسی اين روزها دچار افت شده است. با اين 
حال مارادونا می گويد آرزويش اين است که ناپولی اين روزها يک مسی 
داشت و می توانست روزهای درخشان خود در دهه 80، زمانی که مارادونا 
در اين تیم توپ می زد  را تکرار کند. با اينکه مارادونا در سراسر دنیا بیشتر 
به خاطر درخشش افســانه ای خود در جام جهانی 86 مکزيک معروف 
است ولی او در شهر ناپل يک اسطوره تمام عیار است که در دوران حضور 
در تیم ناپولی موفق ترين دوره تاريخ اين تیم در ايتالیا را رقم زده است. 
روزنامه آ اس به نقل از مارادونا نوشت: » مسی در حالی به ناپل رفت که در 
دوره افت به سر می برد. مسی زندگی ای مثل من نداشته. مسی می تواند 
فوق العاده بازی کند ولی هر کاری هم بکند نخواهد توانست کارهايی که 

من در ناپل کرده ام را تکرار کند. در اين باره هیچ شکی نیست.«

گوشه و کنار مستطيل سبز

از وقتی رونالدو از رئال مادريد جدا شده، سانتیاگو برنابئو انگار 
ديگر آن ابهت گذشته را ندارد. اين گزاره چارشنبه شب يک بار 
ديگر در مقابل منچسترسیتی اثبات شد. تیمی که خودش هم 
ديگر قدرت چند فصل اخیر را ندارد اما در همین وضعیت هم 

می تواند از پس رئال در خانه اش بربیايد.

نگاهنافذرونالدو؛گمشدهرئال
رئال مادريد چهارشنبه شب در بازی رفت مرحله يک هشتم 
نهايی لیگ قهرمانان اروپا در خانه خود، اســتاديوم برنابئو به 
مصاف منچسترســیتی رفت و در اين بازی با نتیجه 2بريك 
مغلوب شد تا در بازی برگشت در شهر منچستر کار دشواری در 
پیش داشته باشد. روزنامه مارکا که در اسپانیا و در شهر مادريد 
منتشر می شود، با انتشار يادداشتی به بررسی علل شکست 
رئال پرداخته و می گويد در بازی های بزرگی مثل همین بازی 
است که تاثیر بســیار بزرگ غیبت کريستیانو رونالدو در اين 
تیم را می توان احساس کرد. مارکا زمانی را برای خوانندگان 
خود يادآوری می کند که وقتی رئال در چمپیونزلیگ به میدان 
می رفت، بعد از پخش ســرود لیگ قهرمانان در اســتاديوم، 
دوربین تلويزيونی از مقابل صف بازيکنان رئال می گذشت و 
دست آخر روی صورت رونالدو ثابت می ماند، چهره ای سرشار 
از عزم راسخ و اعتماد به نفس. مارکا می گويد وقتی کريستیانو 
با آن چهره مصمم از لنز دوربین به هواداران رئال نگاه می کرد 
همه باورشان می شد که در اين بازی پیروز خواهند شد تا جايی 
که هر هوادار آنقدر به او اعتماد می کرد که حتی حاضر بود کلید 
خانه و سوئیچ ماشین و رمز حساب بانکی اش را هم در اختیار 

رونالدو بگذارد.
اما در تیم فعلی رئال مادريد هیچ بازيکنی نیست که بتواند تنها 
با يک نگاه چنین اعتمادی برانگیزد. اگر هم کســی باشد که 
شايد بتواند چنین کاری را انجام دهد او فعلا مصدوم است. ادن 

هازارد، تنها بازيکن در کلاس جهانی ای که رئال فعلا در اختیار 
دارد. بعد از ترک رئال توسط کريستیانو، باشگاه کسی را برای 
جانشــینی او جذب نکرد و بعد از يک فصل ناکام و اخراج دو 
مربی سرانجام ادن هازارد بلژيکی به برنابئو آمد تا شايد جای 

خالی ابرستاره پرتغالی را پر کند.
مارکا با انتقاد از سیاســت نقل و انتقالاتی رئال در تابســتان 
گذشته می گويد باشگاه تابستان گذشته رکورد هزينه های 
خود را شکســت تا کدام بازيکنان را جذب کند؟ به جز ادن 
هازارد، مهره های جذب شــده رئال لوکا يوويچ، ادر میلیتائو، 
رودريگــو گوئــس و فرلان منــدی بودند که بــه هیچ وجه 
نتوانسته اند انتظارات را برآورده کنند. مارکا از ستاره های اين 
روزهای رئال هم انتقاد کرده و می گويد سفیدپوشان مادريد 
با کريم بنزما که اين روزها چشمه گلزنی اش خشک شده، با 
وينیسیوسی که عالی کار می کند ولی نمی تواند ضربه های آخر 
را به گل تبديل کند، با لوکا مودريچ پا به سن گذاشته و گرت 
بیل گیج و بدون انگیزه به مصاف سیتی رفته بود و مشخص 
بود که نمی تواند کار چندانی از پیش ببرد. به گزارش مارکا، در 
جبهه مقابل سیتی بازيکنانی مثل کوين دی بروينه و رحیم 
استرلینگ را داشت که درخشان بازی کردند و موفق شدند 
رئال را زمینگیر کنند. اين روزنامه اشاره می کند که گوارديولا 
در حال حاضر چهار بازيکن دارد که ارزش آنها بالاتر از 100 
میلیون يورو است و اين در حالی است که در ترکیب رئال تنها 
ادن هازارد از چنین ارزشــی برخوردار است که او هم فعلا به 

دلیل مصدومیت نمی تواند در خدمت تیم باشد.

برنابئو؛ازمنظرهوحشتناکتاحیاطخلوترقبا!
چهارشنبه شب گذشته، رئال مادريد در زمین خود به سیتی 
2بريك باخت تا صعود به دور بعد لیگ قهرمانان حالا دشوارتر 
شــود. خوشــحالی 3400 هوادار ســیتی در بخش شمالی 

ورزشــگاه برنابئو پايانی بود بر ديداری که رئال تا دقیقه ۷8 
پیروزی را در چنگ خود داشت. البته پیروزی تیم حريف بر 
رئال در برنابئو در يکی، دو سال اخیر به اتفاقی عادی تبديل 
شده است و برنابئو حالا ديگر ورزشگاهی ترسناک برای رقبا 
نیست. اتفاقی که برای باشــگاهی مثل رئال مادريد يک امر 
عادی محسوب نمی شود. زمانی خورخه والدانو ستاره و مربی 
سابق رئال به ســانتیاگو برنابئو لقب منظره وحشتناک داده 
بود اما حالا اين ورزشگاه به مامنی برای تیم های رقیب رئال 
تبديل شده است. فصل جاری رئال در دور گروهی سه بازی 
خانگی داشت. ابتدا برابر بروژ به تساوی 2-2 رسید در حالی 
که تا دقايق پايانی 2بريك از حريف بلژيکی عقب بود. سپس 
گالاتاسرای را 6برصفر شکست داد و در نهايت برابر پی اس جی 
در حالی که تا دقیقه 80 با دو گل پیش بود، به تســاوی 2-2 
رضايت داد. فصل گذشته رئال در دور گروهی 3برصفر به زسکا 
باخت و ويکتوريا پلژن را نیز به زحمت 2بريك شکست داد. در 
يک هشتم نهايی نیز رئال که 2بريك در آمستردام پیروز شده 
بود، در بازی برگشــت و در برنابئو 4بريك به آژاکس باخت و 

وداعی تلخ با لیگ قهرمانان داشت.
فصل 18-201۷ رئال در يک هشــتم نهايی ابتدا با يک گل 
در برنابئو از پی اس جی عقب افتاد ولی توانســت 3بريك به 
پیروزی برسد. در يک چهارم نهايی رئال در تورين 3برصفر بر 
يوونتوس پیروز شد ولی در برنابئو تا دقیقه 90 با نتیجه 3برصفر 
عقب بود که رونالدو با پنالتی خود، حکم صعود را امضا کرد. در 
نیمه نهايی هم رئال در آلیانس 2بريك بر بايرن پیروز شد ولی 
در بازی برگشــت 2-2 متوقف شد؛ هرچند   برای فینالیست 

شدنش کفايت می کرد. 
مشکل رئال در بازی های خانگی فقط معطوف به اروپا نیست. 
فصل 1۷-2016 رئال در يک چهــارم نهايی کوپا دل ری در 
برنابئو 2بريك به سلتا باخت و در بازی برگشت با تساوی 2-2 

حذف شد. فصل 18-201۷ رئال با شکست خانگی از لگانس 
بود که وداعی تلخ با کوپا دل ری داشت. فصل گذشته رئال با 
شکست 3برصفر از بارسا در نیمه نهايی کوپا دل ری حذف شد 
و امسال هم با شکســت 4بر3 از سوسیه داد بود که نتوانست 
در کوپا دل ری به نیمه نهايی برسد. در لالیگا هم رئال فصل 
گذشــته بازی های خانگی زيادی را واگذار کرد؛ از جمله دو 

شکست تلخ از بارسا و خیرونا.
يکشنبه ال کلاسیکو در پیش است در حالی که رئال به شدت 
تحت تاثیر دو شکست اخیر برابر لوانته و سیتی قرار دارد. فصل 
جاری رئال در خانه مغلوب نشــده اما برابر بیلبائو، بتیس و 
وايادولید با تساوی متوقف شده است. رئال از سال 2008 در 
لالیگا تنها دو بار در برنابئو بر بارسا پیروز شده و در چهار بازی 

اخیر خانگی خود نیز به اين تیم باخته است!

پیشبهسویالکلاسیکوبدونحقاشتباه
شاگردان زين الدين زيدان در دومین بازی مهم خود در عرض 
چند روز، يکشنبه شب و در آخرين و حساس ترين بازی هفته 
بیست و ششم لالیگا میزبان بارسلونا خواهند بود. رئال در حال 
حاضر با دو امتیاز کمتر از بارسا در رتبه دوم جدول قرار گرفته 
و به همین دلیل بازی يکشنبه شب می تواند برای اين تیم و 

قهرمانی آنها در لالیگا تاثیرگذار باشد.
در همین رابطه نشريه مادريدی مارکا با تیتر اصلی  »به سوی 
ال کلاسیکو بدون حق اشتباه« به ديدار حساس و مهم رئال 
مقابل بارسا اشــاره کرده اســت. در گزارش روی جلد ديروز 
مارکا آمده است: »رئال يکشنبه شــب برای تمام فصل خود 
بازی خواهد کرد. بعد از افتضاح در لیگ قهرمانان اروپا، ديدار 
برابر آبی- اناری ها آخرين امید زيدان خواهد بود. همچنین 
پیروزی برابر بارســا می تواند در بازگشت مقابل سیتی نقش 

مهمی ايفا کند.«

برنابئو
رونالدو بدون 

ترسناک نیست
چهارشنبهشب

رئالمادریددرورزشگاه
خانگیخودنشاندادکه

چقدردلتنگکریس
رونالدواست

  ليگ برتر

کینوسوندرصدر!

فوتبال يک ورزش تیمی است اما برخی از بازيکنان 
زمانی که در کنار يک ستاره ديگر به میدان می روند 
عملکرد بهتــری دارند و گل های بیشــتری به ثمر 
می رســانند. ما زوج هايی که حداقل 5000 دقیقه 
در لیگ برتر کنار هم بازی کرده اند را بررسی   و پنج 
زوج برتر بر اساس تعداد گل بر دقیقه را در اين مقاله 

رتبه بندی کرده ايم.

5.فرناندوتورسواستیونجرارد
در حدفاصل ســال های 200۷ تا 2011 اســتیون 
جرارد و فرناندو تورس بازيکنان برجسته لیورپول 
بودند و حضور همزمان آنها در میدان کابوس تمام 
رقبای لیورپول بود. طی اين مدت تورس 52 مرتبه 
و جرارد 29 مرتبه دروازه رقبا را باز کردند و زوج آنها 
مجموعا 81 گل به ثمر رساند. آنها به طور میانگین 
در هر 90 دقیقــه 1.13 گل به ثمر رســاندند که 
نشان دهنده قدرت اين زوج سال های نه چندان دور 
لیورپول بوده اســت. فرناندو تورس در سال 2019 
درباره جرارد گفته بود: »همیشــه گفته ام بهترين 
بازيکنی که در کنار او فوتبال بازی کرده ام، استیون 
جرارد بوده است. به نظرم سبک بازی او به نحوی بود 
که بازی من را تکمیل می کرد و فکر می کنم زمانی 
که استیون جرارد در زمین فوتبال کنارم بود کیفیت 
بازی ام يک سطح بالاتر می رفت. من سه سال و نیم 
در کنار اســتیون جرارد فوتبال بازی کرده ام و آنها 
فوق العاده ترين سال های فوتبالم بوده اند و آرزو دارم 

که حتی برای يک دقیقه به آن دوران برگردم.«

4.تیریآنریورابرتپیرس
اين زوج فرانســوی از مهم تريــن ارکان موفقیت 
آرسنال در سال های درخشش اين تیم در لیگ برتر 
بودند، با حضور آنری در نوک خط حمله و پیرس در 
کناره ها آرسنال توانايی گشودن دروازه هر تیمی را 
داشــت. طی دوران حضور اين زوج مخوف در خط 
حمله آرسنال تیری آنری 108 مرتبه و رابرت پیرس 
نیز 54 مرتبه موفق به گلزنی شدند و اين دو بازيکن 
مجموعاً 162 مرتبه دروازه رقباي توپچی های لندن 

را گشودند  و آمار خیره کننده 1.21 گل به ازای هر 
90 دقیقه را به ثبت رساندند.

3.سرخیوآگوئروورحیماسترلینگ
بدون شــک ديدن نام اين دو بازيکن در اين لیست 
هیچ علاقه مند به فوتبالــی را متعجب نمی کند. از 
فصل 201۷/2018 که اين زوج تشکیل شد اين دو 
بازيکن همواره از بازيکنان فیکس منچسترسیتی 
بوده اند و سیتی زن ها طی اين فصول درخشان موفق 
شــده اند 250 مرتبه گلزنی کنند. طی ديدارهايی 
که ايــن دو بازيکن در کنار همديگــر در لیگ برتر 
به میدان رفته اند، ســرخیو آگوئــروی آرژانتینی 
65 مرتبه و رحیم اســترلینگ انگلیسی 35 مرتبه 
گلزنی کرده اند تا مجموعــا 100 مرتبه دورازه رقبا 
منچسترســیتی را در لیگ برتر باز کرده باشــند و 
به طور میانگین 1.22 گل در هر 90 دقیقه به ثمر 
رســانده اند تا با اختلاف کمی نسبت به زوج آنری-

پیرس در رتبه سوم برترين زوج های تاريخ لیگ برتر 
انگلستان قرار بگیرند.

2.محمدصلاحوسادیومانه
اين دو بازيکــن آفريقايی لیورپــول از گلزن ترين 
وينگرهای لیگ برتر هستند و در فصل 2018/2019 
جايزه کفش طلای لیگ برتر انگلســتان را به طور 
مشترک با اوبامیانگ تصاحب کردند. صلاح در کنار 
مانــه 50 گل و مانه در کنار صــلاح 39 گل به ثمر 

رسانده اند  که با به ثمر رساندن مجموعا 89 گل به 
طور میانگین در طول هر ديدار 1.26 مرتبه گلزنی 
کرده اند. ساديو مانه در سال 2019 در مصاحبه خود 
با مجله اختصاصی لیورپــول درباره هم تیمی خود 
گفته بود: »من همواره گفتــه ام که بازی کردن در 
کنار صلاح واقعا ساده است، به شخصه فکر می کنم 
بسیار خوش شانس هستم که در کنار اين تعداد از 
بازيکنان فوق العاده فوتبال بازی می کنم. هر بازيکنی 
که در اين مجموعه قرار بگیرد قطعا از بازی کردن 
در اين لیورپول لذت می برد، زيرا علاوه بر اينکه آنها 
بازيکنان بسیار خوبی هســتند بازی کردن در کنار 
آنها واقعا ساده است، پس من از بازی کردن در کنار 

اين بازيکنان عالی لذت می برم.«

1.هریکینوسونهیونگمین
اين دو مهاجم تاتنهام مشخصا باعث بهبود عملکرد 
يکديگر در زمین مسابقه می شوند و با کمک يکديگر 
توانســته اند تبديل به مخوف ترين زوج تاريخ لیگ 
برتر انگلستان شوند. اين دو بازيکن در کنار يکديگر 
موفق به ثبت آمار 102 گل زده شده اند که 6۷ گل 
ســهم هری کین و 36 گل سهم هیونگ مین سون 
بوده  است  تا آنها آمار خیره کننده 1.29 گل در هر 
90 دقیقه را به ثبت برسانند. البته تاتنهام در حال 
حاضر شانس استفاده از هیچ کدام از اين دو ستاره را 
به علت مصدومیت ندارد و احتمالا اين زوج بايد برای 

بهبود آمار خود تا فصل 2020/2021 صبر کنند.

بررسیآماریمهلکترینزوجهای
تاریخلیگبرترانگلستان
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قهرمانی پرسپولیس مبارک؛ به این دلایل!
شواهد و نشانه هایی وجود دارند که نشان می دهد  تیم یحیی قهرمان لیگ نوزدهم خواهد شد و ما در 

»هفت صبح« اولین کسانی هستیم که این قهرمانی را به هواداران این تیم تبریک می گوییم!

آیا پرسپولیس با این کابوس ها 
سرپا می ماند؟

روز پنجشنبه برای پرسپولیس شیرين تر از چیزی 
بود که هواداران اين تیم تصور می کردند. پیروزی 
کم دردسر در ورزشــگاه خالی از تماشاگر آزادی 
مقابل شهر خودرو بلافاصله بعد از شکست استقلال 
و توقف سپاهان خبر خوشــی در پايان دومینوی 
بازی های سخت نیم فصل دوم بود  اما اين همه، تمام 
اتفاقات خوب پیرامون پرسپولیس نبود. در حالی 
که با پايان بازی های ديروز، فاصله تیم گل محمدی 
با نزديک ترين رقیب به هفت امتیاز رسیده بود، رای 
کمیته انضباطی برای ديدار لغو شــده پرسپولیس 
– ســپاهان اعلام شــد و ناگهان پکیــج خبرهای 

خوشحال کننده برای سرخ ها کامل شد. 
اعلام نتیجه 3برصفر به سود پرسپولیس، اختلاف 
اين تیم را با شــاگردان امیر قلعه نويی به 10 امتیاز 
رســاند و حتی هــواداران پرســپولیس در فضای 
مجازی کری خوانی ها بــرای قهرمانی پايان فصل 
را استارت زدند اما پس از مســابقه با شهر خودرو، 
مديرعامل پرســپولیس حامل خبر شیرينی برای 

اين تیم نبود. 
انصاری فــرد در میــان خبرنــگاران اعــلام کرد 
گابريل کالدون، ســرمربی آرژانتینی نیم فصل اول 
سرخپوشــان از باشگاه پرســپولیس رسما به فیفا 
شــکايت کرده و پرونده جديدی برای اين باشگاه 
باز شده است. اين اتفاق قطعا دردسرهای جديدی 

برای پرسپولیس ايجاد خواهد کرد.
با اين حال، به نظر می رسد تعادل 24 ساعت اخیر 
بین اخبار خوب و بد سرخ ها برقرار شده باشد. چرا 
که خبرهای نگران کننده هم تنها محدود به شکايت 

گابريل کالدرون نبوده است. 
با اعلام رسمی رسانه باشــگاه پرسپولیس، پرونده 
شکايت ماريو بوديمیر، مهاجم کروات فصل گذشته 
اين باشــگاه، در فیفا به مرحله صدور رای رسیده و 
حکم سنگینی به نفع بوديمیر و علیه باشگاه صادر 
شده است. مطابق رای فیفا، باشــگاه پرسپولیس 
به پرداخت مبلغ 475 هــزار يورو ) 148 هزار يورو 
نیم فصل دوم 19-2018 به علاوه 327 هزار يورو 
فصل  20-2019( محکوم شده است. به اين مبلغ 5 
درصد غرامت ديرکرد نیز اضافه می شود. بخش ديگر 
اين رای هم، بندی است که در صورت عدم پرداخت 
متوجه باشگاه می شود. پرســپولیس تنها 45 روز 
برای پرداخت اين بدهی فرصت خواهد داشت و در 
صورت نپرداختن اين مبلغ، ســرخ های پايتخت از 
جذب بازيکن در سه پنجره نقل و انتقالاتی محروم 

خواهند شد. 
بــرای وضعیت فعلــی پرســپولیس در فصلی که 
مشکلات مالی کاملا مشهود بوده، پرداخت هشت 
میلیارد تومان ظرف 45 روز کار فوق العاده دشوار 
و نامحتملی به نظر می رســد. اگر مديران در اين 
پرداخت ناموفق باشــند بايــد وارد دوران عجیب 
بسته شدن ســه پنجره نقل و انتقالاتی شوند. اين 
در حالی است که پرسپولیس همین فصل قبل بود 
که دو پنجره نقل و انتقالات را به دلیل محرومیت 

از دست داده بود.
در تشــريح شــرايط اين روزهای پرسپولیس بايد 
يادآور شــويم که علاوه بر قطعی شــدن شکايت 
کالدرون و صدور حکم پرونده بوديمیر، هنوز طلب 
حدود يک میلیون يورويی برانکو و دستیارانش )به 
همراه غرامت ديرکرد( از فصل گذشته باقی است 
و تلاش های نمايندگان پرســپولیس برای گرفتن 
تخفیف از مربیان کروات نتیجه ای در بر نداشــته 
است. خطرناک اينجاست که با صدور رای پرونده 
بوديمیر که مربوط به شــکايت تابســتان امسال 
است، به نظر می رسد پرونده برانکو – پرسپولیس 
هم فاصله چندانی تا مرحله صدور حکم نداشــته 
باشــد؛ جايی که با در نظر گرفتن شــرايط فعلی، 
يک بدهی 17 میلیاردی روی دســت پرسپولیس 

خواهد گذاشت. 
خلاصه اينکه وضعیــت پرســپولیس در زمین و 
جدول رده بندی لیگ، اصلا شــبیه مسائل کلان 
باشگاه نیست و در آينده نزديک ممکن است همین 
کمبودهای مالی و بدهی های ســنگین، شــیرازه 
تیمی را که رويای چهارمیــن قهرمانی متوالی در 

لیگ ايران را در سر می پروراند، از هم بپاشد.

    گزارش

   گزارش   گزارش2

تبریک زودهنگام سال نو، مثلا از همان روزهای اول سال! یکی از 
شوخی های رایج و البته تکراری در فضای مجازی است که دیگر 
لطف سابق را ندارد. ما اما می خواهیم پا را فراتر از این بگذاریم و 
قهرمانی پرسپولیس در لیگ نوزدهم را از همین حالا به هواداران 
این تیم تبریک بگوییم! البته تازه هفته بیست و یکم لیگ برتر 
به پایان رسیده و از نظر ریاضی حتی تیمی مثل ذوب آهن هم 
شانس قهرمانی دارد اما به جز ماجرای خنده دار حمایت از این 
تیم از سوی وزارت ورزش، شــواهد و نشانه های دیگری وجود 
دارد که با مرور کردن آن می توان از قهرمانی پرســپولیس در 
لیگ نوزدهم مطمئن بود. پس اگر در نهایت این اتفاق رخ داد، 
یادتان باشد که ما در روزنامه »هفت صبح« اولین کسانی بودیم 
که این قهرمانی را به هواداران پرســپولیس تبریک گفتیم، آن 

هم به دلایل زیر!

 اختلاف امتیازی با مدعیان
پنجشنبه شب، پرســپولیس در فاصله یکی، دو ساعت، ناگهان 
شــش امتیاز به اندوخته هایــش اضافه کرد. شــاگردان یحیی 
گل محمدی ابتدا در ورزشــگاه آزادی شهرخودرو را که خودش 
یکی از تیم های مدعی و بالانشین جدول است با نتیجه 3بریک 
شکست دادند و یکی، دو ساعت بعد هم حکم کمیته انضباطی 
فدراسیون فوتبال در باره بازی جنجالی و انجام نشده سپاهان و 
پرسپولیس اعلام   و پرسپولیس برنده این بازی معرفی شد. البته 
سپاهان این فرصت را دارد که به این رای اعتراض کند اما با توجه 
به اتفاقات رخ داده، بعید به نظر می رســد رای کمیته انضباطی 
تغییر کند و به احتمال قریب به یقین باید سه امتیاز این بازی را 
هم به حساب پرسپولیس منظور کرد. به این ترتیب پرسپولیس 
که در ساعت 18 روز پنجشنبه 41 امتیازی بود و با نزدیک ترین 
تعقیب کننده اش یعنی ســپاهان و تراکتور پنج امتیاز اختلاف 
داشت، حدود سه ساعت بعد 47 امتیازی شد و حالا با تیم دوم 
جدول 10 امتیاز اختلاف دارد! ایــن اختلاف امتیاز در فاصله 9 
هفته تا پایان فصل به معنای قهرمانی قطعی پرسپولیس نیست 
اما می تواند حاشیه امنیت روحی و روانی فوق العاده ای به این تیم 
و بازیکنانش بدهد و شانس این تیم را برای قهرمانی در هفته های 

آتی به بیشترین حد ممکن برساند.

  میانگین امتیازی بالاتر از استاندارد
پرســپولیس با احتســاب امتیازات بازی انجام نشــده مقابل 
ســپاهان، از 21 بازی خود 47 امتیاز کســب کرده است. یعنی 
به طور میانگین 2.23 امتیــاز از هر بازی. این در حالی اســت 
که نزدیک ترین تعقیب کننده این تیم یعنــی تراکتور تا قبل از 
بازی دیروز مقابل پارس جنوبی جم، از 20 بازی خود 37 امتیاز 
گرفته بود، یعنی 1.85 امتیاز از هر بازی! این اختلاف میانگین 
نزدیک به نیم امتیازی بین پرسپولیس و تراکتور، در محاسبات 
جدولی واقعا زیاد است و کم کردن آن اصلا آسان نیست و علاوه 
بر بردهای پیاپی تراکتور  یا ســپاهان و استقلال، نیاز به امتیاز از 
دست دادن های مکرر پرسپولیس هم دارد  اما اگر یک بار دیگر به 
میانگین امتیاز کسب شده پرسپولیس نگاه کنیم متوجه می شویم 
که این عدد از استانداردهای لازم برای قهرمانی در لیگ 16 تیمی 
ایران هم خیلی بیشتر است. در واقع در لیگ های 16 تیمی حتی 
میانگین 2 امتیاز از هر بازی و گاهــی کمتر از این عدد هم برای 
قهرمانی کفایت می کند. مرور جدول لیگ برتر در ادوار اخیر نشان 
می دهد که تیم های دوم در لیگ های مختلف حتی به 60 امتیاز 
یعنی 2 امتیاز از هر بازی هم نرسیده اند و اگر تیمی بتواند به این 
میانگین امتیازی برسد قهرمانی اش قطعی خواهد بود، درست 

مثل پرسپولیس فعلی!

  پیروزی در بازی های شش امتیازی
پرسپولیس نیم فصل اول را با گابریل کالدرون خوب شروع نکرد. 
این تیم در شــش هفته ابتدایی 3 برد و 3 باخت به دست آورد و 
فقط 9 امتیاز داشت.  نکته نگران کننده درباره این تیم این بود که 
در بازی های رودررو به تمام مدعیان قهرمانی باخت. در تبریز با 
یک گل مغلوب تراکتور شد، در تهران با دو گل به سپاهان باخت 
و در مشهد با یک گل از شهرخودرو شکســت خورد. این نتایج 
حتی شایعه برکناری کالدرون را هم بر ســر زبان ها انداخت اما 
پرسپولیس با وجود این باخت ها و یک شکست خانگی دیگر مقابل 
نفت مسجدســلیمان، در پایان نیم فصل قهرمان شد! شاگردان 
کالدرون هفت بازی آخر خود در نیم فصل را با پیروزی پشت سر 
گذاشتند و قهرمان شدند. در نیم فصل دوم اما نتایج پرسپولیس 
در بازی های رودررو کاملا عوض شد. آنها تراکتور را در تهران با 

دو گل شکست دادند، با حکم کمیته انضباطی، 3 امتیاز بازی با 
سپاهان در اصفهان را گرفتند و پنجشنبه در تهران از شهرخودرو 
هم انتقام گرفتند و این تیم را مغلوب کردند. در واقع آنها نسبت 
به نیم فصل اول تا همین مقطع هفت امتیاز بیشتر گرفته اند! حالا 
شما بگویید، تیمی که در نیم فصل اول با آن باخت ها قهرمان شد، 

آیا در نیم فصل دوم با برد همان رقیبان نمی تواند قهرمان شود؟

  9 بازی باقی مانده آسان
اختلاف امتیاز پرسپولیس با سایر مدعیان فقط همین عددی که 
در جدول مشاهده می کنید نیست و نگاهی به بازی های باقی مانده 
این تیم تا پایان فصل نشــان می دهد که این اختلاف به راحتی 
قابل افزایش است. بازی های سخت تیم یحیی تمام شده است، 
آنها تراکتور، سپاهان، شهرخودرو و صنعت نفت آبادان را شکست 
داده اند و با استقلال مساوی کرده اند. پرسپولیس با هر چهار تیم 
دوم تا پنجم بازی کرده   و بازی های بعدی این تیم با تیم های رده 
پایین تر جدول است. در واقع مرور بازی های باقی مانده پرسپولیس 
نشان می دهد   ســخت ترین بازی این تیم احتمالا بازی با فولاد 
خوزستان در تهران و بازی با نفت در مسجدسلیمان است! سایر 
حریفان پرسپولیس تا پایان فصل، سایپا، پیکان، پارس جنوبی  جم، 
گل گهر سیرجان، شاهین بوشهر، نساجی مازندران و ذوب آهن 
اصفهان هستند که همگی در نیمه پایین جدول قرار دارند. نیمی از 
این بازی ها هم بازی خانگی است که کار شاگردان یحیی را آسان تر 
خواهد کرد. پرسپولیس در دور رفت این هفت تیم را شکست داده 
بود و اگر بتواند این نتایج را در دور برگشــت هم تکرار کند و 21 
امتیاز از این تیم ها بگیرد، قطعا و بدون هیچ اما و اگری قهرمانی 

خود در لیگ نوزدهم را جشن خواهد گرفت.

  بهترین خط دفاع
یکی از عواملی که باعث قهرمانی پرسپولیس در سه فصل گذشته 
شــد، خط دفاع قدرتمند این تیم بود. پرسپولیس در لیگ های 
شانزدهم، هفدهم و هجدهم به ترتیب 14، 15 و 15 گل خورد 
و بهترین خط دفاعی هر سه فصل را در اختیار داشت. شاگردان 
برانکو لزوما در این ســه فصل خط حمله مرگباری نداشــتند و 
بهترین خط حمله هم متعلق به آنها نبود اما به لطف همان خط 

دفاع آهنین و مســتحکم، در پایان هر ســه فصل قهرمان لیگ 
برتر شدند. آنها در لیگ پانزدهم بهترین خط حمله را در اختیار 
داشتند و 50 گل زدند اما به دلیل خط دفاع ضعیفی که 34 گل از 
حریفان دریافت کردند، رقابت قهرمانی را به استقلال خوزستان 
واگذار کردند، یعنی همان تیمی که بهترین خط دفاع را در اختیار 
داشت. پرسپولیس در لیگ نوزدهم هم از لحاظ آماری صاحب 
قدرتمندترین خط دفاع اســت. آنها تا پایان هفته بیست و یکم 
فقط 12 گل خورده اند و جدی ترین رقیبان شان، حداقل 3 و 4 
گل بیشتر از آنها  دریافت کرده اند. اگرچه در هفته های اخیر تیم 
یحیی از نظر دفاعی متزلزل نشان داده و گل های بیشتری نسبت 
به نیم فصل اول دریافت کرده اما همچنان سخت تر از رقیبانش 
گل می خورد و از این نظر شباهت زیادی به پرسپولیسِ قهرمانِ 

لیگ های شانزدهم، هفدهم و هجدهم دارد.

  بازی های سخت دیگر مدعیان
در نهایت یکی دیگر از شــواهدی که نشــان می دهد  قهرمانی 
پرســپولیس در لیگ نوزدهم اجتناب ناپذیر است، بازی دشوار 
سایر مدعیان در هفته های پیش رو است. در حالی که پرسپولیس 
همه بازی های سخت خود را پشت سر گذاشته  و امتیازات زیادی 
هم از این بازی ها گرفته، ســایر مدعیان در هفته های آتی باید 
بازی های سختی را پشت سر بگذارند. تراکتور باید با استقلال، 
سپاهان و شهرخودرو بازی کند، سپاهان باید به مصاف استقلال، 
تراکتور و شهرخودرو برود، استقلال باید مقابل تراکتور، سپاهان و 
شهرخودرو قرار بگیرد و شهرخودرو هم باید با استقلال، سپاهان 
و تراکتور بازی کند! می بینید؟ در حالی که پرســپولیس همه 
بازی های سختش را با موفقیت پشت سر گذاشته، سایر مدعیان 
هنوز هیچ کدام از بازی های سخت شان را انجام نداده اند! در واقع 
هر کدام از آنها حداقل سه بازی شش  امتیازی دارند که به احتمال 
زیاد این امتیازات بین آنها تقسیم خواهد شد و در صورت مساوی 
شــدن بعضی از بازی ها، امتیازاتی هم دود خواهد شد و به هیچ 
کدام نخواهد رسید! آنها به احتمال زیاد در برابر همدیگر امتیازات 
زیادی از دست خواهند داد و بعید است یکی از آنها بتواند همه این 
تقابل های شش امتیازی را با موفقیت پشت سر بگذارد و این به 

معنای بیشتر شدن فاصله آنها با پرسپولیس است.

  تراکتور زیر تیغ پارس جم
تیم فوتبــال تراکتور با یک گل برابر پارس جنوبی شکســت 
خورد. هفته بیست و یکم لیگ برتر فوتبال ایران با انجام یک 
دیدار بین تیم های پارس جنوبی جم و تراکتور به پایان رسید. 
در این دیدار که از ساعت 17:30 و در ورزشگاه تختی جم آغاز 
شد، پارس جنوبی موفق شد با تک گل دقیقه 35 نیما انتظاری 

از روی نقطه پنالتی تراکتور را از پیش روی بردارد.
تراکتور در این بازی تسلط بیشتری روی توپ و میدان داشت 

اما پارس جنوبی هم در ضد حملات خطرناک ظاهر می شد.
از جمله فرصت هــای خوب تراکتور به شــوت حاج صفی در 
دقیقه 69 و 81 می توان اشاره کرد که دروازه بان پارس جنوبی 
مانع از گل شدن این فرصت ها شد.از نکات جالب بازی این بود 

که در دقیقه 25 بازی برق ورزشــگاه قطع شد و پس از حدود 
10 دقیقه و اتصال برق، بازی از ســر گرفته شد.تراکتور با این 
شکست با 37 امتیاز در جایگاه ســوم باقی ماند.  پارس نیز با 
20 امتیاز به رده دوازدهم صعود کرد.با شکســت استقلال و 
تراکتور و تساوی سپاهان به نوعی تیم های مدعی راه را برای 
قهرمانی پرسپولیس که روز گذشــته شهر خودرو را شکست 

داد، باز کردند.

   فرصت سوزی بزرگ  پیکان
شاگردان ویســی در لحظات پایانی برد را از دست دادند و به 

تساوی در خانه نفت مسجدسلیمان رسیدند.
نفت مسجدسلیمان که یکی از تیم های سرسخت لیگ برتر به 

شمار می رود، بعد از شکست مقابل استقلال در هفته نوزدهم، 
در دیدار اخیرش تساوی ارزشــمندی برابر سپاهان به دست 
آورد و دیــروز هم با وجود اینکه تا لحظــات پایانی با تک گل 
شهریار مغانلو)46( از پیکان عقب افتاده بود، در دقیقه 88 با 
گلزنی میرهادی میرجوان کار را به تساوی کشید و صاحب یک 
امتیاز شد تا شاگردان ویسی در یک مسابقه دیگر در رسیدن به 

پیروزی ناکام بمانند و نتوانند از قعر جدول بالا بروند.

  پایان رکودصنعت نفتی ها بعد از چهار باخت متوالی
تیم فوتبال صنعــت نفت آبادان بعد از چهار هفته شکســت 
متوالی سرانجام موفق شد در لیگ برتر مقابل سایپا به پیروزی 

برسد.

هفته بیســت و یکم لیگ برتر فوتبال امروز جمعه ادامه یافت 
که در یکی از این مسابقات تیم سایپا در تهران از صنعت نفت 
آبادان میزبانی کرد.این مسابقه در نهایت با نتیجه 2 بر یک به 

سود صنعت نفت تمام شد.
میلاد جهانی )32( و طالب ریکانی )59( برای صنعت نفت و 

محمدرضا سلیمانی )58-پنالتی( برای سایپا گلزنی کردند.
صنعت نفت که آخرین بار در هفته پانزدهم به پیروزی رسیده 
بود، بعد از یک تساوی و چهار باخت متوالی در لیگ سرانجام 
طعم پیروزی را چشــید و با 33 امتیــاز در رده هفتم جدول 

باقی ماند.
ســایپا هم با قبول دهمین شکســت خود در این فصل، 19 

امتیازی ماند.

همه چیز به نفع پرسپولیس

   نکته بازی

منتظر گل و بلبل شدن اوضاع استقلال هستیم استاد!
علی فتح الله زاده بالاخره مديرعامل استقلال شد. او البته تمايلی به بازگشت نداشت 
و در مقابل پیشنهاد مديرعاملی استقلال مقاومت زيادی کرد اما وقتی التماس های 
اهالی فوتبال را ديد مقاومتش در هم شکسته   و مجبور شد يک بار ديگر فداکاری 
کند تا به استقلال برگردد. البته اين بازگشت خیلی پرماجرا شد و حرف و حديث های 
زيادی هم داشت. مثلا عبدالرضا موسوی عضو مســتعفی هیات مديره استقلال 
مدعی بود که از اول مخالفتی با بازگشت فتح الله زاده به استقلال به عنوان مديرعامل 
نداشت اما بعدا متوجه شد که او را دور زده اند! فتح الله زاده هم که متوجه شده بود 
منظور موسوی خود اوست مدعی شد که سوءتفاهم پیش آمده و دور زدنی در کار 
نبوده! به هر حال هر چه بود تمام شد و فتح الله زاده حالا مديرعامل قانونی استقلال 
است و هوادارانی که او را دوست دارند منتظرند تا وضعیت استقلال به زودی روبه راه 
شود. البته اين اصلا کار آسانی نیســت. آبی ها همین حالا چندين پرونده مالی در 
فیفا دارند که هر لحظه ممکن است رای آنها صادر شود. وضع زمین تمرين هم که از 
همه سال های اخیر بدتر است و هیچ تیمی امسال مثل استقلال برای تمرين کردن، 
آوارگی و دربه دری نکشیده است. وضعیت مالی هم که مثل همیشه هیچ تعريفی 
ندارد و بازيکنان از دريافتی ها ناراضی هستند و هر چند هفته يک بار يک نیمچه 
اعتصابی هم می کنند! اما جدا از همه اين مشکلات مالی و لجستیکی، استقلال يک 
مشکل بزرگ ديگر هم دارد و آن ناکامی در نتیجه گیری است که سال هاست باعث 
ناراحتی و ناامیدی هوادارانش شده اســت. فتح الله زاده مدعی است که در دوران 
حضور او در استقلال اين تیم همواره موفقیت هايی داشته و هرگز دوران ناکامی اش 
طولانی نشده است. حالا هواداران استقلال منتظرند تا با بازگشت او دوباره روزهای 

خوب اين تیم هم برسد. 

خودتان مجوز می دهید و خودتان محروم می کنید؟
رای بازی انجام نشده سپاهان و پرسپولیس زودتر از چیزی که پیش بینی می شد 
معلوم شد. دوستان در کمیته انضباطی گفته بودند رای احتمالا تا شنبه اعلام خواهد 
شد اما پنجشنبه شب ناگهان اعلام شد که پرسپولیس  3برصفر برنده اين بازی شده 
است. فقط کاش دوستان در کمیته انضباطی در همه موارد و پرونده ها همین قدر 
سريع و قاطع عمل کنند. مثلا به اين ماجرای محکومیت دو بازيکن شهرخودرو و 
محرومیت اين باشگاه از حضور در دو پنجره نقل و انتقالاتی نگاه کنید! اين باشگاه دو 
در فرصت نقل و انتقالات زمستانی دو بازيکن از نساجی خريد و به آنها در نیم فصل 
دوم بازی داد. بعد از بازی با شاهین بوشهر، اين تیم از تیم مشهدی شکايت کرد و 
مدعی شد که دو بازيکن جديد شهرخودرو به شکل غیرقانونی در مقابل آنها بازی 
کرده اند و اين بازی بايد  3برصفر به سود شاهین بوشهر اعلام شود. کمیته انضباطی 
در آن مقطع اين ادعا را رد کرد و اعلام کرد   بازی کردن اين دو بازيکن منع قانونی 
نداشته است اما بعد از گذشت چند هفته و درست دو روز قبل از بازی با پرسپولیس 
ناگهان اعلام شد   اين دو بازيکن محروم هستند و باشگاه شهرخودرو هم بايد چند 
میلیارد تومان جريمه بدهد! البته تا يک جايی می شود پذيرفت که بعضی پرونده ها 
مشمول مرور زمان شوند اما در مورد اين پرونده خاص، مشکل اينجاست که خود 
سازمان لیگ کارت بازی را برای دو بازيکن جديد شهرخودرو صادر کرده و اين به 
معنای آن بوده که بازی کردن آنها منع قانونی نداشــته! حالا اين را که چرا بعد از 
مدتی ناگهان چنین رايی صادر می شود بايد از دوستان در فدراسیون، سازمان لیگ 
و کمیته انضباطی پرسید. نکته ديگر اينکه اگر ثابت شود که بازی کردن اين دو نفر 
برای شهرخودرو غیرقانونی بوده، تکلیف تیم شاهین بوشهر که به همین دلیل از تیم 

مشهدی شکايت کرده بود و شکايتش رد شده بود چه می شود؟ 
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در روزهاي پر التهاب از هجوم ويروس كرونا ، 
اين پرستاران و پزشكان هستند كه نام شان 

براي مان »قوت قلب« مي آورد. آن ها با 
روحيه بالا سعي مي كنند بيماران را درمان 
كنند و در عين حال براي »ما« انرژي مثبت 
بفرستند. اين روزها كه بگذرد ايثار و تلاش 

پرستاران و پزشكان يكي از بهترين مواد 
اوليه دراماتيك براي ساخت فيلم و سريال 

است. همانطور كه در دوران دفاع مقدس 
چند فيلم و سريال با اين موضوع ساخته شد 

و همچنان »روپا« هستند. اصولا هر وقت 
زندگي اين قشر دراماتيزه شده نتيجه خوبي 

به بار آمده است. چه برسد كه اين روزها 
يك سر ماجرا به كرونا مي رسد. به احترام 

تلاش همه پرستاران، پرونده امروز را به آن ها 
اختصاص داده ايم. در فيلم هاي ايراني بارها 
شاهد پرستار بوده ايم؛ آنچه در اين پرونده 

موضوعيت دارد آن دسته از پرستاراني است 
كه قصه بر اساس زندگي شان پيش مي رود. 

در برخي فيلم ها حق مطلب به خوبي ادا شده 
است و شاهد گوشه اي از ايثار آن ها هستيم. 
در برخي اما وجه سينمايي زندگي پرستاران 

ربطي به ايثار و تلاش شان ندارد... در باكس 
پايين هم سراغ هشت فيلم رفته ايم كه سوژه 
داستان شان پزشكان بوده اند.درباره كيفيت 

همه فيلم ها و نيز عملكرد بازيگران هم در 
اين پرونده نوشته شده است.
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          چه كسي ساخت؟     احمدرضا درويش/ 1375
          نقش دراماتيک پرستار   داستان فيلم مربوط به روزهايي است که خرمشهر کم کم در تصرف نيروهاي 
دشمن درآمد و مردم چاره اي جز ترک شهر نداشتند.  هانيه هم به همراه دو فرزندش قصد رفتن دارد، اما 
برحسب وظيفه مي ماند و به مداواي زخمي ها مي پردازد. او امدادگر است و تا جايي که امکانش هست 
به ديگران کمک مي کند. فيلم سرزمين خورشيد اداي ديني است، به همه پرستاران و امدادگراني كه 

جان شان را كف دست گرفته بودند و به رزمندگان خدمت مي كردند. 
          جایگاه در كارنامه بازیگر   گلچهره سجاديه به خاطر اين نقش برنده ســيمرغ بلورين بهترين بازيگر 
نقش اول از جشنواره پانزدهم و برنده تنديس بهترين بازيگر نقش اول از اولين جشن خانه سينما شد. او 

همچنان به خاطر اين نقش مورد تحسين است.
          عيار فيلم   در دوران دفاع مقدس و نيز ســقوط و آزادسازي خرمشــهر، زنان همپاي مردان حضور 
داشــتند؛ گاهي در لباس رزم و گاه در قامت امدادگر. احمدرضا درويش حواسش بوده که نقش زنان را 
ناديده نگيرد. آنچه شخصيت  هانيه را ماندگار کرده، جمع دو ويژگي در بازي خانم سجاديه است. صلابت 
و عطوفت او به خوبي شمايل زنان محکم و با اراده خوزستان با ترســيم کرده و در عين حال، زير آتش 
دشمن به فکر درمان مجروحان و کودکان خود است. سجاديه به لحاظ فيزيکي هم کاري سخت داشته و 

براي نشان دادن موقعيت شخصيت، صرفا متکي به چهره نبوده است.

          چه كسي ساخت؟      بهروز افخمی/ 1378
          نقش دراماتيک پرستار   فيلم شوكران كه از قضا محل مجادله پرستاران و سازندگان فيلم شد، چندان 
به وجه تلاش و ايثارگري وارد نمي شــود. بهانه اين فيلم تصادف محمود)فريبرز عرب نيا( اســت كه در 
بيمارستان با سيما رياحي آشــنا مي شود. اين دلدادگي ســرآغاز اتفاق هايي است كه ريشه اجتماعي و 

روانشناسانه دارند. 
          جایگاه در كارنامه بازیگر    هديه تهراني در بازيگري به پختگي رسيده بود كه با پيشنهاد بهروز افخمي 
 براي ايفاي نقش سيما رياحي در »شوكران« مواجه شد. چهره سرد و بازي خويشتندارانه تهراني در نقش 
يك پرستار در ابتداي فيلم چيزي را لو نمي دهد اما ابراز علاقه به يك مرد متاهل، باردار شدن، جدايي و 

چالش با پدر، روي ديگري از نقش و بازي خانم تهراني را برملا مي كند.
          عيار فيلم   داستاني كه بهروز افخمي  براي پنجمين فيلم خود انتخاب كرد، هنوز در جامعه مصداق دارد 
و از آن سو پرداخت سينمايي اش مخاطب را گير مي اندازد. »شوكران« دست روي داستاني آشنا گذاشت 
ولي مسير قصه متفاوت از نمونه هاي پيشين و پسين است: داســتان مردي متاهل كه عاشق پرستاري 
مي شود و او را به عقد موقت درمي آورد. »شوكران« با تيزهوشي سازندگان به جشنواره فجر داده نشد تا 
گرفتار حساسيت هاي كاذب نشود. فيلم به طور مستقيم روي پرده رفت و مورد استقبال فراوان مخاطبان 
قرار گرفت و منتقدان در وصفش نقدهاي مثبتي نوشتند. فيلم اگر در فجر مي بود، صاحب سيمرغ مي شد.

          چه كسي ساخت؟     كمال تبريزي / 1377
          نقش دراماتيک پرستار   داســتان فيلم در دوران دفاع مقدس روايت مي شود. جايي كه فرهاد )پارسا 
پيروز فر( در جنگ مجروح شده و موقتا بينايی اش را از دست داده. او را به بيمارستانی صحرايی منتقل 
می کنند كه در آن پرستاری به نام شيدا مشغول به کار است. رفتار فرهاد در تحمل درد توجه شيدا را به 
خود جلب می کند. او به تدريج می فهمد كه می تواند با تلاوت قرآن، التيام بخش فرهاد باشــد. مراقبت 
شــيدا از فرهاد به مرور پيوندی عاطفی بين آن ها ايجاد می كند. فيلم شيدا در عين شرح اين دلدادگي 

روايت گر تلاش و ايثار پرستاران در دوران دفاع مقدس هم هست. 
          جایگاه در كارنامه بازیگر    شيدا جزو يكي از بازي هاي تحسين شده كارنامه ليلا حاتمي است. او تلاش 

يك پرستار و شرم يك زن را باورپذير به نمايش گذاشت.
          عيار فيلم   فيلم »شــيدا« جزو معدود فيلم هايی اســت كه عشق در خاكريز شــكل می گيرد. رضا 
مقصودی فيلمنامه نويس و كمال تبريزی كارگردان ، بعد از تجربه موفق »ليلی با من اســت« بار ديگر 
خط شكنی كردند و سراغ يك فيلم جنگی – عشقی رفتند. »شيدا« در جشنواره هفدهم فجر قدر نديد 
اما بعد از نزديک به دو دهه، پيش مردم به عنوان يکی از آثار ممتاز سينمای دفاع مقدس محبوبيت دارد. 
»شيدا« نه تنها راوی روح لطيف بچه های جنگ اســت كه مصائب جنگ و تلاش مشفقانه پرستاران و 

پزشكان را به تصوير می كشد. 

          چه كسي ساخت؟      سيدرضا ميركريمي / 1392
          نقش دراماتيک پرستار   فيلم »امروز« روي وجه انساني حرفه پرستاري دست گذاشته است. سيدرضا 
 ميركريمي  داستان يك راننده تاكسي به نام يونس)پرويز پرستويي( را محور درام قرار داد كه در يكي از 
روزها با زني باردار مواجه مي شود. او را به بيمارستان مي برد و اينجاست كه نقش دراماتيك پرستاران 
برجسته مي شود. شخصيت اصلي برعهده شبنم مقدمي  اســت؛  او را در موقعيتي مي بينيم كه خودش 
صاحب زندگي شخصي اســت ولي زندگي حرفه اي اش را به همان اندازه مهم مي داند. به همين خاطر 
است كه وقتي با يك زن باردار تنها مواجه مي شود، برخوردش فراتر از يك پرستار است و به واقع در قامت 

يك فرشته ظاهر مي شود. 
          جایگاه در كارنامه بازیگر   در فيلم امروز شاهد يكي از بهترين نقش آفريني هاي شبنم مقدمي  هستيم. 
او براي نمايش شخصيت يك پرستار طوري رفتار مي كند كه هم اقتدار و هم مهرباني اش توامان به چشم 

مي آيد. بازي او در اين نقش برايش سيمرغ مكمل جشنواره سي و دوم فجر را به همراه آورد. 
          عيار فيلم  درباره كيفيت فيلم امروز نقدهاي متضادي درگرفت. بعضي از مخاطبان و منتقدان تجربه 
جديد سيدرضا ميركريمي  را پسنديدند و برخي نقدهايي اساسي بر آن داشتند. امروز فيلمي  است كه 
نگاهي متفاوت به روابط آدم ها دارد. سرشار از سكوت است و ديالوگ هايش كم. به همين خاطر باب هر 

سليقه اي نيست.

          چه كسي ساخت؟      رسول ملاقلي پور/ 1374
          نقش دراماتيک پرستار   مريم قندي امدادگر جنگ است که در حين فعاليت، در يك درمانگاه صحرايي 
مورد حمله قرار مي گيرد. او مي خواهد با استفاده از برانکارد، يک مجروح قطع نخاعي را از مهلکه نجات 
دهد ولي کارش خيلي خيلي سخت است. فيلم نجات يافتگان آينه اي است كه در آن مي توان بخش هايي 

از ايثار و جانفشاني پرستاران را ديد. كساني كه تا پاي جان براي حرفه شان تلاش مي كنند. 
          جایگاه در كارنامه بازیگر    عاطفه رضوي به خاطر نقش مريم قندي از دومين جشــن خانه ســينما 

تنديس بهترين بازيگر نقش اول گرفت. مريم جزو بهترين نقش هاي اوست.
          عيار فيلم  متفاوت ترين تصوير حضور زنان در ســينماي دفاع مقدس به  نام عاطفه رضوي در فيلم 
»نجات يافتگان« ثبت شده. زنده ياد رســول ملاقلي پور امدادگر فيلمش را نه در پشت خاکريز که در 
دل جنگ قرار داد. مريم براي نجات يک رزمنده قطع نخاع، پا در مســيري سخت مي گذارد. سختي 
راه، آتش بي امان دشمن و تعهد. براي انتقال اين مفهوم فقط ديالوگ کافي نيست، بازيگر بايد از چهره 
و حرکات فيزيکال بهره کافي ببرد تا مخاطب با او همراه شود. عاطفه رضوي همه توانش را به خدمت 
مي گيرد و چنان به مريم جان مي دهد که گويي سرنوشــت يک امدادگــر واقعي را در بحبوحه جنگ 
شاهديم. ضمن اين که چهره او لحظه اي از نمايش التهاب دروني امدادگر خالي نمي ماند. ترس، نگراني، 

اميدواري و نجات.

          چه كسي ساخت؟     محمدحسين مهدويان/ 1397 
          نقش دراماتيک پرستار   در »ماجراي نيمروز؛ رد خون« به حرفه پرستاري به معناي متداول آن پرداخته 
نمي شود. در اين فيلم با پرستاري به نام سيما مواجه هســتيم كه مثل برخي آدم هاي ديگر تحت القائات 
گروه منافقين قرار گرفته است. او مدتي بعد ايران را ترك مي كند و به عراق مي رود تا به خيال واهي خود 

برسد!
          جایگاه در كارنامه بازیگر    بهنوش طباطبايي براي بازي در ماجراي نيمروز؛ رد خون، تحســين شد و 
نامش در ميان نامزدهاي سيمرغ جشنواره ســي و هفتم قرار گرفت. آنچه محل قضاوت اصلي درباره بازي 
اين بازيگر اســت،  به بخش هايي برمي گردد كه تجربه اردوگاه اشرف را از سر گذرانده. پيش تر درباره بازي 
طباطبايي نوشتيم، سيما تجســم عيني يكي از صدها حكايت هايي اســت كه درباره زنان اردوگاه اشرف 
شنيديم. طباطبايي مي داند براي جان بخشيدن به شخصيت چاره اي ندارد جز اينكه تبديل به يكي از آن زنان 
شود. پس براي رسيدن به هدف، نه چهره زيبا كاركرد دارد و نه بازي اغراق شده. سيما زني است كه درونش 
را بيش از بيرونش مي بينيم: سرخورده از همكاري با رجوي؛ دودل ميان ماندن و رفتن؛ شرمسار از همسر 

و برادر... اين هنر بهنوش طباطبايي است كه سيما را بي كم و كاست و كاملا »عيني« به ما نشان مي دهد.  
          عيار فيلم   اين بار هم مهدويان قصه اي جذاب را روايت كرد اما درباره نوع نگاه او به واقعيت هاي تاريخ 

معاصر اختلاف نظر وجود دارد.

بهنوش طباطباييعاطفه رضويشبنم مقدمي ليلا حاتميهديه تهرانيگلچهره سجاديه

          نام كاراكتر    دكتر هادي باراني
          تخصص پزشکي   سرطان شناس

          وجه دراماتيک پزشکي     داســتان مرد بارانی، درباره پزشکی به نام هادی 
بارانی است که تلاش مي كند از داروهای گياهی دوايی برای سرطان پيدا کند. 
او در راه رسيدن به هدفش مشكلاتي دارد. اولا دکتر حکاک، رئيس بيمارستان 
كه سال ها پيش به دلايل سياســی باعث اخراج بارانی از دانشگاه شده بود، در 
حال مانع تراشيدن مقابل کارهای اوست. ثانيا همسر و فرزندانش هم مناسباتی 
پرچالش را در زندگی خانوادگی اش ايجاد کرده اند. در اين ميانه، زن جوانی به نام 
زيبا رازی که سال ها قبل دانشجوی بارانی بوده و حالا متخصص سرطان شناسی 
در انستيتو سرطان شناسی دانشگاه ميشيگان است، به ايران برمی گردد تا در 
جريان تحقيقات او قرار گيرد. بارانی قبلا دلباخته رازی بوده و حالا دچار بحرانی 
عاطفی می شود. داودي مي توانست قهرمانش را به صاحب شغلي ديگر تغيير 

دهد. منتها هادي باراني مردي است با موقعيت خاص اجتماعي. 
          جایگاه در كارنامه بازیگر   فرامرز قريبيان يكي از بهترين بازي هاي كارنامه 
خود را به»مرد باراني« گره زد.  او براي اين نقش از جشنواره هجدهم فيلم فجر 

سيمرغ بلورين نقش اصلي را از آن خود كرد.

          نام كاراكتر     دكتر محمود عالم
          تخصص پزشکي   جراح مغز و اعصاب

          وجه دراماتيک پزشکي     ســيد رضا ميركريمي در »خيلي دور خيلي 
نزديك« قصه اي ســاده را روايت مي كند. از دل اين سادگي اما معاني 
بزرگي بيرون مي آيد كه شاخص ترين آن ضعف انسان در برابر قدرت 
برتر است. كارگردان براي نمايش اين مفهوم قهرمان اصلي اش را مردي 
تحصيلكرده قرار مي دهد كه متخصص جراحي مغز و اعصاب اســت. 
دكتر عالم در كارش تبحر دارد و خيلي ها حيات خود را در دســتان او 

مي بينند! دكتر اعتقاد سستي نسبت به خدا دارد. 
          جایگاه در كارنامه بازیگر   مســعود رايگان براي »خيلي دور خيلي 
نزديك« از جشنواره بيست و ســوم فجر نامزد سيمرغ بلورين بهترين 
بازيگر نقش اول شد. كمي بعد و در نهمين جشن خانه سينما تنديس 
زرين بهترين بازيگر نقش اول را به دست آورد. رايگان با اين نقش و اين 
فيلم پيش مخاطب عام تبديل به چهره اي شناخته شده شد. او نقش 
دكتر عالم را طوري بــازي كرد كه گويي با يك پزشــك واقعي طرف 

هستيم.  اين نقش همچنان جزو يكي از آثار شاخص كارنامه اوست.

          نام كاراكتر    دکتر رضا سپيدبخت
          تخصص پزشکي   متخصص زنان

          وجه دراماتيک پزشکي      دکتر رضا سپيدبخت بر خلاف فاميلی اش، زندگی 
تباه شده ای دارد؛ علاقه وافر به سيگار و مشروب و حتی زن های خيابانی از او 
کاراکتری منفی ساخته. خودش معترف است كه گرفتار ياس و تباهي است. 
شايد از بيرون سعادتمند به نظر برسد اما وقتي فيلمساز وارد كنه زندگي اش 
مي شود پي مي بريم تمكن مالي و جايگاه رشــك برانگيز حرفه اي دليلي بر 
برخورداري از زندگي پر سعادت نيست. اين معنا همه آن چيزي نيست كه 
»خانه اي روي آب« به دنبالش بوده. در فيلم  فيلمساز در رويکردی نامتعارف 
قصد دارد رستگاری اين شخصيت را امکانپذير و به نوعی باورپذير کند. اين 

اتفاق با وارد کردن يک کودک حافظ قرآن به ماجرا رخ مي دهد.
          جایگاه در كارنامه بازیگر   رضا كيانيان در دومين همكاری خود با بهمن 
فرمان آرا، يعنی»خانه ای روی آب« يكی از بهترين نقش آفرينی هايش 
را ارائه كرد. کيانيان در بيستمين دوره جشــنواره فيلم فجر برای بازی 
در»خانه ای روی آب« نقش برنده ســيمرغ بلورين بهترين بازيگر نقش 

اول مرد شد.

          نام كاراكتر     دکتر کسری
          تخصص پزشکي    جراح

          وجه دراماتيک پزشکي     احمدرضا درويش براي نمايش شرايط بغرنج 
خرمشهر در روزهاي اول جنگ، سعي كرد شخصيت هايش فيلم »سرزمين 
خورشيد« را از ميان طيف هاي مختلف انتخاب كند. منظورش اين بود كه 
»همه« با هر موقعيتي در دفاع از خرمشهر برخاستند؛ حتي پزشكي كه بايد 
بيماران را مداوا كند دست به اسلحه برد. نقش دكتر را خسرو شكيبايي بازي 
كرد؛ دكتري كه حتی رمق و جرات حرکت کوچکی برای فرار يا پنهان شدن 
را هم ندارد اما به تدريج و در طول فيلم به شرايط ناگزيری می رسد که حتی 

برای محافظت از يک اسير عراقی تفنگ به دست می گيرد. 
          جایگاه در كارنامه بازیگر    زنده ياد خســرو شــكيبايي در »سرزمين 
خورشيد« يكي از نقش هاي جاودانه اش را به ثبت رساند. در اين فيلم خبري 
از طنازي هاي كلامي شكيبايي نيســت و يكي از جدي ترين بازي هاي او را 
شاهديم. حتي در لحظات زيادي عبوس است و اخم هايش را در هم كشيده. 
شكيبايي با ظرافت شرايط جديدي كه در زندگي مردم خرمشهر و قهرمان 

فيلم يعني دكتر كسري ايجاد شده را به تصوير كشيد.

          نام كاراكتر     دكتر طه پژوهان
          تخصص پزشکي   فوق تخصص جراحی مغز و اعصاب

          وجه دراماتيک پزشکي      دكتــر پژوهــان بــه دليــل جراحی هــای 
موفقيت آميزش بــرروی رزمندگان در جبهه ها به پنجه طلايی مشــهور 
است. او اکنون به دليل بيماری حاد همسرش مولود )شيرين بينا( بر سر دو 
راهی قرار دارد. از طرفی عرف پزشکی مانع جراحی همسرش توسط اوست 
ولی مولود اصرار دارد که فقط توســط پژوهان جراحی شود. از سويی تنها 
فرزند آن ها پری )نفيسه روشن( مخالف اين عمل جراحی توسط پدر است. 
سيروس مقدم در سريال »اغما« مسئله محك ايمان را طرح مي كند. دكتر 
پژوهان با آن درجه از معرفت اسير فريب شيطان مي شود و كم نيست كه 

همه آن چه اندوخته را از دست بدهد. 
          جایگاه در كارنامه بازیگر    شــخصيت دكتر پژوهان يكــي از بهترين 
نقش آفريني هاي امين تارخ اســت. اين بازيگر به شــيوه اي استادانه ريزه 
كاري هاي شخصيت را به تصوير كشيد. همه احساس شخصيت را مي شد در 
نگاه و صورت امين تارخ ديد؛ چه زماني كه گرفتار اســتيصال است و چه آن 
زمان كه فريب شيطان را خورده. تارخ در همه حالات بازي چشمگيري دارد.

          نام كاراكتر    دکتر شکوه
          تخصص پزشکي   جراحی

          وجه دراماتيک پزشکي      بيتا فرهی در »کيميا« نقش جراحی را دارد 
که در بحبوحه جنگ تحميلی کودکی را که به دنيــا آورده در نبود پدر و 
مادرش بزرگ می کند و بعد از دلبســتگی به اين کودک پدرش از اسارت 
برمی گردد. احمد رضا درويش در بخش ابتدايي فيلم ، پلشتي هاي جنگ 
را نشان مي دهد،  روزهايي كه دشمن به وسط شهر رسيده است و همه در 
حال فرار هستند. يك پزشــك اما در اين بحبوحه وظيفه خود را فراموش 
نمي كند و كودك را به دنيا مي آورد. دكتر شكوه بعد از تولد نوزاد، او را رها 
نمي كند و حس مادري اش تقويت مي شود. درويش به سرنوشت بچه هايي 
پرداخت كه پدر و مادر واقعي شان را از دست داده اند و حالا بر سر دو راهي 

انتخاب هستند. 
          جایگاه در كارنامه بازیگر    بيتا فرهي بازي تحسين شده اي در »كيميا« 
دارد و براي آن نامزد دريافت سيمرغ هم شد. در بخش اول فيلم به دليل 
اكت بالا كارش سخت تر است  و در بخش دوم بايد بار احساسي شخصيت 

را متبلور سازد.

          نام كاراكتر     دكتر محمد قريب
          تخصص پزشکي   بنيانگذار تخصص پزشکی اطفال در ايران

          وجه دراماتيک پزشکي      كيانوش عياري سريال »روزگار قريب« را براي 
معرفي دكتر محمد قريب ســاخت. پايه اصلي داستان واقعي است و شاخ 
و برگ هايش تخيل نويسنده. در اين ســريال زندگي دكتر را از كودكي تا 
مرگ شاهديم. در ميان پزشکان، به ويژه متخصصين اطفال از زندگی دکتر 
قريب، نقل های فراوانی است. حتی مردم عادی جامعه هم نام مرحوم قريب 
را شنيده بودند، اما بايد پذيرفت که پس از ساخت »روزگار قريب«، حتی جو 
حاکم بر دانشجويان پزشکی تغيير کرد. سرانجام در قالب روايتی تصويری 
از پزشک شمايلی ارائه شد که هم باعث فخر جامعه پزشکی بوده و هم در 

قالب کلی تر، مايه مباهات ايرانی ها. 
          جایگاه در كارنامه بازیگر    مهدي  هاشمي  نقش ميانسالي دكتر قريب را 
بازي كرد. فقط يكي دو قسمت كافي بود تا بيننده ها از  هاشمي  عبور كنند 
و با دكتر قريب واقعي مواجه شوند!  مهدي  هاشمي  چنان در نقش فرو رفته 
بود كه گويي خود دكتر قريب را در قاب تلويزيون شاهديم. اين سريال جزو 

بهترين نقش آفريني هاي  هاشمي  محسوب مي شود.

          نام كاراكتر    اميرعلي
          تخصص پزشکي   جراح

          وجه دراماتيک پزشکي     درباره فيلــم، در باكس مربــوط به هنگامه 
قاضياني نوشــتيم تا وجه دراماتيك پزشــكي در اين اثر مشخص شود. 
اين فيلم در ادامه آثاري اســت كه مي خواهند شرايط سخت پزشكان و 
سرپرستاران را در بحبوحه نبرد به تصوير بكشند. در لحظاتي فيلم موفق 
عمل مي كند اما درمجموع »روزهاي زندگي« فيلم متوســطي اســت. 
فرخ نژاد هم از اين فيلم متوسط بهره اي كه بايد را نگرفته. او مي توانست 
بازي ماندگاري از خود به يــادگار بگذارد. اين امكاني اســت كه فضاي 
ملتهب فيلم در اختيارش گذاشته بود. داستان مواجهه يك زن و شوهر 
پزشك با دشمن در دل جنگ ظرفيتي است كه بازيگر هوشمند از آن به 

نفع خود بهره مي برد.
          جایگاه در كارنامه بازیگر   بازي فرخ نژاد دوپاره اســت. ابتدا با يك بازي 
خوب مواجهيم و درادامه از كيفيت بازي اش به وضوح كاسته مي شود. بعدا 
اعلام شد فرخ نژاد به دليل مســائل مالي با پروژه به چالش مي خورد. حتي 

گفته مي شود صحنه هاي پاياني بدون حضور او ضبط شده است!

دكتر بازي 
وسط سينما

درباره8 شخصيت شاخص پزشك 
در فيلم و سريال ها. هر كدام 

صاحب چه ويژگي هايي هستند؟
در قســمت بالا درباره 12 نقش مهم پرســتار در 
 فيلم های سينمايی نوشــته ايم اما در اين بخش
 8پزشك شــاخص را محور گزارش قرار داده ايم. 
در هر مورد به اين مســئله پرداخته ايم كه نسبت 
هر كدام از اين پزشک ها با درام چيست و نقش ها 
كجاي كارنامه بازيگران قــرار دارد. البته تعداد 
پزشک های سينمايی بيشــتر از اينهاست. به اين 
جمع بايــد امين تارخ در »بوعلی ســينا« و فيلم 
»مادر« را نيز افزود. علي مصفا در »آسمان محبوب« 
نقش پزشــك را بازي مي كند و  شبنم مقدمي در 
»بلوك 9 خروجي2« روانپزشــك است، كتايون 
رياحي در »دعوت« نقش پزشك زنان را بازي كرده 
و ... »ورود آقايان ممنــوع«، »تقاطع«، »محيا«، 
»همخانه«، »برف روی کاج ها« ، »بودن يا نبودن« و 
»آزمايشگاه«  از جمله ديگر فيلم هايي هستند كه 

پزشك در آن ها محور اصلي يا فرعي درام است. 
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          چه كسي ساخت؟    منوچهر  هادي/ 1392 
          نقش دراماتيک پرستار   اين فيلم داستان داود)حامد بهداد( اســت كه ناگهان پي مي برد مبتلا 
به تومور مغزي است و چندصباحي بيشــتر زنده نخواهد ماند. او البته مشکلات ديگري هم دارد، 
همسر قبلي اش، شهرزاد، براي کمک گرفتن از او براي آزادي شوهر جديدش علي، پيش او مي آيد. 
از آن طرف همسر موقتش مدعي مي شود که حامله اســت. درنهايت براي اينکه گره از کار همسر 
سابقش باز شود و بچه هايش بدون سرپرست نمانند، به جاي شوهر جديد همسر سابقش به زندان 
مي رود. اين خلاصه مفصل را يادآوري كرديم تا وجه دراماتيك حضور يك بهيار در دل يك بحران 
روشن شود. بيش از اين نياز به توضيح نيســت چرا كه منوچهر  هادي براي نمايش درماندگي يك 
انسان دكتري را انتخاب كرده كه با وجود داشتن همكاران متخصص بايد در برابر بيماري تسليم 

شود؛ اين يعني نهايت ضعف بشر.
          جایگاه در كارنامه بازیگر     حامد بهداد در ســه فيلم »فرزند چهارم«، »چه خوبه که برگشتي« و 
»زندگي جاي ديگري است« نقش پرستار و پزشک را بازي كرده. در »بي تابي بيتا« هم نقش دستيار 

پزشک را داشته و از اين حيث صاحب ركورد است. هيچ كدام در كارنامه اش شاخص نيستند.
          عيار فيلم    زندگي جاي ديگري است، مي توانست تبديل به فيلم بهتري شود اگر قصه اش تا اين 
حد كند و كشدار روايت نمي شــد. منوچهر  هادي بيش از حد مجذوب سوژه بود و فيلمش لطمه 

اصلي را از همين جا خورد.

حامد بهدادمهناز افضليالناز شاكردوستگلشيفته فراهانيسحر دولتشاهيهنگامه قاضياني

          چه كسي ساخت؟      پرويز شيخ طادي/ 1390 
          نقش دراماتيک پرستار   ليلا دستيار همسرش دکتر اميرعلي علوي در يک بيمارستان صحرايي است. 
جنگ و اتفاقات غيرمترقبه فراوان پيش مي آيد. همه اينهــا يک طرف و اتفاق آخر جنگ يک طرف. 
با وجود پذيرش قطعنامه، دشــمن بدعهدي مي کند و همين موقعيت ليلا و همسرش را در شرايط 
پيچيده اي قرار مي دهد. پرويز شيخ طادي بعد از پايان جنگ، بخشــي از جانفشاني هاي پزشكان و 
پرستاران را با فيلم روزهاي زندگي روي پرده آورد. اين کارگردان فرصت کافي داشت تا بدون هيجان 
سال هاي اول جنگ، شــخصيت هاي فيلم را معقول طراحي کند. شــيخ طادي هنگامه قاضياني را 
به عنوان شخصيت محوري فيلمش انتخاب کرد و اين بازيگر هم بازي قابل قبولي ارائه داد. قاضياني را 
به خاطر رابطه عاشقانه با همسر، تکاپو براي مداواي مجروحان و فريادهايي که بر سر دشمن مي زند، 
به خاطر مي آوريم. »روزهاي زندگي« استفاده اي دراماتيك از قرارگرفتن پزشكان در موقعيت جنگ 

و التهابات آن كرده است.
          جایگاه در كارنامه بازیگر   سيمرغ بلورين بهترين بازيگر از ســي امين دوره جشنواره فيلم فجر و 

تنديس نقش اول از شانزدهمين جشن خانه سينما ارمغان نقش ليلا براي هنگامه قاضياني است.  
          عيار فيلم  روزهاي زندگي جوايز اصلي جشنواره سي ام را گرفت. خيلي ها هم آن را دوست دارند، 
در حد توان اداي دين به نقش پرستاران و پزشكان در جنگ كرده اما تبديل به شاهكار نشده است. 

فيلم از ديالوگ هاي شعاري و بازي بد حميد فرخ نژاد لطمه ديده.

          چه كسي ساخت؟      همايون اسعديان / 1388
          نقش دراماتيک پرستار    »طلا و مس« داستان رضا است كه همسرش بيمار مي شود. اين طلبه در 
تهران كسي را ندارد و در بيمارستان با پرســتاري به نام سپيده مواجه مي شود. سپيده نماينده اي 
از تفكري اســت كه نقدي بر رفتار روحانيت دارند. به مرور اما سپيده پي به برداشت نادرست خود 
مي برد و حالا كه بي پرده با يك طلبه مواجه شــده، تصويري كامل از اين قشر به دست مي آورد. در 
طول فيلم گوشه هايي از نگاه انساني پرستاران ها عيان است و در ميانه فيلم به اوج مي رسد. جايي 

كه سپيده نزد خانم طلبه مي رود و خود را در قبال خانواده او مسئول مي داند. 
          جایگاه در كارنامه بازیگر   سحر دولتشاهي درك درستي از موقعيت نقش دارد. به اندازه و به حد 
كافي درونيات شخصيت را مي شكافد. خود دولتشاهي در مصاحبه اي گفته: به نظرم سپيده بيش از 
اينكه تحت تاثير سيدرضا قرار بگيرد، تحت تاثير عشق بين زهراسادات و همسرش)سيدرضا( قرار 
گرفته است و يك بعد جديدي از شخصيت ســيدرضا را مشاهده مي كند. به نظرم جذاب ترين بعد 
شخصيت سپيده آن قضاوت هايي است كه ابتدا درمورد سيدرضا مي كند و در پايان متوجه مي شود، 

بيشتر اين قضاوت ها و پيش داوري ها اشتباه بوده.
          عيار فيلم   طلا و مس فيلم تحسين شــده منتقدان و مخاطبان اســت و تصويري تازه از قشر 

روحانيت نشان داده.

           چه كسي ساخت؟      زنده ياد رسول ملاقلي پور/ 1385 
          نقش دراماتيک پرستار    فيلم از جايي شروع مي شود كه مي دانيم شخصيت اصلي يعني سپيده 
داراي فرزندي بيمار اســت. در ادامه پي مي بريم ســپيده در دوران جنگ پرســتار بوده و حالا 
شيميايي شده است. سونوگرافي نشــان مي دهد که اين فرزند معلول به دنيا مي آيد. همسر زن 
نمي خواهد با اين فرزند معلول دچار دردســر و دست و پايش بسته شــود و براي همين زنش را 
مجبور به سقط جنين مي کند. زن بچه را نگه مي دارد و نهايتا او را ناقص به دنيا مي آورد. چالش 
ميان زن و مرد جدي مي شود، پدر مي گويد که بايد او را به آسايشــگاه معلولان بسپارند و مادر 
نمي گذارد و ... ميم مثل مادر، بيانگر گوشه اي از رنج پرستاران و در مرتبه اي بالاتر مادراني است 
كه در دوران جنگ،  زخم خوردند. در عين حال راوي ايثار كســاني است كه در دوران جنگ از 

جان شان گذشتند.
          جایگاه در كارنامه بازیگر   در ميم مثل مادر، يكي از بازي هاي خوب و تحسين شــده گلشيفته 

فراهاني رقم خورده است. 
          عيار فيلم  ميم مثل مادر، فيلمي  احساسي است كه در زمان اكران توانست توجه خاص و عام 
را جلب كند. اين فيلم به دليل قصه آن همچنان كار مي كند و مخاطب را درگير. فيلم ايرادهايي 
 دارد اما به دليل غلبه بعد احساســي توانســت مخاطبان زيادي را درگير كند و مورد توجه قرار

 بگيرد.

           چه كسي ساخت؟     فريدون جيراني
          نقش دراماتيک پرستار     در خفه گي با پرســتاري مواجهيم كه دل در گرو يك مرد بســته. در اين 
فيلم انتخاب پرستار ربطي به شغل ندارد بلكه هدف فيلم نمايش تعارض ها و كاستي هاي رواني است. 
چون بخشي از داستان در بيمارستان رواني مي گذرد،  پس چه كسي بهتر از پرستار براي نمايش اين 

تعارض ها؟
          جایگاه در كارنامه بازیگر    خفه گي جزو فيلم هاي موفق كارنامه الناز شاكردوســت است. بازيگر 
برای نشان دادن ســردی رابطه اش با ديگران از دو ابزار استفاده می کند: ديالوگ های کوتاه و زبان 
بدن. يعنی برای پيشــبرد کارش از تک واژه ها و اشاره دست و ســر کمک می گيرد. استمرار اين 
شيوه باعث می شود همان اول فيلم متوجه شويم، با يک شــخصيت آدم گريز مواجهيم که حتی 
نمی تواند با مســئول اصلی اش ارتباطی منطقی برقرار کند. بازيگر برای نمايش عشق، سادگی و 
پاکی شخصيت بيشــترين اســتفاده را از لحن می کند. حتی جايی که گير می افتد و مسعود پی 
به همکاری او و زنش می برد، دروغ نمی گويد و اصل واقعيت را به زبان می آورد. در اين ســکانس، 
 صحرا به جای بيان سريع، با لحن آرام ، شمرده و غم دار حرف می زند و مسعود چاره اي جز تسليم 

ندارد.
          عيار فيلم   خفه گي جزو تجربيات متفاوت كارنامه فريدون جيراني است. يك فيلم سياه و سفيد به 

سبك نوآر كه باعث شد طيفي از منتقدان كارگردانش را تحسين كنند.

          چه كسي ساخت؟     محمدعلی نجفی/ 1366 
          نقش دراماتيک پرستار     در اين فيلم زندگي ماری)مهناز افضلی( محور اصلي داستان است. در 
ابتدا پرستاران سوژه داستان نيستند اما حضور يک پرســتار مسير داستان را مشخص می کند. 
ماجرا از اين قرار است: وظيفه پرستاری از رزمنده ای زخمی به يك زن جوان مسيحی به نام ماری 
سپرده می شود. پرستار احساس می کند که چهره مجروح برايش آشنا است. در طول مدتی که 
وظيفه پرستاری از مجروح را برعهده دارد، درصدد اســت تا به راز اين آشنايی پی ببرد. ماری با 
خواندن نامه برای رزمنده، نزديکی بيشتری به او احســاس می کند. جوان رزمنده فوت می کند 
و بعد از فوت او ماری متوجه می شــود که جوان حامل پيغام يکی از آشنايان او بوده که در جبهه 

شهيد شده است.
          جایگاه در كارنامه بازیگر    مهناز افضلي بازي معقولي در فيلم پرستار شب دارد و توانسته حالات 

مختلف يك انسان را در موقعيت هاي متضاد به خوبي به تصوير بكشد.
          عيار فيلم    فيلمنامه اي كه كيهان رهگذر نوشت و محمدعلي نجفي آن را تصويري كرد، سوژه اي 
بديع است. آن هم در ميانه دهه شــصت كه سينما با احتياط سراغ ســوژه هاي خاص مي رفت. 
پرستار شب درمجموع فيلم خوبي است اما به دليل برخي ملاحظات و محافظه كاري ها تبديل به 
فيلمي ويژه نشد. اگر چنين سوژه اي حالا ساخته شود به دليل فضاي بازتر موجود،  تبديل به اثري 

تاثيرگذار مي شود.

سرزمين خورشيد
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نجات يافتگان

پرستار شب

ماجراي نيمروز؛ رد خون

زندگي جاي ديگري است



حوادث
 روزنامه صبح ايران  سال نهم  شماره 2605  شنبه  10 اسفند  1398

زنده زنده سوختن 5 نفر در آتش سوزی مجتمع 
مسکونی در قم

مجتمع مسکونی 200 واحدی سحر در خیابان انســجام شهر قم، بامداد جمعه 
9اسفند آتش گرفت و دست کم 5نفر را به کام مرگ کشاند. سخنگوی آتش نشانی 
و خدمات ايمنی شهرداری قم درباره اين حادثه گفت: رأس ساعت 3:00 بامداد 
جمعه وقوع آتش سوزی در مجتمع مسکونی سحر واقع در خیابان انسجام به مرکز 
فرماندهی آتش نشانی اعلام شــد و بلافاصله خودروهای عملیاتی به محل حادثه 
اعزام شدند. کريمی افزود: 12 خودروی عملیاتی سنگین، سه خودروی نردبان، 
دو خودروی آب ده و دو خودروی نجات به همراه واحدهای پشــتیبانی و عوامل 
اورژانس و همچنین عوامل انتظامی برای اين حادثه به محل اعزام شدند.وی ادامه 
داد: طبقات منفیِ اين مجتمع درگیر حريق شده بود و تیم های عملیاتی از چهار 
طريق به محل ورود پیدا کردند و آتش را خاموش و حريق را کنترل کردند؛ اما به 
دلیل انتشار دود در طبقات فوقانی بسیاری از ســاکنان محبوس شده بودند که 
با تلاش همکاران بیش از 100 نفر رهاســازی شدند.گزارش های رسیده از محل 
حادثه، از جان باختن دست کم 5 نفر در اين آتش سوزی حکايت دارد؛ اما سخنگوی 
آتش نشانی قم تاکید می کند که بايد تمام واحدهای اين مجتمع بررسی شود تا 
بتوان آمار دقیق تر را اعلام کرد. چاوشی، مسئول آموزش و پژوهش اورژانس قم نیز 
با تأيید اين آمار، گفت: متاسفانه بر اثر اين حادثه 6۷ نفر مصدوم شدند که 39 نفر 
به مراکز درمانی سطح شهر منتقل و 28 نفر نیز به صورت سرپايی در محلحادثه 

مداوا شدند. بر اساس آخرين آمار، در اين حادثه همچنین 5 نفر فوت کردند.

انهدام باند ۴ نفره سرقت از منازل شرق تهران
رئیس پايگاه ششم پلیس آگاهی پايتخت از دستگیری 3 سارق منزل و يک مالخر 
اموال سرقتی با 12 فقره سرقت خبر داد. سرهنگ کارآگاه بهزاد اختیاری رئیس 
پايگاه ششم پلیس آگاهی پايتخت گفت: ســاعت 10شب بیست و دوم آذر سال 
جاری يکی از شهروندان با مراجعه به کلانتری 110 شهدا خبر از سرقت منزلش 
داد. پرونده مقدماتی در کلانتری تشــکیل و شــانزدهم دی ماه برای رسیدگی 
تخصصی به پايگاه ششم واصل شد.اين مقام انتظامی عنوان کرد: شاکی با حضور 
در پايگاه ششم اظهار داشت، روز ســرقت برای انجام کاری منزل را ترک کردم و 
پس از بازگشت متوجه شدم در ورودی ساختمان تخريب شده و مقاديری اموال از 
قبیل طلاجات، وجه نقد و ... به ارزش 800 میلیون ريال توسط سارق يا سارقان از 
منزلم به سرقت رفته است و به شخص خاصی مظنون نیستم. رئیس پايگاه ششم 
پلیس آگاهی تهران بزرگ، گفت: در گام نخست تحقیقات پلیسی، کارآگاهان برای 
تحقیقات میدانی به محل سرقت رفته و در بررسی های صورت گرفته کارآگاهان 
موفق شدند يکی از ســارقان حرفه ای و منزل شــاکی به نام منصور 31 ساله را 
شناســايی کنند. وی عنوان کرد: در پايش های اطلاعاتی مشــخص شد منصور 
مدتی است که از زندان آزاد شده و با تشــکیل باندی به سرقت منازل در مناطق 
شرق و جنوب شــرق تهران می پردازد. اين مقام پلیسی تصريح کرد: با شناسايی 
مخفیگاه متهم در محدوده شهرری و اخذ دستور قضايي متهم و هر دو همدستش 
دستگیر شدند.سرهنگ اختیاری ابراز داشت: با انتقال متهمان به پايگاه ششم هر 
سه متهم به جرم ارتکابی اقرار و اظهار داشتند که در زندان با هم آشنا شده ايم و 
۴ ماه پیش از روی بیکاری به پیشنهاد منصور تشکیل باند سرقت منزل داده و با 
تخريب قفل ورودی ساختمان هايی که فاقد سکنه بودند اموال با ارزش را سرقت 
و به شخصی به نام جواد 5۴ ساله می فروختیم.رئیس پايگاه ششم افزود: در شاخه 
ديگری از تحقیقات پلیسی، مالخر اموال سرقتی دستگیر و در بازرسی از آن محل 
تعدادی اموال سرقتی نیز کشف شــد.وی افزود: مالخر اموال سرقتی با اعتراف به 
خريد اموال مسروقه به کارآگاهان گفت، سمساری دارم و بخشی از اموال سرقتی 
را فروخته ام و تعدادی ديگر در انبار منزلم پنهان کرده ام.سرهنگ اختیاری با اشاره 
به اينکه در بازرسی از انبار متهم تعدادی اموال ســرقتی نیز کشف شد، گفت: با 
تلاش کارآگاهان تعداد 12 فقره از محل های سرقت شناسايی و مالباختگان برای 

تشکیل پرونده به شعبه سوم بازپرسی دادسرای ناحیه 3۴ تهران معرفی شدند.
وی افزود: متهمان با قرار صادره روانه زندان شدند.

 
کشف دستکش های بیمارستانی از یک آرایشگاه 

زنانه در البرز
38 هزار جفت دســتکش 
بیمارستانی از يک آرايشگاه 
زنانه در البرز کشــف شــد. 
رامین ربیعی رئیس سازمان 
صنعــت، معــدن و تجارت 
استان البرز از کشف 38 هزار 
جفت دستکش بیمارستانی 
از يک آرايشگاه زنانه خبر داد 

و گفت: صبح ديروز بر اساس گزارشات واصله از حراست سازمان صمت و اطلاعات 
سپاه امام حسین)ع(، بازرسین سازمان موفق به کشف 38 هزار جفت دستکش 
بیمارستانی از يک آرايشگاه زنانه شــدند. ربیعی افزود: اين دستکش ها هم اينک 
ضبط شده و پس از دســتور مراجع قضايی جهت اســتفاده به مراکز بهداشتی و 
درمانی ارسال خواهد شــد.وی تصريح کرد: اين سازمان و ديگر نهادهای مرتبط 
به دقت وضعیت تولید و توزيع اقلام بهداشتی را رصد کرده و با اخلالگران در اين 
حوزه به شدت برخورد خواهد شد.رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان 
البرز با اشاره به تشکیل 20 پرونده در راستای »طرح ويژه نظارت بر تامین و توزيع 
اقلام سلامت محور« گفت: بیشترين پرونده های متشکله مربوط به احتکار، امتناع 
از فروش و گران فروشی مواد شــوينده و ضدعفونی کننده است که اين پرونده ها 
پس از تحقیقات اولیه جهت بررسی نهايی و صدور رای به تعزيرات حکومتی ارجاع 
شده است. اين مقام مسئول در خاتمه از مردم خواست در صورت مشاهده احتکار، 
گرانفروشــی، امتناع از فروش و عدم صدور فاکتور در حوزه اقلام سلامت محور، 

مراتب را به سامانه 12۴ گزارش نمايند.

  اخبار 

محمد از خون پدرش )كه با اســلحه شــكاري و به دلیل 
اختلافات مِلكي كشته شده( گذشت کرده اما حالا خودش 
چشم به گذشت و بخشش شاكیان خود دوخته تا بتواند 
از طناب قصاص رهايي يابد. او 11ســال  است که به جرم 
قتل در زنــدان روزگارش را می گذراند. از اهالی شــمال 
کشور است و به جرم قتل در زندان است و حدود ۴3 سال 
سن دارد . محمد سال 8۷ به جرم قتل يکی از دوستانش 
دستگیر شــده و به قول خودش نه سواد دارد  و نه ازدواج 
کرده و نه کسی برای اين که از زندان خلاص شود برايش 

کاری انجام می دهد. 

  ماجرای قتل
در تهران يك خانه مجردي داشتم. چند وقتی بود که سه 
نفر از همشــهري هايم در خانه من زندگی می کردند. آنها 
هم براي كار به تهران آمده بودند و چون جايي نداشــتند 
آمدند خانه من تــا جايي را براي خودشــان اجاره كنند. 
يك شب كه دور هم نشســته بوديم بحث مان شد و دعوا 

بالا گرفت. هر سه آنها ريختند روي ســرم و من را كتك 
زدند. در آن شرايط نمي توانستم كاري بكنم. دستم را دراز 
كردم و يك چاقوي میوه خوري كه آنجا بود را برداشتم و 
پرت كردم. از شانس بد من خورد به شاهرگ يكي از آنها 
و خون فواره زد. دو نفر ديگر او را به بیمارستان بردند ولي 
من ترسیده بودم و همراه شــان به بیمارستان نرفتم. بعد 
متوجه شدم كه او فوت كرده است. بعدش هم فكر كردم 
خانواده مقتول پیگیر من نشده، سريع خانه را عوض كردم. 
اما بعدها فهمیدم كه پلیس از همــان موقع دنبالم بوده و 
براي اين قتل پرونده اي تشكیل داده است. يك روز كه مواد 
كشیده و نشئه بودم آقايي آمد کنارم و گفت بیا با هم برويم. 
من هم همراهش رفتم. او من را به آگاهي برد و جلوي در 
آگاهي به دست هايم دستبند زد. آن موقع بود كه متوجه 
شدم آن آقا مامور آگاهي اســت. پلیس رد من را زده بود. 
هنوز هم نمي دانم چطور من را شناسايي كردند. اول انكار 
كردم اما وقتي پرونده  و ســندهايي كه از من جمع آوري 
شده بود را ديدم، چاره اي جز اعتراف نداشتم. سال هشتاد 

و سه مرتکب قتل شدم و ســه سال بعدش دستگیر شدم. 
محمد می گويد هیچ کس پیگیر اين که از زندان آزاد بشوم 
نیست.پدرم فوت كرده و مادرم فارسي بلد نیست. سه برادر 
و چهار خواهر دارم كه هیچ كدام به ملاقاتم نمي آيند. سال 
نود و چهار برادر كوچكم دوبار به ديدنم آمد. يكبار  براي 
اجراي حكم قصاصم بود. اما آن روز حكم اجرا نشد.چون 
شــاكي هايم براي اجراي حكم نیامدند. البته خانواده آن 
مرحوم آدم هاي خوبي هستند، اما زن مرحوم نمي گذارد 
كه رضايت بدهند. پدر و دختر مرحــوم رضايت داده اند. 
البته مادرش را هیچ وقت حتي در دادگاه هم نديدم. او هم 
رضايت داده است. اما زنش نمی گذارد از زندان آزاد بشوم. 
دختر مقتول هم زماني كه من مرتكب قتل شدم سه ساله 

بود اما حالا چهارده ساله است. 
راستش را بخواهید من با پدر مرحوم صحبت كردم. گفت 
چیزي به صغیرمان بده ما هم رضايــت مي دهیم. اما من 
هیچ چیزي ندارم. پدرم هم چیزي برايم به ارث نگذاشته 
است. نمي دانم چه كار كنم تا پول ديه را جور كنم و بتوانم 

از شاكي پرونده ام رضايت بگیرم. گاهي فكر مي كنم چرا آن 
شب اين اتفاق افتاد. خیلي عذاب وجدان دارم و پشیمان 
هســتم. بعضي وقت ها به خودم مي گويم كاش گذاشته 
بودم كه من را مي زدند و از خانــه ام فرار مي كردند. بعد از 
يك مدتي يادم مي رفت ولي حالا عذاب وجدان نمي گذارد 
درســت بخوابم. صحنه اي كــه چاقو را پرت كــردم و به 
شاهرگ آن مرحوم خورد از جلوي چشمم دور نمي شود. 
در خواب و بیداري آن صحنه جلوي چشمانم است. كاش 

اصلا به تهران نمي آمدم. 

با پرتاب چاقو  همشهری ام  را کشتم 
ماجرای زندگی مردی که یازده سال در زندان چشم انتظار  رضایت است

دستگیری سارق 9 میلیاردی با کمک بیماری کرونا زورگیر خشن که از نوجوانان در پارک دزدی می کرد دستگیر شد
ســارق حرفه ای که از نوجوانان در پارک گوشی قاپی 

می کرد در مخفیگاهش دستگیر شد. 
ســرهنگ جواد قربانــزاده، رئیس کلانتــری 1۷6 
حســن آباد گفت: روز شنبه 3 اســفند سال جاری دو 
نوجوان پســر 1۴ و 15 ســاله همراه خانواده هايشان 
به کلانتری مراجعه کردند و از زورگیری پســر جوانی 
در پارک محل زندگی شــان شــکايت کردند. وی با 
اشــاره به اينکه مالباختگان اظهــار می کردند که در 
پارک سرگرم بازی بوديم که جوان 25 ساله با تهديد 
گوشی موبايلمان را زورگیری کرد، گفت: تیم ويژه ای 
از ماموران مسئولیت پرونده و شناسايی و دستگیری 

متهم را برعهده گرفتند.
 کلانتر محله 1۷6حسن آباد ادامه داد: ماموران با حضور 
در محل های سرقت و انجام تحقیقات میدانی تصوير 
سارق جوان را به دســت آوردند و در ادامه با مراجعه 
به آلبوم مجرمان ســابقه دار اطلاع پیدا کردند که اين 
جوان بارها از سوی ماموران کلانتری به جرم سرقت و 

زورگیری دستگیر شده است.
اين مقام پلیسی عنوان داشت: با جمع آوری اطلاعات 
و شناســايی مخفیگاه ســارق هماهنگی هاي لازم با 
مرجع قضايی مبنی بر دســتگیری سارق و بازرسی از 
مخفیگاهش صورت گرفت و تیــم عملیات کلانتری 

موفق شــدند متهــم را در يک عملیــات ضربتی در 
مخفیگاهش دســتگیر و در بازرســی از آن مکان 5 
دستگاه گوشی سرقتی کشف کردند.سرهنگ قربانزاده 
گفت: متهم که ابراز پشیمانی می کرد به سرقت گوشی 
موبايل نوجوانان اعتراف کرد و سپس برای سیر مراحل 

قانونی در اختیار مرجع قضايی قرار گرفت.

رئیــس کلانتــری 169 مشــیريه از 
دســتگیری ســارق کیــف دلار مدير 
شــرکتی به ارزش 9میلیارد ريال خبر 
داد و گفت: متهم که قصد فرار از کشور 
را داشت به دلیل بسته شدن مرزها برای 
جلوگیری از شــیوع بیمــاری کرونا، به 

محل سکونتش بازگشت.
 سرهنگ ســید امین موسوی پور گفت: 
روز پنجم اســفند ماه مرد ۴5 ساله اي با 
حضور در کلانتری اعلام کرد که پسرش 
روز گذشته به محل کار رفته اما ديگر از 
او اطلاعی ندارم و نگران سرنوشت پسر 
23 ساله اش است.وی افزود: مشخصات 
پســر جوان به کلانتری های همجوار و 

تیم های گشت کلانتری مخابره شد. 
همچنین مدير يک شــرکت تولید چرم 
با حضور در کلانتری ادعا کرد که پســر 
23 ساله ای که با موتور کارهای شرکت 
را انجام می دهد روز گذشــته يک کیف 
پر از دلار به ارزش 9 میلیــارد ريال  را 
همراه داشت تا به مقصدی که گفته بودم 
برســاند اما از روز گذشته ناپديد و ديگر 

خبری از وی نداريم.رئیس کلانتری 169 
مشیريه ادامه داد: مشــخصات کارمند 
شــرکت تولید چرم با مشخصات جوان 
ناپديد شــده مطابقت داشت و فرضیه 
پلیسی روی سرقت دلارها از سوی پسر 
جوان پیــش روی ماموران قرار گرفت و 
تحقیقات برای شناســايی و دستگیری 
متهم آغاز شــد.اين مقام پلیسی عنوان 
داشت: تحقیقات پلیســی ادامه داشت 
تا اينکه روز ششم اسفند ماه پسر جوان 
همراه پدرش پای در کلانتری گذاشتند 
و ادعا کرد که روز گذشــته کیف دلارها 
را به همراه داشــته و دوجوان با حمله 
به ســمت وی و پس از زخمی کردن و 
تخريب موتورش اقدام به ســرقت کیف 

دلارها کرده اند.
سرهنگ موسوی پور گفت: ماموران که 
به رفتارهای پسر جوان مشکوک بودند 
وی را تحت بازجويی قرار دادند که اين 
جوان در صحبت هايش اظهارات ضد و 
نقیضی داشت تا اينکه دستور داده شد 
وی برای بررســی محل زخم های روی 

بدنش به پزشــکی قانونی منتقل شود.
وی افزود: پســر جوان قبل از انتقال به 
پزشکی قانونی شروع به گريه کرد و در 
اعترافاتش گفت که پس از سرقت دلارها 
به شهرهای شــمال غربی کشور رفتم و 
قصد داشتم از مرز خارج شوم اما باتوجه 
به شیوع بیماری کرونا ويروس در ايران 
مرزها بسته شده بود و به ناچار به تهران 

بازگشتم.
کلانتر محله مشــیريه ادامه داد: متهم 
در اظهاراتش عنــوان کرد، کیف دلارها 
را زير خودروی کامیونت پدرش جاساز 
کرده و ســعی داشــته با داستانسرايی 
ماجرای سرقت را پنهان کند که خیلی 
زود دستش رو می شود.اين مقام پلیسی 
افــزود: مامــوران به ســراغ خودروی 
کامیونت رفته و کیف جاساز شده دلارها 
را کشف کردند و همه دلارها به صاحبش 

بازگردانده شد.
سرهنگ موسوی پور گفت: متهم برای 
ســیر مراحل قانونــی در اختیار مرجع 

قضايي قرار گرفته است.
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محمد اسلامی، وزير راه و شهرســازی با اشاره به 
شیوع ويروس کرونا در کشــور و درخواست مردم 
برای استرداد مبلغ بلیت های قطار و هواپیما که از 
قبل خريداری کرده اند به شرکت راه  آهن و سازمان 
هواپیمايی دســتور داده تا هزينه بلیت های مردم،  
تمام و کمال و بدون کم و کسری بازگردانده شود. 
وزير راه گفته: خیــال مردم راحت باشــد و جای 
نگرانی نیست،  حتی مســافران هواپیما می توانند 
بلیت خود را به حالت open تبديــل کنند تا در 
زمان دلخواه ديگری اقدام به سفر کنند. دستوری 
که در نهايت بايد شــرکت های ريلی زيرمجموعه 
راه آهن و ايرلاين های زير نظر سازمان هواپیمايی 
مجری انجام آن باشــند. اما اين خیال راحت فقط 
در خروجی خبرها و برنامه های وزارت راه اســت 
که ديده می شــود و در ســمت ديگــر ماجرا که 
فروشندگان بلیت هســتند ماجرا کاملا متفاوت و 
پر از نگرانی و هراس از بلايی است که کرونا به سر 

آن ها آورده. 
بیشتر بلیت های مرتبط با اســفندماه و سفرهای 
نوروزی از طريق اســتارتاپ های فــروش آنلاين 
بلیت فروخته شــده و حالا در يکی از شلوغ ترين و 
پرهزينه ترين ماه های ســال؛ آن ها با حجم زيادی 
از کنســلی بلیت مواجه شده اند. اســتارتاپ هايی 
که می گوينــد به انــدازه وزير راه، خیال شــان از 
بازگرداندن پول بلیت های فروخته شــده توســط 
ايرلاين ها و ريلی ها راحت نیست و فارغ از دستوری 
که وزيــر داده، نگران  اند که هــر ايرلاينی مقررات 
خودش را اعمال کند. نگرانــی ای که تا حد زيادی 
به اين معناســت که احتمالا برخلاف خوشبینی 
وزير بابت کنســلی بدون جريمه هر بلیت قطار و 
هواپیما، مبلغی توسط برخی ايرلاين ها از بلیت های 
استردادشده کسر شــود. دعوای میانه اسفندماه 
پرماجرا و سراســر رکود ســال98 اين است: چه 
کسی بايد ضرر و زيان ناشــی از کرونا را در صنعت 

حمل و نقل به عهده بگیرد؟ وزيــر گفته ايرلاين ها 
و قطارها، اما اســتارتاپ هايی که بــه مردم بلیت 
فروخته اند می گويند به شــدت نگران هستند که 
در اين میــان ارائه دهندگان خدمــات حمل و نقل 
هوايــی و ريلی، توپ را بیندازنــد در زمین آن ها و 
اين کســب وکارهای آنلاين مجبور خواهند شــد 
يا خودشــان ضرروزيان ها را متحمل شوند يا برای 
توجیه مشــتريان خود درباره دلايل کسر شدن از 
هزينه بلیت های کنسل شــده به مشکلات زيادی 

برخواهند خورد. 

   دور زدن دســتور وزیر با بخشــنامه های 
پیچیده ؟

موضوعی که از سوی مجید حسینی نژاد، بنیانگذار 
علی بابا در توئیت هايی مطرح شد نشان می دهد که 
آن ها از همین سمت ماجرا می ترسند که در نهايت 
با بی تفاوتی ايرلاين ها و شرکت های ريلی نسبت به 
دســتور وزير، متهم اصلی بازنگرداندن کامل پول 
مسافران قلمداد شوند. حســینی نژاد تاکید کرده 
ايرلاين ها در رابطــه با برگرداندن پــول بلیت ها، 
بخشنامه های پیچیده ای را مطرح می کنند که يک 
معنای آن اين است که قصد ندارند به طور مستقیم 
دستور وزير را نقض کنند اما معنای اصلی آن نرفتن 

زير بار کنسلی بدون جريمه بلیت هاست. 
موضوع وقتی مهم تر می شــود کــه بدانیم برخی 
استارتاپ ها دوره تســويه کوتاهی با شرکت های 
ريلی و هوايــی دارند و عملا حالا پــول بلیت های 
خريداری شده توســط مردم دست ايرلاين هاست 
و آن ها هســتند که بايد تصمیــم بگیرند اين پول 
را کی و چطور به مردم برمی گردانند. اما مســئله 
نگران کننــده برای اســتارتاپ های گردشــگری 
اين است که مسافران و مشــتريان، صرفا آن ها را 
می شناسند و سروکاری با ايرلاين ها و شرکت های 
ريلی ندارند. ساده تر و واضح تر اينکه آن ها پولشان 

را از شرکت هايی چون فلايتیو و علی بابا و دلتابان 
و علا ء الدين و ديگر ســايت های فروش بلیت طلب 
خواهند کرد، نــه از وزير راه و نه از شــرکت های 

هواپیمايی و ريلی!

   در این شرایط سخت، کنار استارتاپ های 
گردشگری بایستید

در همین راســتا و در پی شــیوع ويروس کرونا در 
کشور و خطرات و نگرانی های جدی که اين بیماری 
برای ســلامت شــهروندان می تواند داشته باشد، 
وب ســايت فلايتیو، يکی از شــرکت های  فروش 
آنلاين بلیت قطار، هواپیما و اتوبوس از شهروندان 

خواسته که فعلا تا حد امکان سفر نکنند.
فلايتیو به منظور رفع نگرانی هايی که به آن ها اشاره 
شــد اطلاعیه ای صادر کرده که خود نشان دهنده 
دغدغه ای است که مطرح شد. اينکه در نهايت آيا 
ايرلاين ها و ريلی ها به دستور وزير برای بازگرداندن 
تمام و کمال پول مسافران گردن خواهند نهاد يا نه؟

در اطلاعیه فلايتیو آمده است: »متاسفانه با شیوع 
ويروس کرونا در نقاط مختلف جهــان و ايران، در 
حال تجربه  برهه ای نگران گننده و پرخطر هستیم. 
بنابراين  فارغ از منافع کسب وکاری، همه موظفیم 
برای گذر از اين شرايط نامطلوب در کنار هم و حامی 
يکديگر باشیم، بنابراين منطق حکم می کند برای 
جلوگیری از شیوع بیشتر اين بیماری سفر نکنیم 
و تا آنجا که ممکن اســت ارتباط خود را با ديگران 

کاهش دهیم.«
فلايتیو در ايــن اطلاعیه که به نوعی اســتمداد از 
مســئولان برای همراهی کردن با شــرايط سخت 
کسب وکارهای آنلاين گردشگری در اين شرايط 
استثنائی است تاکید کرده برای گذر از اين شرايط 
تصمیم هايی گرفته  که مهم ترين آن ها را می توان 

به اين ترتیب شمرد:
به منظور آرامش خاطر مسافران نوروزی، فلايتیو 

استرداد 100درصد مبلغ بلیت پروازهای داخلی و 
خارجی را عملیاتی کرده است. اين پیشنهاد که ابتدا 
طی مصوبه ابلاغی از ســمت ســازمان هواپیمايی 
کشوری ارائه شــد، هم اکنون توسط شرکت های 
هواپیمايی به تدريج در حال انجام اســت. فلايتیو 
بدون کسر هیچ گونه جريمه و کارمزد از پروازهای 
مسترد شده 100درصد مبلغ پروازهای کنسلی را 
به مشــتری عودت می دهد. البته اين قوانین )بازه 
زمانی خريد پروازهايی که اســترداد بدون جريمه 
برايشــان ممکن اســت( برای هر ايرلاين متفاوت 

است.
فلايتیو بــرای شــرايط فورس مــاژور دارای 
پروتکل هايی از پیش تعیین شده است. حجم مبلغ 
استردادشــده، تنها در روز 5 اسفندماه 98 بیش از 
20 میلیارد ريــال بوده و پیش بینی می شــود در 
صورت عــدم مهار شــیوع ويروس کرونــا و ادامه 
استرداد پروازهای مربوط به سفرهای نوروزی، مبلغ 
پروازهای مستردشده تا پايان سال به 300 میلیارد 

ريال افزايش پیدا کند.
متاسفانه اين روزها در بدترين شرايط و وضعیت 
صنعت گردشگری ايران در طول چند دهه گذشته 
به سر می بريم. اتفاقاتی که در ماه های گذشته شاهد 
بوده ايم به صورت مستقیم و غیرمستقیم، در به وجود 
آوردن وضعیتی که می توان آن را »کمای صنعت 

گردشگری ايران« نامید دست به دست هم داده اند. 
از ايــن رو و با توجه به اينکه مســافران، به شــکل 
مستقیم با شرکت های گردشگری مانند فلايتیو در 
ارتباط هستند، توقع داريم که در اين شرايط همه 
فعالان و نهادهای مرتبط با صنعت گردشگری ايران 
از جمله ســازمان هواپیمايی کشوری، حمل ونقل 
ريلــی و جــاده ای، ســازمان میــراث فرهنگی و 
گردشگری در کنار شــهروندان و کسب وکارهای 
گردشگری باشــند و با برنامه و اقدام فوری ما را در 

گذر از اين شرايط سخت ياری کنند.

   قوانین متفاوت برای هر ایرلاین!
اطلاعیه فلايتیو هم نشان می دهد که نگرانی بابت 
همکاری نکردن شــرکت های حمل و نقل از جمله 
ايرلاين ها در اين روزهای ســخت استارتاپ های 
گرشــگری يک دغدغه جدی اســت. روزهايی که 
عملا صنعت گردشــگری کشــور معلق شده و با 
کاهش محســوس ســفرهای داخلی و لغو کاملا 
سفرهای خارجی و بسته شــدن مرزها بايد گفت 
يکی از ســخت ترين سال های گردشــگری ايران 
در چند دهه گذشته همین ســال 98 بوده است؛ 
سالی که کارشناسان اين بازار معتقدند اثرات آن در 
خوشــبینانه ترين حالت ممکن تا انتهای بهار سال 

آينده هم ادامه خواهد داشت.

استارتاپ های بلیت فروش، زیر ضرب کرونا
فقط حجم بلیت های استردادشده فلایتیو تا پایان سال به ۳۰میلیارد تومان خواهد رسید!

     اخبار استارتاپی

     خبر استارتاپی

هفته گذشــته برخی اخبار از حمله هکری 
و ســرقت اطلاعــات کاربران اســنپ فود 
گزارش می  داد. در شــبکه های اجتماعی 
برخی کاربران اين اپلیکیشــن اعلام کرده 
بودند که مبلغی از حساب آنان کم شده ولی 
سفارش هايشان ثبت نشــده است. برخی 
نیز مدعی شــده بودند پشــتیبانی اسنپ 
فود پاســخگو نیست و از دســترس خارج 
شده است. اما پشتیبانی اسنپ فود در يک 
اطلاعیه غیررسمی کوتاه اعلام کرد برخی 

اخبار مبنی بر هک شــدن اين اپلیکیشن 
صحــت نــدارد و ادعاهای مطرح شــده را 

تکذيب کرد. 
اين روزها بخش پشــتیبانی استارتاپ های 
مختلف از جمله اســتارتا پ های سفارش 
غذا، فروش بلیت، سوپرمارکت های انلاين و 
کسب وکارهای بهداشتی-پزشکی روزهای 
پرکاری را پشــت ســر می گذارند و گفته 
می شود کال سنتر استارتاپ های بزرگ به 

شکل 24 ساعته در حال فعالیت هستند.

مديرعامــل پلتفرم کافه بازار که واســطه انتشــار 
برنامه های اندرويدی موبايل اســت در توئیتر خود 
از تاثیر فعال شدن رمز پويا بر درآمد برنامه نويس ها 
و توســعه دهندگان اندرويد در ايران گفته و تاکید 
کرده تقريبا يک ســوم درآمد آن هــا در يک بازه 
يک هفته ای کم شــده اســت. امین امیرشريفی 

گفته: »با اجباری شــدن رمز پويا، درآمد هفتگی 
 توســعه دهندگان بازار در بازه 19 تــا 25 بهمن،

 20 تا 30درصد کاهش داشــت. بازی ها بیشترين 
کاهش )30 تا 50 درصد( را داشتند.  از ابتدای طرح، 
تلاش کرديم تا در ارتباط نزديک با نهادهای بانکی، 
اشکالات اجرايی طرح را بیان کنیم و پیشنهادهايی 

ارائه دهیم.«
امیرشريفی البته اضافه کرده با گذشت زمان و ورود 
به اسفندماه جريان کم شدن درآمدها در حال بهبود 
است. » در حال حاضر افت درآمد رو به کاهش است 
که نشان می دهد با برنامه ريزی بهتر اجرای طرح، 
امکان کاهش اثرات منفی آن وجود داشت. امیدوارم 

در تصمیمات آينده اثرات آن بر کسب وکارها، آن هم 
در اين شرايط سخت، دقیق تر بررسی شود.«

مهــدی عبــادی، از فعــالان صنعــت پرداخت و 
فین تک هم در پاســخ به امیرشــريفی اشتباهات 
و بد عهدی های چنــد بانک بــزرگ، در روزهای 
ابتدايی اجرايی شدن رمز پويا را يکی از دلايل اين 

روند دانســته و گفته:»بخش بزرگــی از خطاهای 
تراکنش هــا را ايــن بانک ها منجر شــدند. اصلاح 
عملکرد بانک هــای بزرگ در روزهــای بعد باعث 
کاهش خطاها شــده. البته که طراحی و توســعه 
نرم افزاری چندتا از درگاه هــای پرداخت هم تاثیر 
کمی در کاهش تراکنش های آنلاين نداشته است.«

 فردوس حاتمی، مديــر اجرايی نماد اعتماد 
الکترونیکــی در گفت وگــو با وب ســايت 
آی چیزها اعلام کرده تا ســال9۷،  58هزار 
کســب وکار دارای نماد فعالیت بوده اند که 
39درصد اين کســب وکارها در حوزه ارائه 
کالا و 35درصــد در حوزه ارائــه خدمت و 
26درصد مشــترک در هر دو حوزه فعالیت 
داشته اند. به گفته حاتمی 13درصد مالکان 
کسب وکارهای اينترنتی ايران زن بوده اند و 
8۷درصد مرد که اين ترکیب نسبت به سال 

96 توزيع بهتری پیدا کرده است.

به گفته مدير اجرايی ای نماد، از  لحاظ تعداد 
واحد کســب وکارهای اينترنتی در سال 9۷ 
نسبت به سال96، 46درصد رشد داشته ايم 
و پیش بینی می شود امسال اين رشد پابرجا 
بماند. 48درصد کســب وکارهای اينترنتی 
محل استقرارشــان در تهران بوده و بعد از 
تهران به ترتیب 8درصد در خراسان رضوی، 
8درصد در اصفهان، 5درصد در استان فارس  
و 4درصد در آذربايجان غربی و ســپس در 
اســتان های کهگیلويه وبويراحمــد و ايلام 

فعالیت داشته اند.

فضای کار اشتراکی کارمانا اعلام کرده در دوره جديد 
عضوگیری اش، از تیم ها و افرادی که دارای ايده های 
نوآورانه هستند برای اســتقرار در اين مکان دعوت 
می کند. کارمانا يک فضای کار اشــتراکی است که 
بیشتر تیم ها و اســتارتاپ های حوزه اينترنت اشیا، 
هوش مصنوعی، بلاکچین و فین تــک را می پذيرد. 
تیم ها استارتاپی می توانند برای عضويت و استقرار در 

اين مرکز، به سايت کارمانا مراجعه کنند.

پشتیبانی اسنپ 
فود هک این 
اپلیکیشن را 
تکذیب کرد

 رمز پویا و کاهش 30درصدی درآمد توسعه دهندگان اندروید

نیمی از کسب وکارهای اینترنتی در تهران مستقرند

کارمانا عضو می پذیرد

معرفی چند استارتاپ برای مقابله با 
هراس کرونا

اگر شک کرده اید که علائمی از 
سرماخوردگی یا  آنفلوآنزا دارید می توانید 

اول این استارتاپ ها را امتحان کنید
اين هفته در ستون معرفی اســتارتاپ می خواهیم دست به 
يک تغییر بزنیم. برخلاف هفته های گذشــته می خواهیم 
چند کســب وکار آنلاين را به شــما معرفی کنیم. اما چرا؟ 
اين روزها کرونا و هراس مبتلا شدن به آن همه را دچار يک 
دغدغه جدی کرده است. اينکه آيا ما کرونا داريم يا نه! حتی 
کاربران توئیتر به شــوخی صحبت از خودکروناپنداری هم 
می کنند. خبرهای زيادی که مدام از توئیتر و تلگرام درباره 
کرونا می خوانیم، آموزش هايــی که درباره علائم ابتلا به آن 
داده می شود و صحبت هايی که درباره موزی  بودن و پنهان 
کاری اين ويروس می شود باعث شده تا از يک طرف بخواهیم 
بدانیم آيا ما مبتلا شــده ايم يا نه و از طرف ديگر می ترسیم 
به دلیل يک حساســیت نابجا و مراجعه به بیمارستان ها و 
درمانگاه  خودمان و اطرافیان مان را بیشــتر در معرض اين 
ويروس خطرناک قرار دهیم. در اين مطلب می خواهیم چند 
استارتاپ را معرفی کنیم که از طريق آن ها می توانید بدون 
مراجعه به درمانگاه يا بیمارستان و از طريق ارتباط تصويری 
با پزشکان؛ درباره وضعیت ســلامت خود و همچنین خطر 

کرونا بیشتر بدانید.

  سلامت بدون مرز
سلامت بدون مرز سامانه ای اســت که ارتباط بین بیمار و 
پزشک  به صورت صوتی، تصويری و همچنین به صورت چت 
برقرار می کند. به اين ترتیب که بیمار در پروفايل پزشک از 
میان زمان های خالی اعلام شده توسط پزشک زمان موردنظر 
خود را رزرو کرده و هزينه ويزيت را پرداخت می کند. در زمان 
مقرر مشــاوره به صورت آنلاين صورت گرفته و دستورات 
پزشکی برای بیمار ارسال می شــود. اين استارتاپ توسط 
دکتر بابک عطار، دکتر ســهیل مهدی پور و میلاد مصطفی 

راه اندازی شده است.

  رسا
استارتاپ رسا، خدمات خود را در قالب برقراری يک ارتباط 
تلفنی ناشــناس بین پزشــک و بیمار ارائه می دهد. به اين 
صورت که بیمار شماره تماس 021۷44۷1111 را شماره 
گیری کرده و کد مربوط به پزشــک موردنظر خود را وارد 
می کند. سپس بدون آنکه شماره پزشک در اختیار بیمار قرار 
گیرد بیمار می تواند با پزشــک ارتباط تلفنی نیز برقرار کند 
و به صورت مســتقیم با او صحبت نمايد. بیماران می توانند 
براساس زمان هايی که پزشکان برای پاسخگويی در سامانه 
اعلام کرده اند با شماره گیری کد هر پزشک با او ارتباط برقرار 
کنند. اين استارتاپ توسط سروش حسینعلی پور و علیرضا 

میرزرگر راه اندازی شده است.

  مدیکال
مديکال يک پلتفرم در قالب وب سايت و اپلیکیشن برای ارائه 
و دريافت مشاوره آنلاين از پزشکان است. به عبارت بهتر در 
اســتارتاپ مديکال امکان برقراری ارتباط زنده و تصويری 
با پزشــکان، بدون هیچ محدوديتی در زمان و مکان فراهم 
شده است. اين استارتاپ توســط مجتبی بهنام راه اندازی 

شده است.

  اچپن
اچپن يک اســتارتاپ خدمات بالینی اســت. ارتباط اچپن 
با پزشــکان و پرستاران به صورت مســتقیم نیست. در اين 
پلتفرم کاربران درخواســت های خود را ثبت کرده و سپس 
درخواست ها به مراکز ارائه خدمات درمانی نیز ارجاع داده 
می شود. اچپن با مراکز درمانی و هوم کر قرارداد بسته است 

و از طريق آن ها پزشک يا پرستار نزد کاربر خواهد رفت.

  زوپ
زوپ يکی ديگر از استارتاپ های نوبت دهی آنلاين و مشاوره 
پزشکی است. يکی از ســرويس های اين استارتاپ ويزيت 
ويدئويی با پزشــک اســت. به اين معنا که بیمار می تواند با 
پزشک يک ارتباط تصويری با بهترين کیفیت داشته باشد 
زيرا زوپ اين سرويس را بر پايه زيرســاخت اينترنت ايران 
توسعه داده است.  اگر بیمار نخواهد اين ويزيت را به صورت 
تصويری انجام دهد، اين ســرويس تبديل بــه يک ارتباط 

صوتی خواهد شد.

  هاسپیتل
اپلیکیشن هاسپیتل يک برنامه مشاوره پزشکی تلفنی است. 
اين سامانه در هر ســاعت از شبانه روز با پزشکان متخصص 
در هر زمینه ای به صورت تلفنی به کاربران مشاوره می دهد.

  پزیکاتو
پزيکاتو يک اســتارتاپ حوزه ســلامت اســت که امکان 
درخواست پزشک يا پرستار در محل را برای بیماران فراهم 
می کند. خدمت ديگری که پزيکاتو ارائــه می دهد ارتباط 
با پزشک به صورت تصويری و متنی اســت. اگر دارويی که 
پزشک تجويز کرده اســت باعث بروز حساسیت هايی برای 
بیمار شده باشــد، بیمار می تواند از طريق اين راه ارتباطی 
با پزشــک ارتباط گرفته و مشــکل خود را مطرح کند. اين 
استارتاپ توسط مصطفی بهمن آبادی راه اندازی شده است.

  دکتر ساینا
سامانه دکتر ساينا امکان گفت وگو و مشاوره تلفنی با بهترين 

متخصصان را برای کاربران فراهم می کند.

  اوداک
اســتارتاپ اوداک ارتباط آنلاين بین پزشــک و  بیمار را به 
آنلاين فراهم می کند.  همچنین اوداک خدماتی چون ارتباط 
متنی با پزشک و در صورت نیاز ارسال مدارک و تصاوير برای 
پزشک و نیز ارســال صوت در صورت دشواری در نوشتن را 

هم نیز ارائه می دهد.

  همراه سلامت
سامانه همراه سلامت نیز خدمات پزشــکی از راه دور )تله 
مديسین( را به کاربران ارائه می دهد. بیماران می توانند بدون 
اينکه به بیمارســتان ها مراجعه کنند از طريق اين سامانه 
بدون نیاز به ملاقات حضوری با پزشک يا ساير متخصصان 

حوزه سلامت ارتباط برقرار کنند.

     معرفی استارتاپ

با پی گیری و برنامه ریزی لازم برای فصل سرما صورت پذیرفت؛

نیاز  مورد  گازمایع  وقفه  بی  توزیع  و  تأمین 
منطقه آذربایجان شرقی

مدیر  مسلمی:  مجید  تبریز- 
شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی 
منطقه آذربایجان شرقی از انجام برنامه 
ریزی لازم و تأمین و توزیع به موقع و 
مطلوب سوخت گازمایع استان در فصل 
سرما خبر داد. علی روح اللهی با بیان 
اینکه گاز مایع مورد مصرف خانوارهای 
روستایی فاقد گاز طبیعی بدون هیچ مشکلی تأمین شده است، گفت: 
با برنامه ریزی، پایش مستمر و همت تلاشگران عرصه سوخت رسانی 
منطقه سوخت مورد نیاز جایگاههای عرضه سوخت، صنایع و سایر 
مصرف کنندگان نیز سوخت جایگزین بی وقفه تأمین و توزیع گردیده 
است. مدیر شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه آذربایجان 
شرقی تصریح کرد: سوخت گاز مایع خانوارهای روستایی فاقد گاز 
طبیعی، مناطق کوهستانی سخت گذر و عشایر منطقه، توأم با نفت 
سفید توزیع و برودت هوا و بارش های شدید برف مانع از خدمت 
رسانی مطلوب و به موقع نشده است. روح اللهی درادامه افزود: گازمایع 
مورد مصرف این منطقه و بخشی از نیاز مناطق ارومیه، میاندوآب، 
اردبیل و کردستان از طریق تأسیسات انبار نفت شهدای پخش تبریز 
توسط پنج شرکت موزع گاز مایع بعنوان تأسیسات اصلی و بیست و 
شش تأسیسات مردمی زیرمجموعه این شرکت ها، بر اساس برنامه 
تدارکات ستاد شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی ایران تأمین می 
گردد. وی یاد آورشد: به طور متوسط ماهانه ده هزار تن گاز مایع 
ازطریق شرکت پالایش نفت تبریز دریافت می گردد که از این مقدار 
ماهانه حدود ۴۴۰۰ تن در منطقه آذربایجان شرقی و مابقی به سایر 

مناطق یاد شده ارسال می گردد.

ضدعفونی تمام ساختمان های شهرداری گرگان 
با دستور شهردار گرگان

از  گرگان  شهردار   - گرگان 
ساختمان های  تمام  عفونی  ضد  آغاز 
گزارش  داد.به  خبر  گرگان  شهرداری 
عمومی  روابط  اطلاع رسانی  مرکز 
دادبود  عبدالرضا  گرگان،  شهرداری 
و  مقابله  اهمیت  به  توجه  با  گفت: 
ویروس،  کرونا  شیوع  از  پیشگیری 
شهرداری  توسط  گرگان  شهر  در  ویروس  این  با  مقابله  کمیته 
گرگان تشکیل شد.وی ادامه داد: در این راستا در ساعات مشخص 
تمامی ساختمان های شهرداری گرگان با مواد ضدعفونی کننده 
پاکسازی و ضدعفونی می شود.شهردار گرگان بیان کرد: همچنین 
با تشخیص کمیته سلامت استان، تمامی بازارهای هفتگی گرگان 
تا اطلاع ثانوی تعطیل شد.شهردار گرگان تصریح کرد: پایان شیفت 
کاری، اتوبوس های ناوگان حمل و نقل عمومی شهرداری گرگان 
تمامی اتوبوس ها ضدعفونی می شود.دادبود بیان کرد: مقرر شده 
در ساختمان های شهرداری گرگان در ورودی ساختمان ها ماده 
ضدعفونی کننده تعبیه شده و شهروندان قبل از ورود به ساختمان 
با ماده مخصوص ضدعفونی کنند.وی اضافه کرد:  را  دستا خود 
این اقدام در حال پیگیری است و به محض خریداری شدن مایع 
ضدعفونی کننده، این تصمیم عملیاتی خواهد شد.شهردار گرگان 
بیان کرد: آهک پاشی و توجه ویژه به پاکسازی معابر، باکس های 
زباله و معابر پرتردد در دستور کار ویژه معاونت خدمات شهری 
شهرداری گرگان قرار دارد.دادبود گفت: همچنین برای آگاه سازی 
بیشتر شهروندان شهرداری گرگان اقدام به چاپ، نصب و توزیع 
بروشورهای آموزشی در راستای پیشگیری از شیوع کرونا ویروس 

کرده است و در روزهای آینده این اقدام پررنگ تر خواهد شد.

قدردانی آیت الله اعرافی از اقدامات مدیریت استان 
قم در برگزاری انتخابات و مقابله با ویروس کرونا

قم - آیت الله اعرافی امام 
های  حوزه  رئیس  و  جمعه 
با حضور  علمیه سراسر کشور 
اقدامات  از  قم  استانداری  در 
مدیریت استان قم در برگزاری 
با ویروس کرونا قدردانی کرد. استاندار قم در  انتخابات و مقابله 
دیدار آیت الله اعرافی امنیت جسمی و روانی مردم را در دستور 
کار مسئولان استان قم دانست و گفت: اعتبارات ملی برای تامین 
تجهیزات پزشکی و مقابله با ویروس کرونا برای قم تخصیص داده 
بهرام  دکتر  قم  استانداری  عمومی  روابط  گزارش  به  است.  شده 
سرمست استاندار قم در این دیدار وضعیت استان در مواجهه با 
بحران اخیر را مورد توجه قرار داد و اظهار کرد: جلسه مدیریت 
بحران استان بطور مداوم و هر روز برگزار می شود و ضمن بررسی 
وضعیت استان در این حوزه تصمیمات مقتضی در بخش های 
مختلف گرفته می شود و تکالیف هر دستگاه نیز در مقابله با بحران 
های موجود ابلاغ می شود. استاندار قم اضافه کرد: با توجه به تایید 
خبر ابتلاء دو بیمار به بیماری کرونا اقدامات پیشگیرانه و مقابله ای 
اتخاذ و اجرایی شد. وی با اشاره به شیوع بیماری کرونا و اقدامات 
استان و مسئولین کشوری در زمینه تامین تجهیزات پیشگیری و 
مراقبتی، افزود: مسئولین در کنار ملت هستند و با تمام توان و در 
نظر گرفتن همه مصالح نسبت به اتخاذ تصمیمات مناسبت اقدام 
می کنند و در این تصمیمات سلامت جسمی و روانی مردم اولویت 
اصلی است. سرمست ادامه داد: تزریق اعتبارات ملی برای تامین 
وسایل بهداشتی و مراقبتی در مورد بیماری کرونا از اقدامات قابل 
توجه مقامات کشور بوده است. استاندار قم برنامه ریزی برای استقرار 
تجهیزات آزمایشی در مورد مبتلايان به بیماری کرونا را مورد توجه 
قرار داد و تصریح کرد: این اقدام مهم در تسریع نسبت به تشخیص و 
انجام مراحل درمانی مبتلايان اثرگذاری ضروری است. رئیس ستاد 
مدیریت بحران استان تاکید کرد: ایجاد فرهنگ پیشگیری و رعایت 
برگزاری  در  کرونا  بیماری  مورد  در  بهداشتی  دستورالعمل های 
اجتماعات و نیزارائه برنامه های خود مراقبتی و عدم خروج غیر 
ضروری مردم از منازل از جمله موارد مهم در کنترل این بیماری 
است. وی ادامه داد: استفاده از ظرفیت های حوزوی و علما در مورد 
بیماری کرونا و مخاطرات شیوع بیماری در برگزاری مراسم های 
مذهبی همچون اعتکاف و نماز های جماعت مساجد سطح استان 
و حرم و جمکران از جمله موارد مهمی است که با هماهنگی علما و 

تولیت های محترم درصدد اقدام مقتضی هستیم.

خوزستان  برق  صنعت  بحران  مدیریت  جلسه 
برگزار شد

مدیران  حضور  با  اهواز- 
جلسه  خوزستان  برق  صنعت 
صنعت  این  بحران  مدیریت 
شیوع  از  پیشگیری  موضوع  با 
مقابل  در  آمادگی  و  کرونا 
شرایط نامساعد جوی حاکم بر استان، تشکیل شد. جلسه کمیته 
منطقه ای مدیریت بحران و پدافند غیر عامل در شرکت های برق 
استان خوزستان با هدف بررسی وضعیت موجود و ارائه راهکار برای 
مقابله با کرونا ویروس در شرکت ها و آمادگی لازم در برابر شرایط 
نامساعد جوی پیش رو، برگزار شد. تهیه و توزیع وسایل بهداشتی 
جهت مقابله با ویروس کرونا در بین کارکنان، نصب بنر و علائم 
هشدار دهنده آخرین توصیه ها بهداشتی، استفاده از دستکش و 
ضد عفونی کردن بسته های وارده به دبیرخانه و لغو جلسات غیر 
ضروری که با تعداد نفرات زیادی تشکیل می شد، از مهم ترین 
مصوبات مقابله با کرونا ویروس در این جلسه بوده است. همچنین 

مقرر شد برای مقابله با شرایط نامساعد جوی و سیلاب احتمالی تا 
پابان هفته شرکت های برق در آماده باش کامل باشند و مدیران و 
معاونین در شرکت ها حضور داشته باشند. شناسایی نقاط پر خطر 
و آمادگی همه جانبه برای برطرف کردن خطرات احتمالی مانند 
برخورد صاعقه با خطوط و پست های برق و پیگیری مستمر پروژه 

های موافقتنامه سیلاب ۹۸ از دیگر مصوبات این جلسه بوده است.

در  هرمزگان  برق  توزیع  شرکت  با  همكاري 
تابستان 1398 

بندرعباس- مهندس محمدحسین نووزی مدیرعامل شرکت 
پالایش گاز سرخون و قشم : ازخودکفایی و صرفه جویی در زمینه 
تولید و توزیع برق با همت متخصصان و کارشناسان توانمند و باتجربه 
این شرکت خبر داد. واحد مطالعات انرژي وتحليل سيستمهاي اين 
شركت ، بار ديگردرتابستان سال 13۹۸ باانعقاد توافقنامه " همكاري 
درطرح تابستانه وبهره گيري از ديزل ژنراتورهاي شهرك مسكوني 
فجر "   باشركت توزيع نيروي برق استان هرمزگان همكاري نمود،كه 
عوايد مالي ناشي از اين همكاري جمعاً معادل۴7۸ / ۸3۹ /۸۸1 /5 
ريال به حساب شركت اعمال گرديد .   به گزارش خبرنگار روابط 
عمومي شركت پالايش گازسرخون وقشم ، مهندس محمدحسین 
نوروزی مدیرعامل این شرکت افزود : با بهره گيري از فضاي ايجاد 
شده در تصويب نامه هيات محترم وزيران و استاندارمحترم هرمزگان 
مبني برتقاضاي همكاري با شركت توزيع برق جهت گذر از پيك 
وقشم  گازسرخون  پالايش  شركت   ، درتابستان 13۹۸   فصلي 
توانست با برنامه ريزي دقيق بمدت 75 روز )13۹۸/۰۴/۰1 لغايت 
13۹۸/۰6/1۴ ( مولدهاي بخش غيرصنعتي شهرك مسكوني را 
بصورت ناپيوسته )در زمانهاي پيك بار شبكه( در مدارتوليد برق 
قراردهد و بار ديگر تعهد عملي خويش را با بيشترين ميزان مشاركت 
در بين شركت ها و صنايع بزرگ استان هرمزگان به خود اختصاص 
داده و از اين منظر بعنوان بزرگترين مشاركت جو در طرح تابستانه 
سالجاري شركت توزيع برق استان هرمزگان محسوب و عوايد مالي 

آن نصيب شركت گرديد . 

منفی بودن جواب آزمایش بیماران مشكوک به 
کرونا در ایلام

ایلام-  روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی ایلام در اطلاعیه ای 
اعلام کرد: نتیجه تمامی آزمایش های بیماران مشکوک به کرونا 
که به تهران ارسال شده بود، منفی است.  در این اطلاعیه آمده 
است: طبق گزارش های مکتوب ارسالی از وزارت بهداشت، درمان 
و آموزش پزشکی به دانشگاه علوم پزشکی ایلام در رابطه با نتیجه 
آزمایش نمونه های ارسال شده بیماران مشکوک به کرونا، نتیجه تمام 
نمونه های ارسالی تا این لحظه منفی بوده است. گفتنی است که 
ارسال نمونه های آزمایشگاهی بیماران مشکوک به کرونا در جهت 
پیشگیری از انتشار آن در سطح استان بوده است. پیش از این رییس 
دانشگاه علوم پزشکی ایلام اعلام کرده بود: تا کنون نمونه آزمایش 
از 17 بیمار مشکوک به ابتلا به کرونا در استان ایلام گرفته شده و 
برای بررسی به تهران ارسال شده است. دکتر محمد کریمیان شامگاه 
یکشنبه در نشست شورای هماهنگی مدیریت بحران و قرارگاه زیستی 
و سلامت استان ایلام اظهار داشت: این نمونه آزمایش ها برای بررسی 
و حصول نتیجه به آزمایشگاه مختص این موضوع در تهران ارسال 
شده است. وی افزود: تاکنون جواب نمونه گیری و آزمایش برخی از 
آنها منفی بوده و جواب تعدادی ازآنها هنوز از تهران نیامده است و تا 
حصول نتیجه قطعی این افراد تحت نظر و در قرنطینه خواهند بود. 
کریمیان در خصوص علت تاخیر در ارسال جواب آزمایش ها توضیح 
داد: تنها آزمایشگاه معتبر در زمینه قطعی آزمایش های کرونا در تهران 
قرار دارد و از سراسر کشور برای این آزمایشگاه نمونه آزمایش بیماری 
مشکوک به کرونا ارسال می شود و حجم زیاد ارسال آزمایش ها 

موجب تاخیر در ارسال جواب ها می شود

از خبرها
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  جدول   و سرگرمی

افقي 
1- پادشــاه  عهــد اصحاب کهف- خطی 
قدیمی که بعد از خط هیروگلیف اختراع 

شد
2- گاری- نسیه نیست- پافشاری نمودن

3- یار پیچ- سر نامه- ساز چنگ
4- عقب- خروس مازندرانی- پرستاری- 

مخفف اگر
5- شایســته و جایز- آلوی کوهی- شهر 

فردوسی-  بشقاب دراز و بزرگ
6- منازعه و دعوا- کار نسنجیده

7- خــدای آفتــاب مصریــان قدیم- از 
سرداران داریوش  سوم- اقامتگاه سلاطین
8- ماهیت یا کیفیت بنیــادی - بازیکن 
اهل ترکیه ســابق تیم بایــرن مونیخ-  از 

وسایل شکارچی
9- واحد پول سابق  اسپانیا- خودرویی از 

شرکت هیوندای- تکیه دادن
10- اکنون- بازیگر هالیوودي فیلم ماسک
11- شکم پرست- غار- شــغل و حرفه- 

کمتر
12- رمق آخر- شــهر مقدس هندوان- 

سیال تنفسی- مایه پیشرفت بعضی ها!
13- آینده- هدیه ای به عروس خانم- در 

صبحانه می خورند 
14- موضوع ها- صدا زدن- از مواد مخدر

15- اندونزی سابق- زندان

عمودي
 1- تربیت کننده حیوانات اهلی-  اثری از 

عطار نیشابوری
2- از رودهای ایران- درماندگی- آبشاری 

در استان  گیلان
3- دوســت و همدم- نام ترکی- گریه و 

زاری- ذهن و خاطر
4- عظمت- امتداد- سود و قسمت

5- آخرین عدد یک رقمی- ترمز کشتی- 
کند زبان-  مخزن اسرار حق

6- چیزهای بلند و رفیع- مایع لعابدار
7- آداب و رسوم-  خیر کردنی روباه در ته 

چاه!- واحدشمارش هواپیما
8- نیــرو- مرکــز اســتان کهگیلویه و 

بویراحمد-  مدرک
9- راهنمایی- فنون- از تقسیمات زمان

10- جلوه- مارکی بر موتورسیکلت
11- علامت مفعول بی واسطه- در شیمی، 
شناساگرها را تغییر رنگ می دهند و بازها 

را خنثی می کنند- خود سر- حرارت
12- شــهری در اســتان  زنجان- لاشه 

جانور- مرد بی ریش
13- دیوار بلند- نوعــی پارچه  گرانبها-  

حرف انتخاب- کامیون ارتشی
14- مجال و فرصت- آرزو-  عید حاجیان

15- وسیله ای برای متراکم کردن بخار- 
شهری در ایالت ویسکانسین
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 سودوکوی سامورایی با نام سودوکوی 5 تایی، 5 قلو یا تو در تو نیز شناخته می شود. ترکیبات 
دو تایی و سه تایی از این نوع سودوکو نیز مرسوم است اما نوع 5 در 5 آن دارای جذابیت بیشتری 

است
  در این نوع سودوکو یک مربع 9 در 9 در وسط قرار دارد و با چهار مربع 9 در 9 دیگر در 

ارتباط است.
  هر جدول سودوکو دارای اعداد اولیه مربوط به خود است اما نکته اصلی اینجاست که هیچ یک 

از جدول های سودوکو به تنهایی حل نمی شوند.
در  بیاورید،  بدست  سودوکو  جدول  هر  در  را  اعدادی  باید  سامورایی  سودوکوی  حل  برای    
اینصورت برخی از این اعداد با مربع میانی مشترک خواهند شد و سبب مشخص شدن اعدادی 
در مربع میانی می شوند، همین روند باید به طور مستمر ادامه یابد تا از هر جدول سودوکو عددی 

پیدا شود.
سودوکوی  کنید  دقت  است.  سامورایی  سودوکوی  حل  راه  تنها  معمولی  سودوکوی  قانون    

سامورایی نیز تنها دارای یک جواب منحصر به فرد است.
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کلماتي که بر اســاس تعداد حرف دسته بندي 
شده اند باید در جاي مناسب خود در جدول قرار 
گیرند. شما باید با توجه به راهنماي جدول که 
برایتان قرار داده ایم؛ جاي لغات را حدس بزنید 

و در جدول جایگذاري نمایید.
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عصر ایران| در مخیله آقا محمد خان قاجار که این سلســله را پایه 
گذاشت یا ناصر الدین شــاه )که 50 سال بی دغدغه بر تخت نشست و 
منهای عزل و قتل امیر کبیر و جدایی هرات با موضوع جدی دیگری 
رو به رو نشد و گلوله میرزا رضا کرمانی هم فرصت اندیشیدن به این اتفاق 
را به او نداد( نمی گنجید که سرنوشــت آخرین پادشاه طایفه شان که 
اتفاقا دموکرات منش تر از اسلاف خود بود مرگ در غربت و چهار سال 

پس از خلع از سلطنت باشد.
 90 ســال پیش، روزنامه اطلاعات در شــماره 10 اسفند 1308 
خورشیدی از مرگ آخرین پادشاه قاجار در 9اسفند 1308 خورشیدی 
خبر داد و در خبری زیر عنوان »فوت احمد میرزا پادشاه سابق ایران« 
نوشت: »احمد میرزا پادشاه مخلوع ســابق ایران که در پاریس اقامت 
داشت، چندی بود مریض و مشــغول معالجه بود. مطابق خبری که 
چندی قبل واصل گردید کلیه او خراب و پس از عمل، یک کلیه او را 
خارج و کلیه دیگرش نیز خراب و مشغول معالجه بود. مطابق خبری 
که امروز به وسیله بی سیم برلن واصل گردید مشارالیه در مریضخانه 
آمریکایی پاریس فوت نموده است. اینک عین خبر ذیلا درج می شود: 
فوت شاه سابق ایران. پاریس- احمد میرزا شاه سابق ایران که از سال 
1914 تا 1926 ســلطنت نمود در مریضخانه آمریکایی پاریس فوت 

نمود.«
  قضاوت ها درباره احمد شاه به نسبت مثبت تر و ملایم تر است. حسین 
مکی هم در »مختصری از زندگی سیاسی سلطان احمد شاه قاجار« 
تصویر مثبتی از او ترســیم می کند به این خاطر که »سلطنت کرد نه 
حکومت« و یادآور می شود: مگر آرمان مشروطه جز این بود؟ در مقابل، 
جواد شیخ الاسلامی در کتاب »سیمای احمد شاه قاجار« می کوشد 
به قول خود به »افسانه مظلومیت و دموکرات مَنِشی« او پایان دهد.با 
این که اسنادی منتشر شده که از روابط محرمانه احمد شاه با سفارت 
شوروی حکایت می کند اما انصاف این است که او وطن فروش نبود و 
پول دوست البته آری. مهم ترین فراز زندگی احمد شاه البته امتناع از 
تأیید قرارداد 1919 در ضیافت شــام جرج پنجم پادشاه بریتانیاست 
که در کتاب »سیمای احمد شاه قاجار« هم به آن پرداخته شده. گفته 
می شود نطق تأیید قرار داد 1919 در حضور جرج ششم را نصرت الدوله 
آماده کرده بود اما پادشاه جوان به وزیر خارجه اش می گوید: »مکرر به 
تو و وثوق الدوله گفته ام هر ... که می خواهید بخورید، بخورید ولی پای 

مرا وسط نکشید.«
  در مقابل اما منتقدان می گویند درست است که در حضور پادشاه 
بریتانیا قرارداد 1919 میان ایران و انگلســتان را تأیید نکرد ولی در 
ضیافت شام وزیر خارجه انگلســتان همان موضع را تکرار نمی کند و 
گفته می شــود این بار حتی به تلویح تأیید می کند. مهم ترین استناد 
کسانی که احمد شــاه را وطن فروش یا مزدور انگلیس می دانند این 
است که از انگلستان حقوق می گرفته است. در پاسخ اما گفته می شود 
ایران چنان به انگلســتان مقروض بوده که کل بودجه در اختیار یک 
بانک انگلیسی قرار داشته و با این منطق نه فقط شاه که هر که از بانک 
انگلیســی حقوق می گرفته را باید مزدور انگلستان بدانیم حال آنکه 
می دانیم چنین اتهامی نسبت به شــماری از رجال وارد نیست و نوع 
مواجهه با قرارداد 1919 هم گویاست. در قضاوت و مقایسه این را هم 
باید در نظر داشت دوران سلطنت او اگر بدترین سال های تاریخ معاصر 
شد به خاطر تقارن با جنگ اول جهانی و تهدید تمامیت ارضی ایران 

و تنش های ناشــی از عملکرد پدرش بود و او را باید با پدرش مقایسه 
کنیم و اینکه راه محمد علی شاه را ادامه نداد و البته مشروطه خواهان 

هم اجازه نمی دادند.
  پدر و مادرش به سفارت روسیه پناهنده شده بودند و سلطان احمد 
میرزای 12 ساله با گریه و زاری به قصر سلطنتی آورده شد و به نوشته 
سید حسن تقی زاده چندان بی قرار بود که حتی »شبی می خواست الاغ 
سوار شود و پنهانی به زرگنده برود پیش پدر و مادرش اما موفق نشد!«  
در دوران نوجوانی او البته پدربزرگش کامران میرزا و نایب السلطنه ها و 
اطرافیان تا توانستند سوء استفاده کردند و ارزیابی درباره او باید با توجه 
به سن و سال و بعد از سن قانونی و نیز اوضاع و احوال مملکت باشد و 
اینکه قرار نبود حکومت کند و قرار بود فقط سلطنت کند. درباره ثروت 
او نیز از اموال عمومی برنداشت بلکه سود همان پول هایی بود که قبلا 
در بورس های خارجی سرمایه گذاری کرده بود وگرنه اگر دنبال پول 
به هر قیمت بود پیشنهاد رشــوه برای کناره گیری به نفع رضاخان را 

می پذیرفت تا مسیر سلطنت را آسان تر طی کند.
  واقعیت این است که بخشی از تبلیغات منفی علیه احمد شاه که 
سلطنت نمادین مطلوب مشــروطه را اعمال می کرد در توجیه خلع 
او بعدها شــکل گرفت و آنقدر در عصر پهلوی از ســفرهای طولانی 
مدت او انتقاد شد که رضاشــاه در دوره سلطنت به جز ترکیه به سفر 
خارجی دیگری نرفت. کافی است احمد شاه را با پدرش مقایسه کنیم. 
محمد علی شاه درصدد بازگرداندن استبداد بود و با آزادی خواهان و 
مجلس آن رفتارها را داشت و خود سرانجام در ایتالیا جان سپرد و احمد 
شاه می کوشید پادشاهی مطابق مشروطه باشد. هر چند بحران هایی 
اساسی توان او را گرفت: پیش روی روس ها و عثمانی ها و ناگهان ظهور 
رضا خان و او که نه می توانست اعمال قدرت کند و نه کنار برود چون 
ایران قطعه قطعه می شد تصمیم گرفت همان پادشاه نمادین مشروطه 

بماند و راهی فرنگ شد.
  به این سفرهای طولانی هم دو گونه نگریسته می شود: نگاهی که به 
منزله فرار او از مشکلات و ترجیح لذت های پاریس بر مشقت های ایران 
است ولو پادشاه آن باشی و نگاهی که از خروج و سفر به مثابه احترام 
به تفاوت پادشاه مشروطه با شاهان مستبد یاد می کند . چندان که رضا 
شاه و محمدرضا شــاه نیز بیش از کارنامه خود در عرصه های عمرانی 
با میزان رعایت اصول قانون اساسی مشــروطه داوری شدند و تاوان 
پرداختند و بیشتر بر پایه این اصل که حکومت می کنند یا سلطنت. کما 
این که خواست دکتر مصدق از شاه هم جز این نبود که سلطنت کند نه 
حکومت و گویا همین دکتر مصدق در نامه ای موارد مطروحه در کتاب 

حسین مکی را درباره احمد شاه تأیید می کند.
 هر چند سرنوشت احمد شــاه که اصل ســلطنت را از دست داد و 
ناگزیر از زندگی در تبعید شد در نگاه رضا شاه و محمد رضا شاه به ایده 
»سلطنت نه حکومت« تأثیر منفی گذاشــت ولی اتفاقا روی آوری به 
ســلطنت مطلقه هم آنان را از خلع و تبعید و مرگ در تبعید نرهانید. 
انگار سرنوشت این بود که هر چهار پادشــاه آخر ایران در تبعید و در 
غربت چشم از جهان ببندند. چه محمد علی شاه قاجار در پی سلطنت 
مطلقه )در ایتالیا( و چه پسرش احمد شــاه قاجار و به دنبال سلطنت 
مشروطه )در فرانسه(. چه رضا شاه پهلوی با 16 سال سلطنت مطلقه 
)در ژوهانسبورگ( و چه محمد رضا شاه پهلوی )با 12 سال مشروطه و 

25 سال مطلقه( در مصر.

 پادشاهی که می خواست سلطنت کند نه حکومت
  درباره نودمین سالگرد درگذشت احمد شاه قاجار، آخرین پادشاه طایفه ای که 

131 سال بر ایران سلطنت کرد
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